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profesyonel personel ile A’dan Z’ye bir araya getirmiş, fiyatta doğru 
rekabetçiliği koruyarak isteklerinizi  tam zamanında size teslim etmiş, 
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Ege Bölgesi Sanayi Odası;  geçmişten bugüne gerek yerel, 
gerekse ülke konularına bakışı, yaklaşımı ve üyelerine olan 
hizmet anlayışı ile öncü rolünü her zaman başarıyla 
sürdürmüştür.

l 1995 yılında ilk ISO belgesini alan Odamız,
l 2002 yılında Uluslararası Akredite olan ilk odalar arasında 
     yer almış,
l 2012’de Ege Bölgesi Kalite Başarı Ödülü’nü, 
l 2014’te de Ege Bölgesi Mükemmellik Büyük Ödülü’nü alarak 
     bölgemiz Odaları için farkındalık yaratmış,
l Ve bugün de; Türkiye Mükemmellik Ödülü’nü alarak,                           
      sürdürülebilir başarısını teyit etmiştir.

17 yıl önce ilklerle başlayan bir yolculuk sürecinde; aynı yıl içinde 
önce Ege Bölgesi Mükemmellik Ödülü ardından Türkiye              
Mükemmellik Ödülü sürdürdüğümüz kalite yolculuğunda bir başarı           
hikayesidir. Emeği geçen tüm çalışma arkadaşlarıma teşekkür 
ediyorum.

Ümit ediyorum ki, bu gayretimiz ve başarımız diğer Oda ve 
Borsamıza da örnek teşkil eder. 

Biz kurumsal gelişimimiz adına kendi çıtamızı yükseltirken, aynı 
zamanda üyelerimizin konularına çözüm arama noktasındaki          
girişimlerimizi de kesintisiz sürdürmekteyiz.

Yönetime geldiğimizden bugüne, çözüm odaklı olmayı, kamuoyu 
yaratarak diyalogla konularımızı çözmeyi kendimize ilke edindik.

Bu anlamda 2011 yılından bu yana hazırladığımız dosyalarda, 
Ankara ziyaretlerimizde, ilgili platformlarda dile getirmiş olduğumuz 
bir konunun daha çözüme ulaşıyor olmasından büyük memnuniyet 
duyduk.

Bölgemizdeki OSB’lerde yatırım yapmak isteyen müteşebbislere 
uygun şartlarla fabrika kurulum desteği verilmesi, OSB’lerde         
yapılacak tüm alt ve üst yapı çalışmaların, bedeli mukabili                  
sanayicilerin kullanımına sunulması talebimiz Sanayi Bakanımız 
tarafından olumlu karşılanmıştır.

Odamızda yaptığımız Özel Meclis Toplantısı’na katılan Sanayi 
Bakanımıza “Sanayicinin Üzerindeki Yükler” konulu kapsamlı bir 
sunum yaptık. 

Sayın Bakanımızdan, 
l Tıpkı, Ar-Ge’deki istihdam kriterinde olduğu gibi,
l Tıpkı, Sanayi Sicil Tebliği’nde olduğu gibi ve
l Tıpkı, Fabrika Kurulum Desteği talebimizde olduğu gibi            
sunumdaki konularımıza da pozitif yaklaşımından dolayı teşekkür 
ediyor, çözümü hususunda desteğini esirgemeyeceğine olan            
inancımızı belirtmek istiyorum.

Gerek Odamız adına, gerekse sanayimizin konuları adına daha 
nice gururlu günleri ve başarıları birlikte yaşamak dileğiyle,           
saygılarımı sunuyorum.

Ender YORGANCILAR
Yönetim Kurulu Başkanı

Çözüm odaklı anlayış ve mükemmellik 
yolunda hızla ilerliyoruz

Yönetime geldiğimizden 
bugüne, çözüm odaklı 
olmayı, kamuoyu 
yaratarak diyalogla 
konularımızı çözmeyi 
kendimize ilke edindik.
Bu anlamda 2011 
yılından bu yana 
hazırladığımız 
dosyalarda, Ankara 
ziyaretlerimizde, ilgili 
platformlarda dile 
getirmiş olduğumuz bir 
konunun daha çözüme 
ulaşıyor olmasından 
büyük memnuniyet 
duyduk.
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Bilim Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Fikri Işık, sanayiciye 
kamu arazilerinin ve 
atıl binaların 30 yıla 

kadar vadeli mortgage sistemiyle 
vereceklerini söyledi. Yüksek 
teknolojiyle en az 1 milyon 
dolarlık üretim yapacak her 
girişimcinin 5. Bölge teşviklerinden 
yararlandırılacağını bildiren Işık, 
böylelikle komşu iller arasındaki 
teşvik farklılıklarının giderilmesine 
ihtiyaç duyulmayacağını anlattı. 
Bakan Işık, İzmir’in nitelikli insan 
kaynağı açısından zenginliğine dikkat 
çekerken, kentteki işsizliği azaltacak 
bir paradigma değişikliğine gidileceğini 
ifade etti. Işık, Kamu Yönetimi ve 
Hizmetleri kategorisinde Türkiye 

Mükemmellik Ödülü alan Ege Bölgesi 
Sanayi Odası’nı da kutladı.

Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Işık, özel gündemle toplanan Ege 
Bölgesi Sanayi Odası Meclisi’ne konuk 
oldu. İzmir Valisi Mustafa Toprak, 
Büyükşehir Belediye Başkanı Aziz 
Kocaoğlu, İzmir ve çevresindeki Oda-
larla Borsaların başkanlarının katıldığı 
toplantıda konuşan Fikri Işık, Ege 
Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Ender Yorgancılar tarafından 
sürekli gündeme getirilen sanayiciye 
TOKİ’nin konut edindirme modeliy-
le fabrika binası yapılması önerisine 
destek verdi.

Sanayicinin sermayesi 
işletmeyi güçlendirsin
Bakan Işık, kamu arazilerinin ve 

atıl durumdaki kamu binalarının alınıp 
sanayiciye 30 yıl vadeli mortgage 
sistemi üzerinden satılabileceğini 
aktardı. Türkiye’nin tasarruf oranla-
rının yetersiz olduğunu, sanayicinin 
elindeki 3-5 kuruşu da arsaya yatır-
dığını belirten Işık, “İzmir, İstanbul, 
Bursa gibi merkezlerde sanayicimiz 
metrekaresine 500 dolar maliyeti 
göze alıp yatırım yapmaya çalışıyor. 
Biz özel çözümler üretmeliyiz. Yeni 
bir modeli olgunlaştırmak üzereyiz. 
Diyoruz ki sanayi gayrimenkul yatırım 
ortaklığını kuralım. Biz öncelikle kamu 
arazilerini alalım, eğer kamulaştırma 
ihtiyacı varsa onu da yapalım. Ge-
rekirse sanayiciden projesini alalım, 
o projeye uygun bina yapalım. İster 
kiraya verelim, isterse 30 yıl vadey-

İzmir’e yüksek 
teknoloji vizyonu
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le satalım. Bu bizim görevimiz. Bu 
bizim ekmek paramız. Sanayicimizin 
elindeki sermaye işletmeye, maki-
ne ve teçhizata kalsın. Sanayicimiz 
banka kredisine çok ihtiyaç duymadan 
ihtiyaçlarını karşılasın istiyoruz. Yerli 
makineyi destekleyecek bir modeli de 
hayata geçireceğiz” diye konuştu. 

OSB’lerde emlak vergisinin hiç 
alınmaması konusunun adaletsiz-
lik olacağını ancak her belediyenin 
kafasına göre emlak vergisi oranı 
belirlemesinin önüne geçilmesi gerek-
tiğini belirten Işık, OSB’lerde emlak 
vergisinin tavanı olması yönünde yasal 
düzenleme yaptıklarını söyledi.

İş kazaları ve iş güvenliği nokta-
sında gereksiz yüklere karşı olduğunu 
söyleyen Işık, baretini kullanmaktan 
imtina eden işçilerin bulunduğunu, 
TBMM’ye getirilecek yeni iş güvenliği 
yasasında iş güvenliği kuralına uyma-
yan işçinin tazminatsız işten atılabi-
leceğini anlattı. Işık, “Hiç popülist 
çalışmıyoruz, tek taraflı çalışmıyoruz. 
Kim yanlış yapıyorsa bedelini ödeye-
cek. Uyardınız, baretini takmadı,
17 maddeden tazminatsız işten atabi-
leceksiniz” dedi.

Paradigma değişikliği 
İzmir’in nitelikli insan kaynağını 

harekete geçirecek bir adıma hazır-
landıklarını da bildiren Bakan Işık, 
“Nitelikli insan kaynağı 5. Bölge ve 
6. Bölge teşviklerinin verildiği illerde 
bulunamıyor. İzmir ise bu açıdan çok 
zengin. Kentteki işsizliği azaltacak bir 
paradigma değişikliğine gidiyoruz” 
dedi. 

Yüksek teknolojiyle en az 
1 milyon dolarlık üretim yapacak her 
girişimciye 5. Bölge teşviği verecek-
lerini aktaran Işık, “Bunu yaparsak 
‘Komşu il teşviği’ veya ‘şunu ver, 
bunu ver’ ihtiyacını duymayacaksınız. 
Stratejik veya büyük ölçekli yatırım 
olmasına da gerek yok. Orta Yüksek 
Teknolojilerde de 8 ilimize vereceğiz. 

Bu yatırımlar eğer OSB’lerde yapılırsa 
bir üst teşvikten yararlanabilecek. Bu 
da işsizliğe çare olacaktır” ifadelerini 
kullandı. 

Orta gelir tuzağından 
çıkmalıyız
Türkiye’nin yüksek teknoloji 

ürünler üreten bir ülke haline gelmesi 
için 3 temel enstrümanı kullanacakla-
rını ifade eden Işık, devlet teşvikleri, 
devlet destekleri ve kamu alımlarının 
bu unsurlardan olduğunu dile getir-
di. Özel sektörü üretim konusunda 
önce motive edeceklerini, sonra 
destekleyeceklerini belirten Işık, şöyle 
konuştu:

“İzmir’in üretimi herhangi bir 

Anadolu şehri gibi olmamalı. İzmir ni-
telikli üretim yapmalı. Daha çok insan 
kaynağının niteliğinin ortaya çıkardığı 
ürünlere yoğunlaşmalı. Şimdi yeni bir 
teşvik mekanizması üzerinde yoğun 
bir çalışma yürütüyoruz. Bizde kişi 
başı gelir 3300 dolardı, şimdi 10 bin 
500 dolar seviyesine geldik. Ama bu 
tam da orta gelir tuzağı. Bir sıçrama 
yapmamız lazım. Bunu da sürümden 
kazanarak yapamayız. Yapmamız 
gereken iş belli. O da daha katma 
değeri yüksek ürünler. Yükte hafif 
pahada ağır ürünler yapmak zorun-
dayız. Ortalama ihracat fiyatımız 1.66 
dolar. Almanya’nın 4 dolar civarında. 
Biz 3 doları yakalasak 2023 hedefini 

Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık, EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar tarafından sürekli gündeme getirilen sanayiciye TOKİ’nin 
konut edindirme modeliyle fabrika binası yapılması önerisine destek verdi.

Türkiye’nin rakibi arttı 
Dünya ekonomisinde 1980 sonrasından itibaren birçok ülkenin üre-

timden hizmet sektörüne kaydığına işaret eden Bilim Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Fikri Işık, ABD, İngiltere, Fransa, İtalya gibi ülkelerin üretim yerine 
finans ve diğer hizmetler sektöründe kalkınmayı tercih ederek, üretimi 
tercih etmediğini belirtti. 

Dünya’da sanayi üretimine öncelik veren Türkiye’nin ölçeğinde 2-3 ül-
kenin bulunduğunu anlatan Işık, Almanya ve Güney Kore’nin bu ülkelerden 
olduğunu kaydederek, şunları söyledi:

“Bunun dışında neredeyse bütün ülkeler sanayiden hizmete ve özellikle 
ABD ve İngiltere gibi ülkeler finansa kaydılar. 2008 krizi bu trendin ne kadar 
yanlış olduğunu, üretim olmadan sürdürülebilir bir büyüme olmayacağını 
adeta herkesin kafasına vura vura gösterdi. Bu aslında bizim bilmediğimiz 
bir gerçek değildi. Onun için bu ülkenin gerçek kahramanları sanayicilerdir. 
Her şeye rağmen üretiyorsa sanayici bu ülkenin kahramanıdır. Üretimin 
gücünün önemi dünyada yeniden anlaşıldı. Şu anda ABD bile ‘gelin yatı-
rım yapın’ çağrısı yapıyor. Bazı gümrük duvarlarını aşmak için bazı ticaret 
anlaşmalarına takılmamak için yeni düzenleme yapıyor. Bazı Türk firmaları 
da ABD’de yatırımın yollarını arıyor. Ben artık para ile büyüyeceğim dönemi 
ABD için bile geçerliliğini kaybetti. Bunu ortaya çıkaran en önemli sebep 
2008 krizidir. 2008 krizi üretimden uzaklaşan ülkelere ağır bedeller ödettir-
di. Üretim yapan ülkeler için ise büyük fırsata dönüştü.”

Bakan Işık, 2008 krizinin Türkiye açısından hem sonuç olarak hem de 
önümüzdeki sürecin yol haritası bakımından önemli sonuçlarının olduğunu 
belirtti. Işık, iktidara geldikleri günden beri reel sektörün yapısını güçlendir-
mek için çok önemli adımlar attıklarını dile getirdi.

Fikri Işık, 2008 sonrası dünyanın 2008 öncesinden çok farklı olduğunu, 
“finansla büyüyeceği, hizmetle büyüyeceğiz” diyen ülkelerin bile “biz artık 
üretimle büyüyeceğiz” demeye başladığını, bu nedenle Türkiye’nin yatırım 
çeken ülkeler arasında rakibinin çoğaldığını belirtti.
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çok rahat yakalarız. Yüksek teknoloji 
ürünleri üreten firmalarımıza 5. Bölge 
desteği vermek için hazırladığımız ça-
lışmayı ekonomi yönetimine sunduk. 
İzmir’e 5. Bölge teşviği vereceğiz. 
Şu an İzmir’de ihracat ile ithalat kafa 
kafaya. O zaman İzmir net ihracatçı 
olacak.”

Ar-Ge merkezi için 
yoğun başvuru var
Teknoloji düzeyini, üretimi, 

istihdamı, ihracatı, tasarımı, katma 
değeri yüksek ürünler üretmek için 
destek mekanizmalarını her geçen 
gün yükselttiklerini anlatan Işık, ‘’Ar-
Ge yatırımlarına çok agresif destekler 
veriyoruz. Diyoruz ki Ar-Ge yap-
mak istiyorsanız, şirketinizin ölçeği 
uygunsa gelin Ar-Ge merkezi kurun. 
2008 yılında çıkardık bu kanunu, şu 
ana kadar 164 Ar-Ge merkezimiz var. 
Bunlardan sadece 11’i İzmir’de, bu 
yetersiz bir rakam” diye konuştu.

Bakan Işık, şubat ayında yaptıkları 
bir düzenlemeyle Ar-Ge’de tam za-
manlı çalışacak uzman sayısını 50’den 
30’a çektiklerini, şu anda inanılmaz bir 
başvuru olduğunu belirtti. Işık, Ar-Ge 
merkezi kuran bir şirkete 100 liralık 
bir harcamanın 40 lirasını destekle-
yerek riski bölüştüklerini söyledi. Bu 
alanda şu anda en iyi desteği veren 
ülkelerden birinin Türkiye olduğunu 
dile getiren Işık, Ar-Ge merkezinde 
her geçen gün ortaya çıkan proje 
sayısının arttığını dile getirdi. 

İzmir iş dünyasından Ar-Ge ve 
inovasyona yatırım yapmalarını iste-
yen Bakan Işık şöyle devam etti:

“Bir Ar-Ge çalışmasıyla bin 500 
dolarlık ürün yerine 4 bin dolarlık bir 
ürün elde ediliyor. İşte katma değeri 
yüksek ürün bu. Eğer bin 500 dolarlık 
ürünü 4 bin dolara çıkarırsanız, 160 
milyar dolarlık ihracatı 500 milyar 
dolara çıkarırsınız. Biz özellikle Ar-Ge 
merkezlerini bu noktada destekliyo-
ruz. Şu anda AB’deki Ar-Ge merkezi-
ni AB’den Türkiye’ye taşıma niyetinde 
olan pek çok firma var. Bazıları da 
kararını aldılar. ‘Elin Ar-Ge’sini biz mi 
destekleyeceğiz’ diyenler var. Hayır, 
orada çalışan personelin tamamı 

Türk. Yarın o şirket gitse de o perso-
nel Türkiye’de kalacak. Ben aslında 
yatırımı o şirkete yapmıyorum kendi 
insanıma yapıyorum.” 

Teknoloji Geliştirme Bölgeleri’ni 
de Türkiye’nin sıçraması için çok 
önemli gördüğünü dile getiren Işık, 
Türkiye’nin geçen yıl 690 milyon do-
larlık yazılım ihracatı yaptığını, bunun 
yeterli olmadığını kaydetti. Yazılımda 
tek sermayenin beyin olduğuna dikkat 
çeken Işık, bir ofiste yazılanların ihraç 
edildiğini söyledi.

İzmir’e gelmeden önce Yazılım 
Strateji Belgesi için başlangıç çalışta-
yında bulunduğunu belirten Işık, önü-
müzdeki süreçte yazılım ihracatını 1 
milyar doların üzerine çıkarma gayreti 
içinde  olduklarını aktardı.

Tasarım ofislerinin Ar-Ge merkez-
leri gibi destekleneceğini ifade eden 
Işık , “Bir ürünün tasarımını kendiniz 
yaparsanız onun satış fiyatı anında 
katlanıyor. Bunu moda tasarımından 
endüstriyel tasarıma kadar her alanda 
uygulayacağız. Niye Türk tekstili ile 
İtalyan tekstili arasında bu kadar fiyat 
farkı fazla, tasarım, marka. Bunun 
kararını aldık yakında yürürlüğe koya-
cağız” dedi.

Üniversite ile sanayinin 
Katolik nikahı
Türkiye’de en temel sıkıntılardan 

birinin de üniversite sanayi işbirliği 
kültürünün olmaması olduğuna dikkat 

çeken Işık, üniversitenin kendi evre-
ninde olduğunu, ‘sanayicinin sıkıntısı 
ne problemi ne, ben acaba sanayi 
kesimine nasıl yardımcı olabilirim’ bir 
derdinin yakın zamana kadar olma-
dığına işaret ederek, “ Artık sanayi-
ciyle üniversiteyi barıştırmayı bırakın, 
Katolik nikahı olacak. Üniversitelerin 
kendi evlerinde, sanayicinin kendi 
dünyasında olduğu dönemi bitirme-
miz lazım. İzmir’de 9 tane üniversite 
var. İzmir gibi bir ilde üniversite sanayi 
işbirliğinin son derece güçlü olması 
gerekir ama şu ana kadar gözümüzü 
dolduran, göğsümüzü kabartan bir ör-
neğe rastlamadık. Şimdi bunu agresif 
şekilde destekliyoruz” diye konuştu.

Işık, “Türkiye’de benim bir fikrim 
var, kimse beni kale almıyor” diyen 
olması durumunda çok üzüleceğini, 
fikirden ürüne, pazara kadar her aşa-
mada destek verdiklerini söyledi. 

Maraza çıkarmadan…
Peyami Safa’nın ‘Hikayenin kah-

ramanı maraza çıkaran adamdır’ söz-
lerini hatırlatan Bakan Işık, “Ama biz 
maraza çıkarmadan 2013 hedeflerine 
ulaşmak için çalışıyoruz. Türkiye’nin 
yeni bir sıçrama noktası yaratmak  Sü-
rümden kazanarak yapamayız onun 
yerine Türkiye’nin teknoloji düzeyini 
yükseltmeliyiz. Hedeflerimize da 
yüksek teknoloji üreterek ulaşacağız. 
Bunun için devlet destekleri, devlet 
teşvikleri ve kamu alımlarıyla bunu 
başaracağız” dedi.
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Meclis Başkanı Salih Esen,  
Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Fikri Işık’ın göreve 

geldiğinden bu yana üreten kesime 
yönelik verdiği mesajların altına 
sanayiciler olarak imza attıklarını 
söyledi. Esen, “Türkiye’nin ekonomik 
ve sosyal hedeflerine ulaşmasında en 
fazla pay sahibi olacak yapıların 
başında üniversiteler ve reel sektör 
geliyor. Zira sanayide montaj ağırlıklı 
üretimden ziyade, inovasyon, marka 
ve tasarım merkezli yeni bir modele 
geçiş sürecimizi hızlandırmalıyız 
diyorsunuz. Ve yine diyorsunuz ki 
arsaya, altyapıya, fabrika binasına para 
harcayan sanayicinin gücü eriyor. 
Bunları yapacak ve sanayiye yardımcı 
olacağız diyorsunuz. Bu nokta çok 

önemli. Rekabet gücümüzü 
artırmamız gerekiyor. Bunu yaparken 
sizlerin desteği bizleri umutlandırıyor” 
diye konuştu.

Esen, zorlu süreçten geçilen bir 
dönemde umuda her zamankinden 
çok ihtiyaç duyulduğuna dikkat 
çekerek, “Yaşamın devam etmesi için 
nasıl suyun korunması gerekiyorsa, 
kalkınabilen bir ülkenin sanayisinin, 
sanayicisinin korunması gerekiyor. 
Sanayinin ve sanayicinin sıkıntıları 
üretme heyecanının önüne geçiyor. 
Sanayici olmak, üretime kendini 
adamak aynı zamanda ürettiğinden 
manevi haz duymayı gerekmektedir. 
Ama içimizdeki o heyecan bir miktar 
sekteye uğramakta. Sanayi olmadığı 
takdirde, gerek yurt içi hasılaya olan 
katkı, gerek istihdama olan katkının 

azalması nedeniyle işsizlik oranları 
yukarı çıkıyor” dedi.

Bürokrasiyle boğuşmayalım
Salih Esen, konuşmasının deva-

mında yaşanan sıkıntıların çözümünde 
sanayicinin bakış açısını dile getirdi.  
Esen, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Sayın Bakanım, sanayici bürokrasi 
ile boğuşmak istemiyor. Bir gecede 
değişen yasalar bizi çok rahatsız 
ediyor. Mali denetimler çok canımızı 
sıkıyor. Sanayici, kayıt dışı ekonomiye 
taviz vermeyen bir yapıdadır. 
Türkiye’de 1 milyon 675 bin işletme 
var. Bunlar sürekli denetimde,  ancak 
haksız yere olayların sorumlusu 
olmaktan rencide oluyoruz. Bunun 
çözümü sizin de belirttiğiniz gibi 
sanayi arsalarının devlet eliyle 
yapılmasında mutlak yarar var. Yani 

Esen: Rekabet gücünü 
artırmamız gerekiyor

Ege Bölgesi Sanayi Odası Meclis Başkanı Salih Esen, ‘‘Kalkınabilen bir ülkenin 
sanayisinin, sanayicisinin korunması gerekiyor’’ dedi.
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OSB’lerin sizlerin de desteği ile 
kurulmasında mutlak yarar var. 
Üretim planlanması olmalı, yatırımlar 
teşvik edilmeli. Mali konular yoruma 
açık değil kesin nitelikte olmalı. Diğer 
bir konu ise para batırmak istemeyen 
sanayicinin Ocak-Ekim dönemini 
kapsayan 10 aylık sürede yaşadığı 
karşılıksız çek sorunu. 10 ayda 546 
bin çek karşılıksız çıkmış. Bunun 
parasal karşılığı 16 milyar lira. 3 milyar 
liralık kısmı ödenmiş. 13 milyar lira 
buharlaşmış. İflas ertelemede davanın 
kabul süresi 1.5 yılı buluyor. Onun 
ardından davanın diğer safahatları 
devam ediyor. Yani biz sistemin 
getirdiği sorunlar neticesinde biz 
sanayiciler olarak para kaybediyoruz.”

Yatırım ve üretim 
planlaması
EBSO Meclis Başkanı Esen, iş 

dünyasının yaşadığı sorunların çözümü 
için yeni bir İcra İflas Kanunu önerisin-
de bulundu. 2012’de Adalet Bakanlığı 
bünyesinde bununla ilgili bir komisyon 
kurulduğunu ancak çalışmanın 

sonuçlandırılamadığı bilgisini veren Esen, yurtiçi alacak sigorta kapsamının 
geliştirilmesi konusunda Eximbank’ın 
yürüttüğü çalışmaların sonuçlanması 
çağrısında bulundu. Esen, yanlış teşvik 
mekanizmaları nedeniyle haksız 
rekabete maruz kalan sanayicinin 
dilek ve temennilerini Bakan Işık ile 
paylaştı. Esen, şunları söyledi: “Arz 
talep dengesine bakılmaksızın yapılmış 
yatırımlar haksız rekabete neden 
olurken, cari açık yaratıyor. Örneğin, 
doğalgaz ile çalışan enerji santralleri 
ürettikleri enerjinin satışından elde 
ettikleri gelirle operasyonel giderlerini 
dahi karşılayamamakta. Halbuki bu 
santraller düne kadar teşviklerle 
kurulmuştu. Teşviklerin arz fazlası 
yaratmayacak şekilde yatırımlara 
yönlendirilmesi gerekiyor.”

Salih Esen, konuşmasının sonunda 
Bakan Işık’ın sanayici ve üreten 
kesimle geliştirdiği ilişki ve verdiği 
pozitif enerjiye teşekkür etti. Esen, 
“Sizlerin sanayiye olan bakışı bizim 
için çok önemlidir. Güzel ülkemizi hep 
birlikte, elbirliği ile kalkındıracağız” 
dedi.

    Sanayici, kayıt 
dışı ekonomiye 
taviz vermeyen bir 
yapıdadır. Türkiye’de 
1 milyon 675 bin 
işletme var. Bunlar 
sürekli denetimde,  
ancak haksız yere 
olayların sorumlusu 
olmaktan rencide 
oluyoruz. Organize 
sanayi bölgelerinin 
devletin desteği ile 
kurulmasında mutlak 
yarar var. Üretim 
planlanması olmalı, 
yatırımlar teşvik 
edilmeli. Mali konular 
yoruma açık değil kesin 
nitelikte olmalı. 
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar, 
Türkiye’nin ivedilikle yeni bir 

sanayi üretim hamlesinin ve heyecanının 
hayata geçirilmesine ihtiyaç olduğunu 
söyledi.

Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Fikri Işık’a öncelikle fabrikaların TOKİ 
modeliyle yapılacağı açıklamaları 
nedeniyle teşekkür eden Yorgancılar, 
Akdeniz, Ege-Marmara ve 
Karadeniz’de kurulacak 3 büyük 
üretim-yatırım bölgesindeki yatırım 
fabrikalarını TOKİ’nin yapmasının sana-
yinin, istihdamın ve üretimin geleceği 
açısından büyük önem taşıdığını ifade 
etti.  Ender Yorgancılar, “KOBİ bir arsa 
için 4-5 milyon lira ödemek zorunda. 
Zaten tasarruf yapamıyoruz. Sonra 
bankaya gidip kredi alıyoruz. Sizin 
TOKİ açıklamalarınız sonrasında 
tasarrufumuzun artması ve insanların 
sanayiye bakışı açısından çok önemli 
değişiklikler olacaktır” dedi.

Yeni bir heyecanla yola devam 
edilmesi gerektiğine dikkat çeken 
Yorgancılar, sözlerini şöyle sürdürdü: 
“İvedilikle yeni bir sanayi üretim 
hamlesinin ve heyecanının hayata 
geçirilmesine ihtiyacımız var. Siz bu 
heyecanı verip önümüzü açacaksanız 
sonra 2023 hedeflerine birlikte 
ulaşacağız. Artık hızlı balık olan, çabuk 
karar alan ülkeler kazanır. Onun için 
bizim de hızlı balık olmamız gerek. 
Bizim tek hedefimiz zenginleşmek; 
onun da çaresi üretim.”

İzmir’in geleceği açısından büyük 
önem taşıyan serbest bölgeler konu-
sunda Ekonomi Bakanlığı’nın bir 
çalışma yürüttüğünü ifade eden 
Yorgancılar, Bilim Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Işık’tan da destek istedi.

Sanayicinin yükü ağır
EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 

Yorgancılar, yaptığı sunumda sanayicinin 
üzerinde başta istihdam olmak üzere 
kıdem tazminatı, enerji, bürokrasi gibi 

doğrudan ve dolaylı yükleri ortaya 
koydu. Avukattan gıda ve çevre mühen-
disine, mali müşavirin defter onayından 
yardımcı sağlık personeline kadar 
işletmelerin en az 18 bin 381 liralık 
ücret, 31 bin 577 liralık cezaya maruz 
kaldığını aktaran Yorgancılar, kıdem 
tazminatı konusunun da işten çıkışı 
zorlaştırdığı için işe alımı da zorlaştırdı-
ğını dile getirdi. Yorgancılar, 15 yıl 
sigortalılık ve 3 bin 600 gün prim 
ödeme şartı tamamlandıktan sonra 
SGK’dan alınan ilişiksiz belgesiyle kıdem 
tazminatını alan işçinin bu parayla 
borçlarını kapatmaya çalıştığını, 
ardından rakip firmaya transfer olup 
kayıtdışı çalıştığını ifade ederken, kıdem 
tazminatı yükünün işverenden alınıp 
devlet tarafından ödenmesi hakkında 
çalışma yapılmasını istedi.

Odalar tarafından hazırlanan teşvik 
belgelerine yeminli mali müşavir onayı, 
KOBİ’lerin sadece çevre konusunda 
yerine getirmekle yükümlü olduğu 
100’ün üzerinde yönetmelik hükmü gibi 

Yorgancılar: Yeni bir 
başarı hikayesi şart
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konulara dikkat çeken Ender Yorgancı-
lar, “Vergisini veren firmalar ayrıca 
OSB’lerde emlak vergisi ödüyor. 
Maliyeti artıran bu uygulamada indirime 
gidilmeli. Enflasyonun yüksek olduğu 
dönemlerde uygulanan peşin verginin 
kaldırılması gündeme alınmalı. Yatırım 
ve ara malı ithalatında KKDF kaldırılma-
lı. Başta ticari soğutucular olmak üzere, 
bazı sektörlerde ÖTV yükü üyelerimi-
zin rekabetini zorlaştırıyor. KDV 
iadelerindeki gecikmenin finansman 
yükleri, istenen teminat mektubu ve 
yeminli mali müşavir raporunun 
meydana getirdiği yükler maliyetleri 
artırıyor. TSE proje harçları ve fatura 
bedelleri, TSE markası kullanma 
ücretlerinin hesaplamalarındaki 
dengesizlik gibi sanayicinin üzerinde 
yük oluşturan uygulamalar yeniden 
düzenlenmeli. Belli kriterleri yerine 
getiren sanayicilere yeşil pasaport 
verilmeli” diye konuştu.

‘TRT payı’ eleştirisi
Türkiye’nin mutlaka nükleer 

enerjiye geçmesi gerektiğini anlatan 
Yorgancılar, Çin’de her ay yeni bir 
nükleer santralin temel atma veya 
yatırım kararı alındığını Türkiye’nin de 
bu konuda elini çabuk tutmasını istedi. 
Türkiye’nin çevresindeki ülkelerde de 
nükleer santraller bulunduğunu 
hatırlatan Yorgancılar, “Enerji sorunu-
muzun çözümlenmesi amacıyla bilim ve 
teknolojinin gereklerine uygun olarak 
bizim de nükleer santral yapmamız 
lazım. Bunun kararı bir an önce 
alınmalı” dedi. Yorgancılar’ın sözleri, 
Bakan Işık ve toplantıya katılanlardan da 
alkış aldı.

TRT‘ye kesilen payı da anlayamadı-
ğını belirten Yorgancılar, “Elektrik 
faturasında TRT payının işi ne? Bunu 
anlamıyoruz ve senelerdir de alınma-
masını istiyoruz” diye konuştu. 

Vergi aflarının zamanında ödeme 
yapanları rahatsız ettiğini belirten 
Yorgancılar, cumhuriyet tarihinde 
ortalama her 3 yılda bir af çıktığını 
kaydetti. Yorgancılar, geçmiş yıllarda 
düzenli vergi ödeyen mükelleflere yasal 

yükümlülüklerinde ve kredi alımlarında 
indirime gidilerek ödüllendirme 
sağlanması gerektiğini savundu.

Teşvik adaletsizliği 
giderilmeli
İzmir’deki 10 organize sanayi 

bölgesinin yüzde 38’inin boş parsel 
olarak yatırımcılarını beklediğini 
vurgulayan Ender Yorgancılar, özellikle 
İzmir ile Manisa arasındaki teşvik farkı 
nedeniyle Kemalpaşa ve Turgutlu 
arasındaki 3 bin 500 metre yarıçapın-
daki alanda 4 farklı uygulamaya dikkat 
çekti. 

Yorgancılar, “Yerli imalatçılara ve 
ihracatçılara her bölgede ve her 
büyüklükteki yatırımlara azami teşvik 
ve ayrıcalıklar tanımalıdır. Sınır illerde 
yaratılan haksız rekabeti önlemek için, 
OSB’ler dolana kadar komşu ilin teşvik 
oranlarından faydalandırılmalıdır. 
İşsizlik, Türkiye ortalamasına düşünce-
ye kadar istihdam desteği verilmelidir” 
dedi.

Nitelikli istihdam önerisi
Sanayicinin nitelikli eleman, 

işsizlerin de iş bulamadığını belirten 
Yorgancılar, ayrıca eğitimli genç 
nüfustaki işsizliğin de yüzde 18 
olduğuna işaret etti. Yorgancılar, özellik-
le eğitimli işgücü istihdamı için şu 
öneride bulundu: Meslek lisesi mezunu 
eleman çalıştıran firmalara tanınan 
istihdam teşviğinde, firmanın kendi 
insiyatifi dışındaki emeklilik, ölüm, 
askere gitme gibi ayrılmalarda mevcut 
hakkın kaybolmaması için 1 aylık ek 
süre tanınmalıdır. KOSGEB tarafından 
verilen nitelikli eleman desteğinde; 4 
yıllık meslek yüksek okulu mezunlarına 
uygulanan istihdam teşviğinin yarısı veya 
üçte bir oranı kadar 2 yıllık meslek 
yüksek okulu mezunları da teşvik 
edilsin ki ara eleman ihtiyacı giderilebil-
sin. Yine nitelikli eleman desteğinde; 
tanımlı olan ücret limiti örneğin bir 
müdür maaşı için 2 ayda bitiyor. O 
nedenle ücret yerine, zaman tanımlana-
rak 1 yıllık destek verilebilir.”

Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, 
‘‘Önümüzü açın, 2023 hedeflerine birlikte ulaşalım” dedi.

Engelleri kaldıracak çözümler
EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Yorgancılar, sanayi envanteri çıkarılarak 

rekabeti önleyici tedbirlerin alınmasıyla hem cari açığın önüne geçilmesi hem 
de kapasite açısından ihtiyaç duyulmayan bazı sanayi kollarında ülke kaynakları-
nın heba edilmemesi gerektiğini savundu. Ender Yorgancılar, şu konuları 
gündeme getirdi:
n 7 sektör için belirlenen Sanayi strateji belgeleri eylem planları kağıt üstünde 
kalmasın.
n 25 adımdan oluşan Yapısal Dönüşüm Programı ve açıklanan eylem planları-
nın iktidar, muhalefet ve sivil toplum kuruluşlarından oluşan bir kesim tarafın-
dan 3 ayda bir gerçekleşme durumuna ilişkin raporlamanın yapılması önemlidir.
n Avukat bulundurma, çevre görevlisi, mühendis, iş sağlığı uzmanı gibi 9 ana 
başlıktaki meslek gruplarından kişileri istihdam etme zorunluluğu, yerine, 
OSB’lerde ve küçük sanayi sitelerinde ortak kümelenmeye gidilmelidir. Bu 
çözüm hem firma maliyetini azaltacak, hem de verilecek hizmetin OSB’lerin 
üst kontrolünde yapılması sağlanacaktır.
n Tek bir işin birçok bakanlığı bağlaması dolayısıyla maddi ve zaman kaybı 
yaşayan sanayici için tek merkezde evrakların toplanması sağlanmalıdır.
Sanayici üzerindeki girdi maliyetleri uluslararası rakiplerinin seviyesine indiril-
melidir.
n Kamu İhale Kanunu’nun 63. maddesinde, değişiklik yapılarak; “yerli malı 
olarak belirlenen malları teklif eden istekliler lehine, yüzde 15 olan oranın 
yüzde 25’e çıkartılarak, konulabilir ifadesi konulacaktır şeklinde düzeltilmelidir.
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Üyelerine verdiği 
hizmetlerin kalite ve 
standardını sürekli 
yükselterek öncü 

konumunu Ege Bölgesi Mükemmellik 
Ödülü ile perçinleyen Ege Bölgesi 
Sanayi Odası (EBSO), Kamu Yönetimi 
ve Hizmetleri Kategorisinde Türkiye 
Mükemmellik Ödülü’nü de alarak 
bu alandaki başarısını taçlandırdı. 
EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar, “Bu ödülle sınıf değil çağ 
atladık” dedi.

Türkiye Kalite Derneği (KalDer) 
ile TÜSİAD tarafından İstanbul Kongre 
Merkezi’nde ‘Mükemmelliği Yaşamak’ 
temasıyla gerçekleştirilen 23. Kalite 
Kongresi finaline EBSO Yönetim 
Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, 
Meclis Başkanı Salih Esen, yönetim 
kurulu üyeleri ve personelden oluşan 
50 kişilik bir ekiple katılan EBSO 
ekibi, sonuçlar açıklandığında büyük 
bir sevinç yaşadı.

Türkiye Mükemmellik Ödülü kap-
samında Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın 
başvurusunun ardından KalDer 
tarafından belirlenen değerlendirme 
ekibi önce hazırlanan kitabı inceledi, 
masabaşı uzlaşı toplantıları yaptı. 
İkinci aşamada EBSO’ya yapılan saha 
ziyaretleri ve tüm birimlerde çalışan 
personelle görüşmelerin sonuçları 
ödül jürisine sunuldu. Jüri, yaptığı 
değerlendirmede Kamu Yönetimi ve 
Hizmetleri alanında Türkiye Mükem-
mellik Ödülü’ne Ege Bölgesi Sanayi 
Odası’nı layık buldu.

Bir yılda iki büyük ödül
KalDer ve TÜSİAD işbirliği ile 

21 yıl önce Ulusal Kalite Ödülü ismi 
ile başlayan Türkiye Mükemmellik 
Ödülü’nü kazanan Ege Bölgesi Sanayi 
Odası, Mayıs ayında da KalDer İzmir 
Şubesi tarafından verilen Ege Bölgesi 
Mükemmellik Ödülü ile bir yılda iki 
büyük ödülle Türkiye’de bugüne 
kadar örneği görülmeyen bir başa-
rıya imza atmış oldu. EBSO, 2012 
yılında da Ulusal Kalite Kongresi’nde 
Mükemmellikte Yetkinlik 4 Yıldız 
belgesi alarak ödül yolculuğunda emin 
adımlarla yürüdüğünü göstermişti.
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Yorgancılar: Sınıf değil 
çağ atladık
Kamu Yönetimi ve Hizmetler da-

lında Türkiye Mükemmellik Ödülü’nü 
KalDer Yönetim Kurulu Başkanı 
Hamdi Doğan ile Ödül Yürütme 
Kurulu Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Durman’dan alan EBSO Yönetim 
Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, 
“Bu ödülle sınıf değil çağ atladık. Bilim 
Sanayi ve Teknoloji Bakanımız Sayın 
Fikri Işık’ın odamızı ziyareti öncesinde 
aldığımız bu ödül oldukça anlamlıdır. 
Üyelerine Avrupa’daki odalarla aynı 
kalite ve standartlarda hizmet veren 
Odamız, bunu Türkiye Mükemmellik 
Ödülü ile de taçlandırdı. Bu ödül, 
Türkiye’deki oda ve borsalara örnek, 
İzmir, Ege ve ülkemize armağan 
olsun” dedi.

Türkiye’ye örnek
EBSO Meclis Başkanı Salih Esen ve 

Yönetim Kurulu Üyeleri ile personelin 
de marşlar ve alkışlarla eşlik ederek 
ödül coşkusunu hep birlikte yaşadığı 
bir ortamda duygularını ifade eden 
EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar, şunları söyledi:

“KalDer’in kalite ödülleri sürecin-

de önce İzmir’de 9 yıl aradan sonra 
Ege Bölgesi Mükemmellik Ödülü’nün 
sahibi olduk, Türkiye Mükemmellik 
Ödülü’nü ilk kez Kamu Yönetimi ve 
Hizmetler kategorisinde İzmir’e ge-
tirdik. Bu ödülü kazanmaktan, İzmir’e 
ve camiamıza yaşattığımız sevinçten 
büyük gurur duyuyoruz. Bu başa-
rıda büyük payı olan bütün çalışma 
arkadaşlarıma teşekkür ediyorum. 
Katkılarından dolayı KalDer’e, ödül 
sürecindeki değerlendiricilere ve 

jüriye teşekkür ediyorum. EBSO ailesi 
olarak ülke kalkınmasında ne derece 
önemli bir sorumluluk taşıdığımızın 
farkındayız. Ege Bölgesi Mükemmellik 
Ödülü ilk adımdı, Türkiye Mükem-
mellik Ödülü daha büyük adım. Türki-
ye Mükemmellik Ödülü’nün bizim için 
anlamı ve kapsamı çok daha fazla. 365 
Oda ve Borsa’nın farkındalığı demek, 
1 milyonu aşan sayısı ile sanayi ve ti-
caret kesimine yansıyacak bir domino 
etkisi yaratmak demektir.”

Ege Bölgesi Sanayi Odası, KalDer ile TÜSİAD tarafından düzenlenen 
Türkiye Kalite Kongresi’nde Kamu Yönetimi ve Hizmetleri dalında 

Türkiye Mükemmellik Ödülü’nü aldı. EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar, “Bu ödülle sınıf değil çağ atladık” dedi.

EBSO’da hedef daima ileri 
Kuruluşundan bu yana hep daha iyiye ulaşmayı hedefleyen EBSO, 

sürekli iyileştirme ve geliştirme çalışmaları yürüterek yıllar içerisinde 
pekçoğu ilkleri oluşturan yönetim sistem standartları, TOBB Oda/Borsa 
Akreditasyonu, süreç yönetimi ve stratejik yönetim yaklaşımlarını uygula-
maya aldı. EBSO, 1995 yılında TSE-ISO 9001 belgesini alan ilk oda olarak 
Türkiye’ye adını yazdırırken, TOBB bünyesinde de A sınıfı akredite olan 
ilk odalar arasında yer aldı. 2010 yılından bu yana EFQM Mükemmellik 
Modeli’ni bir özdeğerlendirme aracı olarak kullanan, KalDer Ulusal Kalite 
Hareketi İyi Niyet Bildirgesini 2011 yılında imzalayan EBSO, 2012’de Ege 
Bölgesi Kalite Başarı Ödülü’nü, 2014’te de Ege Bölgesi Mükemmellik 
Ödülü’nü aldı.

EFQM çalışmalarını kurumsal gelişimin en önemli aracı olarak be-
nimseyen EBSO, uluslararası bakışa sahip olmak, diğer oda ve borsaların 
yanısıra üyelerine de örnek teşkil etmek, fark yaratmak amacıyla kalite 
çalışmalarını sahipleniyor.
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Ekonomi Bakanlığı 
koordinasyonunda Dış 
Ekonomik İlişkiler Kurulu 
tarafından düzenlenen 

Türkiye-Yunanistan İş Forumu ile 
Ege’nin iki yakası bir araya geldi. 
Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci 
ile Yunanistan Kalkınma ve Rekabet 
Bakanı Konstantinos Skrekas’in 
katılımıyla İzmir’de gerçekleştirilen 
zirvede, iki ülkedeki iş dünyasının 
önde gelen firmalarından yaklaşık 400 
üst düzey temsilci, ikili iş görüşmeleri 
de yaptı.

Türk ve Yunan işadamları arasında 
düzenlenen son yıllardaki en büyük 
toplantıda konuşan Ekonomi Bakanı 
Nihat Zeybekci, iki ülkeyi birbirlerini 
seçme imkanı olmayan kardeşlere 
benzetti. Zeybekci, “Zor olanı yapmalı 
ve birbirimizi sevmeliyiz. 1 artı 1’in 

2’den fazla etmesi için işbirliği yapmak 
şart. Birbirimizle yarışmak yerine 
birlikte yürümeliyiz. Ege’yi birlikte 

kullanabiliriz, birlikte pazarlayabiliriz” 
dedi.

Forumun açılış konuşmasını 

Ege’nin iki yakasını 
birleştiren forum
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yapan Ekonomi Bakan Yardımcısı 
Adnan Yıldırım, konuklara Yunanca 
‘hoşgeldin’ dedi. Yıldırım, “Türkiye 
Yunanistan’a komşu, İzmir daha da 
komşu. Yunanlı Bakanımız İzmir’e 
bizden daha erken gelebildi. 10 yıla 
aşkın süredir Türkiye ile Yunanistan 
ticareti gelişiyor. Ama aynı gelişmeyi 
İzmir ile göremiyoruz. Bu toplantının 
burada yapılmasının en büyük 
faydası bu olacak. İzmir hiç olmazsa 
Türkiye-Yunanistan ticaretinin genel 
ortalamasının altında kalmayacak” diye 
konuştu.

Yunanistan’ın Ankara Büyükelçisi 
Kyriakos Loukakis de, foruma 400’den 
fazla işletmenin katıldığını, 500’den 
fazla iş görüşmesinin yapılacağını 
belirterek, “Bu bir rekor” diye 
konuştu.

Birlikte pazarlayalım
Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, 

Yunan işadamlarına işbirliği çağrısı 
yaptı. Zeybekci, “Son dönemde iki 
ülke yavaş yavaş birbirini keşfediyor 
ve aklını kullanıyor. İmkanları beraber 
değerlendirelim. Yunan zeytinyağı ile 
Türk zeytinyağını yarıştırmayalım, 
birlikte pazarlayalım. Birinde olmayan 
birinde var. Birbirimizi tamamlıyoruz. 
Japonya ve Kore dünya kupasını 
birlikte düzenlediler. Biz neden işbirliği 
yapmayalım?” dedi.

İki ülkenin bugüne kadar çok 
hata yaptığını, en büyük hatanın ise 
savaştan bile kötü sonuçlar doğuran 
göç olduğunu dile getiren Zeybekci, 
şunları söyledi:

“Zorlamaktan önce kolay olanı 
yapalım. Eğer akıllıysak, 1 artı 1’in 
2 değil de 3, 5, 7, 10 olduğuna 
inanıyorsak Türkiye ile Yunanistan 
işbirliği yapmalı. En büyük hata 
insanların göç ettirilmesi. İki ülkenin 
arasındaki en büyük köprüyü ortadan 
kaldırdık. Biz bir araya gelirsek 1 artı 
1, 5 yapar, 7 yapar. İki ülke arasındaki 
trafik hızlandığında adaların bir çok 
ihtiyacı buradan karşılanır. Türk 
müteahhitlik sektörü dünyada Çin’den 
sonra ikinci sırada. Birlikte üçüncü 
ülkelere ve çok büyük ufuklara yol 
açabiliriz. En kısa sürede Yunanistan’da 

ya da İzmir’de inşaat, enerji, turizm, 
tarım ve gıda sektörlerimizi biraraya 
getirelim.”

Gümrük Birliği uyarısı
Türkiye’nin 50 yıllık AB hayali 

olduğunu söyleyen ve bundan 
vazgeçmediklerini dile getiren 
Zeybekci, gelinen noktada Gümrük 
Birliği anlaşmasının rahatsızlık 
verdiğini tekrarladı. Zeybekci, AB’nin 
agresif olarak ABD ile imzalamaya 
çalıştığı TTIP dışında kalınması 

durumunda Türkiye’nin Gümrük 
Birliği’nden çıkacağı uyarısında 
bulunurken, “Transatlantik Yatırım 
ve Ticaret Anlaşması görüşmeleri 
tamamlandığında dünya ticaretinin 
yüzde 50’si blok hale gelecek. Bunun 
dışında olmayı kabul edemeyiz. ABD 
ile AB bu anlaşmayı yaparsa AB’ye 
tam üyelik sürecimiz devam eder ama 
Gümrük Birliği anlaşması sonlanır. 
Böyle bir durumda Yunanistan en çok 
etkilenecek ülkedir. O nedenle bunu 

Yorgancılar: Birlikte kazanalım

Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı ve TOBB Başkan 
Yardımcısı Ender Yorgancılar, iki ülkenin ilişkilerini geliştirmek için çözüm 
önerileri sundu. Enerji ve ticaret alanında yapılacak anlaşmaların ülkeleri 
yakınlaştırdığını belirten Yorgancılar, “Türkiye-Yunanistan İş Forumu’nu 
bu nedenle önemsiyorum. Vize sorununu karşılıklı olarak çözebiliriz. Tek 
taraflı değil karşılıklı kazan-kazan ilişkisi kurmaz istiyoruz ve bu bizim ortak 
kazancımız olacak” dedi.

Ender Yorgancılar, bürokratik süreçte iyileştirmelere giderek yatırımların 
önünün açılmasını savunurken, şunları söyledi: “Birlikte daha çok gidecek 
yolumuz, yapacak çok işimiz var. Turizmde ortak destinasyonlar belirlenmeli. 
Genç girişimciler desteklenmeli. Lojistikte kota sorunu aşılabilir. Ülkelerimiz 
arasında 5.6 milyar dolarlık ticaret hacmi, karşılıklı dengeler korunarak 
geliştirilmeli. Türkiye ve Yunanistan arasındaki ticaret hacminden İzmir ancak 
yüzde 4 pay alıyor ve 70 Yunanlı firma var. Bu yeterli değil. Ortak yatırımlar 
artırılmalı.”

Küresel krizle şekillenen ve yapısal dönüşüm içine girilen küresel 
ekonomide jeopolitik birlikteliklerin dünden daha çok önem kazandığına 
dikkat çeken Yorgancılar, “O nedenle de, özellikle yakın coğrafyamızla işbirliği 
fırsatlarını iyi değerlendirmemiz gereken bir süreçten geçtiğimiz inancındayız. 
Türkiye-Yunanistan İş Forumu bu anlamda oldukça önemlidir” dedi.
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konuşmak bile istemiyoruz. Yunanistan 
ve Güney Kıbrıs Rum Kesimi ile 
yaratılan problemler sunidir. Yunanlı 
dostlarımız başta TTIP olmak üzere 
çok daha fazla inisiyatif almalıdır” diye 
konuştu.

Ticaret ikiye katladı
Yunanistan Kalkınma ve 

Rekabetçilik Bakanı Kostas Skrekas, 
iki ülkeyi birleştiren şeylerin, ayıran 
şeylerden daha çok olduğunu 
vurguladı. 2010 yılında 2.2 milyar 
euro olan ticaret hacminin 2013’te 
4.3 milyar euroya ulaştığını belirten 
Skrekas, “İkili ticaret hacmi ikiye 
katlandı. Son iki yılda en çok ithalatı 
Türkiye’den yaptık. Uzun ve sancılı 
dönemden sonra kalkınma trendine 
girdiğimizin göstergesi olarak 
Türkiye’deki Yunan şirketlerinin 
yatırım tutarı 6.6 milyar dolar 
civarında. Enerji, yeni teknolojiler ve 
turizm geleceğin yatırım fırsatı sunan 
alanları” dedi.

Yunanistan Ticaret Odaları Başkan 
Yardımcısı Konstantinos Mihalos, iki 
ülkenin tarım ürünleri, lojistik, inşaat 
alanlarında işbirliği yapması gerektiğini 
söyledi. Mihalos, “Balkanlar’da ortak 
yatırımlar gerçekleştirebiliriz. Aynı şeyi 
Orta Asya’da da yapabiliriz” dedi.

Yunanistan Yatırım ve Deste 
Ajansı Başkanı Syngros Aristomenis 
de, ülkesinin tarihinde karşılaştığı en 
büyük krizden kurtulduğunu, pozitif 
gelişmeler sağladığı reformlarla 
ekonomide avantajlar sunarak yatırım 
haritasında eski yerini aldığını anlattı. 
Aristomenis, işadamlarını denizcilik 
ve sağlık turizmindeki fırsatları 
değerlendirmeye çağırdı.

En iyi yol AB
Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu 

(DEİK) Başkanı Ömer Cihad Vardan, 
“Komşu komşunun külüne muhtaçtır. 
Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne girme 
zamanı gelmiştir, geçiyor. İki ülkenin 
potansiyelini kullanmak için en iyi yol 

AB’ye üyelik” dedi.
DEİK Yönetim Kurulu Başkanı 

Vardan, Yunanistan tarafından 
kolaylaştırılan vize rejimi ile iki 
ülke arasındaki karşılıklı insan 
hareketliliğinin rekor seviyelere 
çıktığını söyledi. Daha fazla ticaret, 
daha fazla ekonomik işbirliği için 
aramızdaki ulaştırma imkanlarınının 
zenginleştirilmesini belirten Vardan, 
“Ege Denizi’nin iki yakasını birbirine 
bağlayan deniz yolları bağlantısı 
kuralım, kronikleşen taşıma kotası 
meselesine kalıcı çözümler getirelim” 
diye konuştu.

Ömer Cihad Vardan, “Türkiye ve 
Yunanistan arasında ekonomik ilişkiler 

Türkiye’nin AB üyelik perspektifinin 
hız kazanmasıyla daha da derinleşip 
çeşitlenecektir. Türkiye-Yunanistan 
İş Konseyimiz karşılıklı olarak 
yatırım ilişkilerimizi teşvik etmek ve 
kolaylaştırmak için çalışmaktadır” 
ifadesini kullandı.

Başbakanlık Yatırım Destek ve 
Tanıtım Ajansı Proje Direktörü Ahmet 
Cüneyt Selçuk, Türkiye’nin son 
yıllarda önemli miktarda doğrudan 
yatırım çektiğini söyledi. Ülkenin 30 
senede 17 milyar dolar doğrudan 
yatırım çekerken, son 10 senede ise 
125 milyar dolar doğrudan yatırımı 
çektiğini belirten Selçuk, tüm Yunan 
yatırımcıları Türkiye’ye davet etti.

Ekonomi Bakanlığı koordinasyonunda Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu tarafından 
düzenlenen Türkiye-Yunanistan İş Forumu ile Ege’nin iki yakası bir araya geldi. İki 

ülkenin seçkin şirketlerinden 400 üst düzey temsilci de iş görüşmesi yaptı.

Zeybekci: Türk –Yunan 
ticaretinin merkezi İzmir olabilir

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, Yunanistan ile Türkiye arasında 
kurulacak ticaret köprüsünde İzmir’in merkez olabileceğini söyledi. Zeybekci, 
“İzmir iki ülke arasında ticaret merkezi olabilir. Ege’yi bütün olarak düşünelim 
diyoruz. Buna Yunanistan ve adalar da dahil edilmeli. Böylece İzmir ve 
ülkemiz daha hızlı kalkınır” dedi. 

İzmir’in artık tek başına düşünülmemesi gerektiğinin altını çizen Bakan 
Zeybekci, “Artık Ege diyoruz. Hem Ege’nin tüm illeri birlikte hareket etmeli 
hem de komşumuz Yunanistan ile birlikte işbirliği içinde olmalıyız. İzmir’e 
de bu noktada çok iş düşüyor. İzmir ile Atina ve Selanik arasında başlayacak 
uçuşlar da bu görevi yerine getirmede kente destek olacaktır” ifadelerini 
kullandı.
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Ekonomi Bakanı Nihat 
Zeybekci, EXPO 2025’e 
Ege’nin bölge olarak aday 
gösterilmesi için çalışmaların 

devam ettiğini açıkladı. Zeybekci, İzmir 
Alsancak Limanı’nın yolcu gemilerine 
ve turizme daha çok yakıştığını 
belirterek, İzmirlileri Çandarlı 
Limanı projesine sahip çıkmaya 
çağırdı. Zeybekci, İzmir’de sektörel 
bazda serbest bölgeler kurulmasını 
düşündüklerini de söyledi.

EXPO 2025’e Ege aday
Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, 

Ekonomi Muhabirleri Derneği İzmir 
Şubesi üyeleriyle biraraya geldiği 
toplantıda kent ile ilgili önemli mesajlar 
verdi. Ekonomi Bakan Yardımcısı 
Adnan Yıldırım ile Ege Bölgesi Sanayi 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar’ın da katıldığı toplantıda 
Zeybekci, İzmir’e ne yapılabileceği 
konusunun sürekli gündemlerinde 
olduğunu vurguladı. 

İzmir Ekonomi Zirvesi’nde 
konuşulan İzmir’in serbest bölgeler 
şehri, teknoloji ve lojistik merkezi 

olması ile ilgili konularda çalışmaların 
devam ettiğini dile getiren Zeybekci, 
bunlara ek olarak Expo konusuna 
da dikkat çekti. Nihat Zeybekci, şu 
açıklamayı yaptı:

“Artık ‘EXPO İzmir’ değil ‘EXPO 
Ege’ diyoruz. Denizli’den Aydın’a, 
İzmir, Muğla’nın belli bölgeleri dahil 
olmak üzere Manisa’yı da kapsayan 
bütün tarihi, kültürel, coğrafi alanları 
içine yerleştirmiş, kendini süslemiş 
bir EXPO hayali ile ilgili çalışmalara 
başladık. Bu projeyi bu sefer 
gerçekleştireceğimize inanıyorum. 
2025 EXPO’suna Ege’nin bölge olarak 
başvurması için gerekli çalışmaları 
başlattık. Ege’nin de buna sahip 
çıkması gerekiyor.”

Alsancak’a kuğular yakışır
İzmir Alsancak Limanı’nın işlevinin 

İzmir’de kentin dinamik unsurlarıyla 
beraber ve akılla tartışılması gerektiğini 
vurgulayan Zeybekci, “Sanki şehrin 
kalbi olan Alsancak, yükten daha 
ziyade kültür merkezi, turizm merkezi, 
yolcu gemilerinin sıra sıra, beyaz 
inci gibi sıralandığı bir liman olmalı. 

Bunu söylerken kimseyi desteklemek 
anlamında söylemiyorum. İlk resim 
ortaya çıktığında hayali ortaya 
koymaya çalıştım. Çandarlı Limanı 
dünyanın en büyük limanlarından birisi 
olacak bir proje. İzmir olarak peşinde 
koşulması gereken en önemli proje. 
Ama bunu bütün oda başkanlarımızla 
konuşmak gerek” dedi.

İzmir’e yeni serbest 
bölgeler
Ege Serbest Bölgesi’nin 

genişletilmesi ile ilgili son noktaya 
gelindiğini belirten Zeybekci, İzmir’in 
büyüklüğü nedeniyle serbest şehir 
olamayacağını ancak sektörel bazda 
yeni serbest bölgeler kurulmasını 
düşündüklerini söyledi. Zeybekci, 
“Bölgeden kastımız, serbest bina veya 
serbest alan da olabilir. Bunun için 
planlarımız sürüyor. İzmir’de serbest 
bölgelerin artması daha doğru olur. 
Sağlık serbest bölgesi konusu yanlış 
anlaşıldı. Medikal teknolojilerle ilgili 
bir tanım yaptık aslında. Hasta bakım 
ve yaşlı bakımı için köyler kurulabilir” 
dedi.

Zeybekci’den EXPO 2025 
ve Çandarlı çağrısı
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Ekonomi Bakanlığımız 
koordinasyonunda 
ve Dış Ekonomik 
İlişkiler Kurulu (DEİK) 

organizasyonunda, Türkiye ile 
Yunanistan arasındaki ticari ve 
ekonomik ilişkilerin geliştirilmesi, 
yeni işbirliği imkânlarının ortaya 
çıkarılması ve iki ülke özel sektörleri 
arasında yeni iş bağlantıları tesis 
edilmesi amacıyla; 12 Kasım 2014 
tarihinde İzmir Kaya Thermal Otel’de 
“Türkiye - Yunanistan İş Forumu” 
gerçekleştirildi. Ekonomi Bakanımız 
Nihat Zeybekci ile Yunanistan 
Kalkınma ve Rekabetçilik Bakanı 
Kostas Skrekas’ın katılımlarıyla 
gerçekleşen Forum’a, 400’den fazla 
üst düzey Türk ve Yunan işadamı 
iştirak etti. Türkiye ve Yunanistan iş 
dünyasının önde gelen firmalarından 
üst düzey temsilciler ikili görüşmeler 
gerçekleştirdi.

Türkiye – Yunanistan İkili 
Ticari İlişkiler
Türkiye’nin Yunanistan’a ihracatı 

2013 yılında bir önceki yıla göre 
yüzde 2,6 oranında artarak 1,1 
milyar avro olarak gerçekleşti. 
Yunanistan’dan ithalat ise, 2013 
yılında bir önceki yıla göre yüzde 
18,8 oranında artarak 3,2 milyar avro 
seviyesinde gerçekleşti. Türkiye’nin 
2013 yılındaki toplam dış ticaret 
hacmi 295 milyar avro iken, aynı 
dönem için Yunanistan’ın dış ticaret 
hacmi 59,4 milyar avrodur. İki 

ülkenin toplam 355 milyar avroluk 
dış ticaret hacmi ve 4,3 milyar 
avroluk ikili dış ticaret hacmi olduğu 
göz önünde bulundurulduğunda, 
ikili ticari ilişkilerin çok daha fazla 
geliştirilebileceği görülmektedir.

Dünyanın en büyük ticari 
gemi filolarından birine sahip olan 
Yunanistan ile kara taşımacılığında 
Avrupa’nın en büyük filosuna sahip 
olan ülkemizin, ulaştırma ve lojistik 
alanında daha etkin bir işbirliği 
gerçekleştirmesi her iki ülke için de 
kazanç sağlayacaktır.

İzmir’in Yunanistan ile ikili ticari 
ilişkilerine bakıldığında, 2013 yılında 
İzmir’in Yunanistan’a ihracatının 
bir önceki yıla göre yüzde 6,5 
oranında gerileyerek 93,4 milyon 
dolar, Yunanistan’dan ithalatının ise 
yüzde 32,5 azalarak 118,7 milyon 
dolar olduğu görülmektedir. Bunun 
yanında, 2004 yılında İzmir’in 
ihracatında 12’nci sırada yer alan 
Yunanistan, 2013 yılında 26’ncı, 2014 
yılının Ocak-Eylül döneminde ise 
29’ncu sıraya gerilemiş durumdadır. 
Bu husus, ülkemiz ekonomisindeki 
yeri, Yunanistan ile yakın dostluk 
ve komşuluk ilişkileri ile coğrafi 
konumu dikkate alındığında; İzmir’in, 
hâlihazırdaki avantajlarını yeteri kadar 
kullanamadığını göstermektedir.

Türkiye – Yunanistan 
Karşılıklı Yatırımlar
Yunanistan’da faaliyet gösteren 

firmalarımızın yatırım tutarı 65 milyon 

Türkiye - Yunanistan
İş Forumu

Adnan Yıldırım
Ekonomi Bakan Yardımcısı

Türkiye ile Yunanistan 
arasındaki toplam 
355 milyar avroluk 
dış ticaret hacmi ve 
4,3 milyar avroluk 
ikili dış ticaret hacmi 
olduğu göz önünde 
bulundurulduğunda, 
ikili ticari ilişkilerin 
çok daha fazla 
geliştirilebileceği 
görülmektedir.
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avrodur. Yunanistan, ülkemizde 
doğrudan yatırım yapan firmalar 
itibariyle 8. sırada yer almakta 
olup, ülkemizde 591 adet Yunan 
sermayesine sahip şirket faaliyet 
göstermektedir. Söz konusu Yunan 
firmalarının ülkemizdeki toplam 
yatırım miktarı ise 5,4 milyar avro 
düzeyindedir.

Yunan Hükümetinin, özellikle 
altyapı projelerine verdiği önem 
ve önceliğe istinaden, altyapı, 
turizm, enerji, ulaştırma ve spor 
gibi sektörlerde yapılması planlanan 
projelerin, iki ülke müteahhitlik 
firmaları için önemli işbirliği 
fırsatları sunacağı düşünülmektedir. 
Uluslararası inşaat sektörü dergisi 
ENR’ın her yıl yayımladığı ve dünyanın 
en büyük 250 müteahhitlik firmasını 
sıraladığı listede 2014 yılında 42 Türk 
firması bulunmaktadır. Türkiye, bu 
alanda 62 firması listede bulunan 
Çin Halk Cumhuriyeti’nden sonra 
dünyada 2’nci sırada yer almaktadır. 
Sektör bugüne kadar 104 farklı ülkede 
235 milyar avronun üzerinde 7.615 
proje üstlenmiştir.

Bu bağlamda, firmalarımızın 
ve girişimcilerimizin iki ülkenin 
de etki sahibi olduğu üçüncü ülke 
pazarlarındaki (Orta Asya, Kafkaslar, 

Balkanlar, Ortadoğu ve Doğu Avrupa) 
işbirliği imkânlarını değerlendirmeleri 
faydalı olacaktır. Örneğin, 2014 yılı 
Nisan ayında bir Yunan firması ile 
iki firmamızın da içinde bulunduğu 
bir konsorsiyum 4,5 milyar dolar 
tutarındaki Katar-Doha Metrosunun 
yapım projesini beraber üstlenmiştir. 
Bu proje, Türk-Yunan işbirliğine güzel 
bir örnek teşkil etmektedir.

Türkiye’deki 
yatırım fırsatları
2023 yılı hedeflerine ulaşmak 

için, önümüzdeki on yılda enerji, 
ulaştırma, bilgi ve iletişim teknolojileri 
alanlarında 250 milyar dolardan fazla 
yatırım olacaktır.

Bugün 58 bin megawatt olan 
elektrik enerjisi üretim kapasitesinin 
2023’te 110 bin megawatt’a, 
yani yaklaşık 2 katına çıkarılması 
hedeflenmektedir. Bu çerçevede, 
enerji ihtiyacının karşılanması 
için 2023 yılına kadar 130 milyar 
doların üzerinde yatırım yapılması 
öngörülmektedir. Öte yandan, 
ülkemiz ulaşım talebinin 2023 yılına 
kadar 2 kat, 2050’ye kadar ise 4 kat 
büyüyeceği öngörüsüyle, önümüzdeki 
10 yıl içinde bu alanda 110 milyar 
doların üzerinde yatırım yapılması 

planlanmaktadır. Türkiye’de son 
dönemde bilgi ve iletişim teknolojileri 
alanında kaydedilen ilerlemeler 
ve Türkiye’nin kalabalık nüfusu ile 
ileri teknoloji telekomünikasyon 
hizmetlerine yönelik talebi 
sonucunda, bu alandaki yatırımların 
da artırılması hedeflenmektedir. Bu 
bağlamda, bu sektörde önümüzdeki 
dönemde 10,5 milyar dolarlık 
bir yatırımın hayata geçirilmesi 
öngörülmektedir.

Toplam tutarları 250 milyar doları 
aşkın söz konusu yatırımların bir kısmı 
kamu imkânları ile finanse edilirken, 
önemli bir bölümünün finansmanı 
ise Yap-İşlet-Devret (Build-Operate-
Transfer / BOT) ve Kamu-Özel 
Ortaklığı (Public-Private Partnership 
/ PPP) gibi özel sektör odaklı 
modellerle karşılanacaktır.

Bunun yanında, üçüncü köprü, 
üçüncü havalimanı, otoyollar, limanlar, 
yeni hızlı tren hatları ve nükleer enerji 
santralleri gibi dev altyapı projeleri 
tüm hızıyla devam etmektedir.  
Önümüzdeki dönemde de birçok 
yeni alt yapı yatırımının hayata 
geçirilmesi planlanmaktadır.  Bu 
kapsamda, ülkemiz altyapı konusunda 
da dünyanın en cazip yatırım 
ortamlarından birini sunmaktadır.
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Ege Bölgesi Sanayi Odası, 
İzmir ile Belçika’nın başkenti 
Brüksel arasında ekonomi 
köprüsü kuruyor. EBSO 

Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
İbrahim Gökçüoğlu, İzmir’in güçlü 
olduğu sektörlerden başlayarak 
ilişkilerin dalga dalga diğer sanayi 
kollarına da yayılmasını isterken, 
vize zorluklarının aşılması gerektiğini 
vurguladı. 2015’te Türkiye’nin konuk 
ülke olacağı Belçika’daki Europalia 
kültür ve sanat festivalinde İzmir’in 
güçlü bir heyetle temsil edilerek 
tanıtımının, İzmirli sanayicileri Avrupa 
ve Afrika’ya, Belçikalı işadamlarını da 
Türki Cumhuriyetlere açacak sürece 
olumlu katkı yapacağı ifade edildi. 

Belçika Başkonsolosluğu Brüksel 
Bölgesi Ekonomi ve Ticaret Ataşesi 
Sabih Akay, Brüksel Yatırım ve 
Dış Ticaret Müsteşarlığı Yabancı 
Yatırımlar Ataşesi Carole Mone 
ve Yabancı Yatırımlar Uzmanı Dr. 

François Bernard, Ege Bölgesi Sanayi 
Odası’nı ziyaret etti, Belçika’da 
Yatırım İmkanları Tanıtım Programı 
EBSO’da gerçekleştirildi. Belçikalı 
işadamları da İzmirli sanayicilerle gıda, 
çevre teknolojileri, yazılım, mimarlık 
mühendislik, endüstriyel mutfak ile 
danışmanlık alanlarında yaptıkları 
ikili görüşmelerde geleceğe dönük 
işbirliklerinin ilk adımlarını attı.

Gökçüoğlu: 
Birlikte kazanalım
Belçika heyetine ve sektörel 

işbirliği görüşmelerine ev sahipliği 
yapan EBSO Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Gökçüoğlu, İzmir’in yatırım 
avantajlarına dikkat çekti. EBSO’nun 
gıdadan tekstile, otomotivden 
makineye, inşaattan kimya ve 
petrokimyaya, yenilenebilir enerjiye 
kadar 64 değişik sektörde faaliyet 
gösteren 5 bine yakın sanayiciyi çatısı 
altında topladığını belirten Gökçüoğlu, 
kentteki 10 organize sanayi bölgesi ve 

2 serbest bölgenin de yatırımcıların 
gözdesi olduğunu söyledi. İbrahim 
Gökçüoğlu, “Belçika bizim için özel 
ve önemli bir ülke. Avrupa Birliği’nin 
kurucularından, sanayi devrimini 
başlatan ülkelerden olan Belçika’da 220 
bine yakın vatandaşımız yaşıyor. İzmir 
ve Brüksel’de öne çıkan sektörlerden 
başlayarak bir sinerji yaratıp ikili 
ilişkilerimizi güçlendirmeliyiz. Sanayi 
ürünü ihracatında İzmir için Belçika ile 
bir perspektif açmalıyız. İhracatçılarla 
ithalatçıları aynı masaya oturtarak 
sonuç almalıyız. Bugüne kadar her iki 
ülkede yatırım yapan şirketlerimizin 
deneyimlerinin ışığında ortak hedef ve 
ortak akılla adım adım ilerlemeliyiz. 
Güçlü olduğumuz pazarlarda ‘kazan-
kazan’ ilkesiyle işbirliği yapmalıyız” 
dedi.

Vizede kolaylık bekliyoruz
Türk işadamları açısından en 

önemli sorunlardan birini diğer AB 
ülkelerinde olduğu gibi Belçika’da 

EBSO’dan İzmir-Brüksel 
ekonomi köprüsü

EBSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Gökçüoğlu, İzmir ile Brüksel’de  
öne çıkan sektörlerden başlayarak ikili ilişkilerin güçlendirileceğini söyledi.
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da mağduriyetlere neden olan vize 
uygulamalarının oluşturduğuna dikkat 
çeken Gökçüoğlu, şöyle konuştu:

“Belçika’ya iş bağlantıları, firma 
ziyaretleri ve özellikle fuar katılımları 
amacıyla gitmek isteyen işadamları ve 
girişimcilerimize birbirinden farklı pek 
çok mesnetsiz nedene dayanarak vize 
verilmemekte. İşadamlarımıza vize 
konusunda daha esnek davranılması 
kuşkusuz ticari ilişkilerimizi önemli 
ölçüde geliştirecek faktörlerden biri 
olacaktır. Ayrıca, İzmir’den Belçika’ya 
direkt uçak seferlerinin en kısa sürede 
düzenlenmesi sayesinde karşılıklı 
ticaret hacminin hızlı bir şekilde 
artacağına inanıyoruz.”

İlk hedef: 10 milyar dolar
Brüksel Bölgesi Ekonomi ve 

Ticaret Ataşesi Akay, ilk hedefin 
sektörel işbirlikleriyle Belçika ile 
Türkiye arasındaki 6.3 milyar dolarlık 
ticareti 10 milyar dolara çıkarmak 
olduğunu söyledi. Belçika’nın AB’nin 
yanısıra Afrika, Türkiye’nin de Türki 
Cumhuriyetler üzerindeki etkinliğini 
vurgulayan Sabih Akay, “Birbirimizle 
bu pazarlar da dahil olmak üzere 
işbirliğimizi geliştirelim. Türkiye’den 
Belçika pazarına giren ülkeler var. 
‘Sadece ben satayım’ mantığı yok, 
herkesin kazanmasını istiyoruz. 
Belçikalı yatırımcılara ‘Türkiye’ye 
gelin, Türklerle çabuk anlaşabilir, kısa 
zamanda iyi sonuç alırsınız’ mantığını 
işliyorum. Bu aktivitelere devam etmek 
gerekiyor. Ekonomik krize takılmayın. 
2001’de küresel ekonomik krizin en 
etkili döneminde Belçikalı 43 şirketi 

getirdim, 7 önemli kontrat imzalandı” 
diye konuştu.

Güçlü temsil zamanı
Belçika’da dünyanın prestijli 

sanat festivallerinden Europalia’da 
önümüzdeki yıl konuk ülke olarak 
Türkiye’nin ağırlanacağını bildiren 
Sabih Akay, İzmir’in de burada 
güçlü bir heyetle temsil edilmesinin 
önemine işaret etti. Akay, “İzmir’in 
sektörel çeşitliliği gerçekten önemli bir 
zenginlik. Türkiye’nin bütün yönleriyle 
tanıtılacağı festival kapsamında İzmir, 
Büyükşehir Belediye Başkanı, Ege 
Bölgesi Sanayi Odası Başkanı ve diğer 
oda başkanlarıyla birlikte güçlü bir 
delegasyonla Brüksel’de olmalı” dedi.

Brüksel, insanın kalbi gibi
Brüksel Yatırım ve Dış Ticaret 

Müsteşarlığı Yabancı Yatırımlar Uzmanı 
Bernard, Brüksel’i ‘Avrupa’nın kalbi’ 
olarak nitelendirdi.  Uluslararası iş 

merkezi, tüm dünyadan ulaşılabilirlik, 
uluslararası karar merkezi, rekabetçi 
gayrimenkul piyasası ve avantajlı iş 
ortamlarını öne çıkaran Dr. François 
Bernard, “Brüksel, insan vücudundaki 
kalp gibi küçük ama sunduğu fırsatlar 
büyük. Brüksel, mikro bir devlet 
gibi. Bir ürün veya hizmet Brüksel’de 
iyi çalışırsa Avrupa’da da iyi çalışır. 
Brüksel, kilit piyasalara, ideal test 
piyasalarına açılan global bir kapıdır. 
Avantajlı vergi sistemi, iş yapmada 
yabancılar için kısıtlama bulunmaması, 
yöneticiler açısından vergilendirmede 
sadece Belçika’da çalışılan günlerin 
sayılması, yatırım yapmak  isteyenlere 
iş karşılama paketi olarak 3 ay boyunca 
bedelsiz ofis ve bedelsiz destek, 
eğitimli insan kaynağı gibi avantajlar 
sunuluyor. 1350 yabancı şirketin 
faaliyet gösterdiği Brüksel’de memnun 
olmayan yatırımcı yok” dedi. 

Krize rağmen yükseliş
Belçika ile Türkiye arasındaki ekonomik ilişkiler, küresel krize rağmen 

yükselen bir trend izliyor. 2009 yılında 4 milyar dolar olan ticaret hacmi 2013 
yılında 2.5 milyar dolar ihracat, 3.8 milyar dolar ithalat olmak üzere 6.3 milyar 
dolara ulaştı. İzmir ile Belçika arasındaki 308 milyon dolarlık ticaret hacminin 
198 milyon dolarını İzmir’den Belçika’ya ihracat, 110 milyon dolarını İzmir’in 
Belçika’dan yaptığı ithalat oluşturuyor. 

Belçikalı firmaların Türkiye’deki yatırımları 7.3 milyar dolara ulaşırken, en 
fazla yatırım yapan ülkeler arasında dördüncü sıraya yükseldi. 30 Haziran 2014 
tarihi itibariyle ülkemizde faaliyette bulunan 513 Belçika sermayeli şirketin 
özellikle kimya ve eczacılık ürünleri, plastik sanayi, inşaat malzemeleri, lojistik, 
tekstil, gıda, enerji, madencilik ve hizmet sektörlerinde yatırım yaptıkları 
görülüyor. Türk şirketlerinin Belçika’daki yatırımları da artıyor, halen 40 kadar 
Türk ortaklı firmanın yatırımları 900 milyon doları buluyor.
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Kosova Ekonomi Bakan 
Yardımcısı Ramadan 
Hassani, İzmirli sanayicileri 
ülkesinde yatırım yapmaya 

ve bu sayede Avrupa’ya açılmaya 
çağırdı. Hassani, “Kosova’nın yatırıma 
çok ihtiyacı vardır, Türkiye’ninse 
yatırımlarda tecrübesi çok büyüktür. 
Biz yeni bir ülkeyiz ve herşeye 
ihtiyacımız var. Hem siyasi hem de 
ticari ilişkilerimizi artırmak istiyoruz” 
dedi.

Kosova Ekonomi Bakan Yardımcısı 
Hassani başkanlığındaki heyet, Ege 
Bölgesi Sanayi Odası’nı ziyaret 
etti. EBSO Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Erdoğan Çiçekçi’nin ev 
sahipliği yaptığı ziyarette, gündemin 
ağırlığını ticaret hacminin ve 
yatırımların artırılması oluşturdu. 
Kosova’nın Türkiye ile ilişkilerinin 
sürekli gelişme gösterdiğini ancak 
istenilen noktaya ulaşılamadığını 
belirten Ramadan Hassani, “Ülkemize 
yakınlığı nedeniyle İstanbul ile 
daha sık ilişkimiz oldu. Ancak bu 

ziyaretten İzmir ile ticareti daha fazla 
geliştirebileceğimizi anladık. Kosova 
ile Türkiye arasında 20’ye yakın 
anlaşma var. Hükümetimiz özellikle 
Türk yatırımcıların yatırım yapmalarını 
istiyor. Yatırım koşullarımız elverişli. 
Ülkelerimiz arasındaki ticarette 
dengeyi sağlamayı arzu ediyoruz. 
Ayrıca anlaşmalarımız sayesinde 
Kosova’da üretilen malların Avrupa 
pazarına çok rahat ulaşabiliyor olması 
da yatırımcılar için büyük avantaj” diye 
konuştu.

Çiçekçi: Kosova’yı kendimize 
yakın hissediyoruz
EgeBölgesi Sanayi Odası Yönetim 

Kurulu Başkan Yardımcısı Erdoğan 
Çiçekçi, Türkiye’nin üçüncü büyük 
kenti İzmir ile Kosova arasındaki 
ticaretin çok zayıf olduğuna işaret 
ederken, “300’den fazla Türk 
firmasının faaliyet gösterdiği, 18 bin 
Türk vatandaşının yaşadığı Kosova, 
kendimize yakın hissettiğimiz bir 
ülke. Öncelikle ticareti geliştirmek 

lazım. EBSO olarak İzmirli ve 
Kosovalı yatırımcıları buluşturacak 
organizasyonlar için işbirliğine hazırız. 
Geçen yıl Eylül ayında imzalanan 
Serbest Ticaret Anlaşması’nın 
yürürlüğe girmesiyle yatırım ve ticaret 
rakamlarının daha da artacağına 
inanıyoruz” dedi.

EBSO’nun gıda, tekstil, makine, 
elektrik-elektronik, petrokimya, 
enerji, inşaat, otomotiv ve yan sanayi 
başta olmak üzere 64 değişik sanayi 
dalında 4 bin 500 üyesi bulunduğunu 
belirten Çiçekçi, Kosova’daki enerji, 
işgücü niteliği ve maliyetleri, vergiler, 
finansman kolaylıkları ve arazi 
tahsisleri gibi hususların yatırımların 
artırılmasında önemli rol oynayacağını 
ifade etti.

Yatırım ortamı hazır
Heyette bulunan Alliance Kosovar 

Business Başkanı Agim Shahini 
de, Türk şirketlerinin Kosova’da 
yatırım yapması için pekçok etken 
bulunduğunu ifade etti. Kosova’daki 

Kosova’nın ihtiyacı, Türkiye’nin 
gücü ve tecrübesi var

EBSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Çiçekçi, İzmirli ve Kosovalı yatırımcıları 
buluşturacak organizasyonlar için işbirliğine hazır olduklarını söyledi.
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İsrail’den İzmir’e davet var

otoyolları Türk şirketlerinin yaptığını, 
elektrik dağıtımında da Türk 
yatırımlarının bulunduğunu söyleyen 
Shahini, Türk bankalarının da finans 
piyasasında aktif rol aldığını belirtti. 
Agim Shahini, “Kosova’da KDV 
yüzde 16, Gümrük Vergisi yüzde 10, 
Gelir Vergisi yüzde 10 oranındadır. 
Euro kullanımı çok önemlidir. Heyet 
organizasyonlarında hükümetimiz her 

zaman partnerimizdir. İşbirliği yapmak 
için buradayız. Yatırım imkanlarını 
değerlendirmek için sizleri de 
Kosova’ya bekliyoruz” diye konuştu.

Türkler aktif
2013 yılı rakamlarına göre 

Türkiye’nin Kosova’ya ihracatı 211 
milyon Euro olurken, 7.4 milyon 
euroluk ithalat yapıldı. Aynı yıl 

Kosova’dan hiç ithalat yapmayan 
İzmir’in ihracatı ise 4.1 milyon euro 
civarında gerçekleşti. Türk özel 
sektörünün Kosova’daki yatırımları 
335.4 milyon euroya ulaştı, 
müteahhitlik sektörünün yüklendiği 
projelerin toplam maliyeti 800 milyon 
euro oldu. THY’nin Piriştine’ye direkt 
uçak seferi bulunuyor. Kosova, Türk 
vatandaşlarına vize uygulamıyor.

Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Erdoğan Çiçekçi, 
İsrail ile Türkiye arasındaki 

siyasi atmosfere rağmen ekonomik 
ilişkilerin başarıyla devam ettiğini 
söyledi. Çiçekçi, İzmirli ve İsrailli 
sanayicilerin sektörel işbirlikleri 
yaparak birbirlerinin deneyimlerinden 
yararlanması gerektiğini ifade etti.

İsrail İstanbul Başkonsolosu Shai 
Cohen, Ticari Ateşe Joseph Avraham 
ve İsrail İzmir Fahri Konsolosu Jak 
Eskinazi, Ege Bölgesi Sanayi Odası’nı 
ziyaret etti. 

Heyete ev sahipliği yapan EBSO 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Çiçekçi, 21. yüzyılda ulusların en çok 
dikkat ettiği şeyin ticaret olduğunu 
dile getirdi. Çiçekçi, “Politikada 
tartışmalar, gerginlikler olur. Ancak 
birçok kapıyı açan şey ticaret. Bizler 
ticaret ve sanayi hamlelerini beraber 
yürütüyoruz. Türkiye ve İsrail 
arasındaki siyasi atmosfere rağmen 
ticari ilişkilerin düzeyi sevindirici” 
dedi.

Erdoğan Çiçekçi, İsrail’in tarım 
teknolojileri ve seracılık konusundaki 
tecrübesine vurgu yaparken, 
diğer sektörlerle de işbirliklerinin 
geliştirilmesi amacıyla tanıtım 
etkinlikleri düzenlenmesini, buradan 
elde edilecek sonuçlar ışığında 
sanayiciler arasındaki işbirliklerini 
artıracak projelerin gerçekleştirilmesi 
yönünde çalışmalar yapılmasını istedi. 

Bölgesel işbirliği
İsrail İstanbul Başkonsolosu 

Cohen de, ilk resmi ziyaretini İzmir’e 
gerçekleştirdiğini belirtirken, İzmirli 
sanayicileri önümüzdeki yıl Nisan 
ve Ekim aylarında düzenlenecek 
Agritech Israel, 19. Uluslararası Tarım 
Fuarı ve Konferansı ile WATEC Israel 
Su Teknolojisi ve Çevresel Kontrol 
Fuarı’na davet etti.

İki ülke arasında özellikle bölgesel 
strateji anlamında ortak çıkarlar 
bulunduğuna işaret eden Shai Cohen, 
“Karşılıklı ticaret hacmimiz 5 milyar 
doları geçti. İthalat ve ihracat dengeli. 
Hizmet sektörü ve yatırımları da 

dikkate alındığında bu rakamlar daha 
da artıyor. Ancak ikili ticaretin yanı 
sıra, bölgenin ekonomik politikalarını 
teşvik etmeliyiz. Enerji, su yönetimi, 
doğal gaz çıkarma, finans ve 
bankacılıkta işbirliği içinde olmalıyız” 
dedi. Başkonsolos Cohen, ekonomik 
politika için ticaretin dışında enerji, 
kamu güvenliği ve sivil toplum 
örgütleri arasındaki ilişkilerin de 
güçlendirilmesini gündeme getirdi.

İsrail Başkonsolosluğu Ticaret 
Ataşesi Avraham da, Türkiye ile 
ülkesi arasındaki ticari ilişkileri daha 
üst noktalara taşımak için her türlü 
gayreti gösterdiğini vurguladı.
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Başbakan Ahmet Davutoğlu, 
ekonominin yeni yol 
haritasını açıkladı. Türkiye 
ekonomisini uçuracak 

eylem planında “siyasal istikrarın 
ve buna bağlı olarak ekonomik 
öngörülebilirliğin sürdürülebilmesi, 
ekonomide bütüncül anlayışı kamu ve 
ülke genelinde hakim kılmak, dünya 
ekonomisiyle tam entegrasyon, reel 
sektörün güçlendirilmesi, Ar-Ge ve 
inovasyon ile üretim teknolojisindeki 
değişime intibak ve öncülük, insan 
odaklı kalkınma ve sosyal yatırım” 
başlıkları ön plana çıktı. Başbakan 
Ahmet Davutoğlu’nun, “Cumhuriyet 
tarihinin en önemli yapısal dönüşüm 
hamlesi” olarak nitelendirdiği paketin 
büyüklüğünün 20-30 milyar lira olduğu 
tahmin ediliyor. 

11 Bakanla açıkladı 
11 bakanla birlikte dört yıllık 

dönemi kapsayan ‘Öncelikli Dönü-
şüm Programı Eylem Planları’nın 
ilkini açıklayan Başbakan Davutoğlu, 
hedeflerinin 2018’e kadar, GSYH’yi 
1.3 trilyon dolara çıkarmak, cari açığı 
yüzde 5.2’ye, işsizlik oranını da yüzde 
7 civarına indirmek olduğunu söyledi.

Başbakan Davutoğlu, Ar-Ge’ye 
ağırlık veren eylem planlarının ele 
alındığı program ile gelişmiş ülkelerle 

olan mesafeyi kapatmanın hedeflendi-
ğini vurguladı. Davutoğlu “Türkiye’nin 
ihracatında kilo başına değer 1.6 dolar, 
Almanya’nın ise 4.5 dolar. Bizim 3 
misli daha fazla değer katan teknolojik 
yoğunluktan bahsediyoruz. Gelişmiş 
ülkelerle olan mesafeyi kapatmamız, 
insan kaynağının geliştirilmesi ve 
teknolojinin etkin kullanımıyla olabilir. 
Sanayileşmede kaybettiğimiz 100 yılı, 
yeni üretim teknolojileri bağlamında 
kaybetmemek durumundayız” diye 
konuştu.

Davutoğlu, “Önümüzdeki hafta-
larda ilan edeceğimiz ikinci paket 8 
sektörel dönüşüm programı, daha çok 
makro ekonomik dengeleri ilgilen-
diren konular. Son açıklayacağımız 8 
sektörel dönüşüm programı da insan 
odaklı, insani kalkınma ve sosyal bo-
yutlu alanlarla ilgili” dedi.

9 Program, 417 Eylem Planı 
Kalkınma Bakanlığı koordinasyo-

nunda hazırlanan program, 25 alanda 
1350 planı içeriyor. Açıklanan bölüm-
de ise 9 sektörel dönüşüm progra-
mı ve 417 eylem planı bulunuyor. 
Davutoğlu, 1 Aralık’ta G20’nin dönem 
başkanlığını Türkiye’nin alacağını be-
lirterek, “Ekonomik anlamda küresel 
ekonomiyi 1 yıl yöneteceğiz” diye 
konuştu. 

İthalata bağımlılık bitiyor
İhracatın ithalatı karşılama oranının 

2018’de yüzde 70’in üzerine çıkması 
hedefleniyor. Sanayi stratejisi revize 
edilecek, sektörel bazda detaylı alt 
stratejik planlamalar yapılacak. Girdi 
Tedarik Stratejisi (GİTES) güncellene-
cek. MTA yurtdışında da madencilik 
yapacak. Enerji üretim tesislerinde 
kullanılan tesisatın yurtiçinde üretimi 
desteklenecek. Demir-çelik sektö-
rünün hurda girdiye olan bağımlılığı 
azaltılacak. Tohumculuk geliştirme 
üretim kapasitesi artırılacak. KDV artı-
şını sağlayacak kümelenme faaliyetleri 
geliştirilecek. Serbest bölgeler cazibeli 
hale getirilecek. Dış ticaret açığının 
GSYH’ya oranı yüzde 9.9 seviyesine 
çekilecek.

Öncelikli teknoloji alanları
Orta ve yüksek teknolojili ürünler 

için yeni yatırım destek programları 
oluşturulacak. Araştırma merkezleri 
özel sektöre açılacak. Teknoloji yoğun 
alanlarda belli bölgelere yeni teşvik 
paketi gelecek. Enerji, sağlık, havacı-
lık ve uzay, otomotiv, raylı sistemler, 
bilişim ve savunmada kümelenme 
çalışmaları desteklenecek. İmalat 
sanayi üretim ve ihracatında öncelikli 
sektörlerin payı artırılacak. Elektrikli 

Ekonomide yapısal 
dönüşüm paketi
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araçlar için prototip batarya üretimi 
gerçekleştirilecek. Kamu alımlarında 
orta-yüksek ve yüksek sektörlerinde 
yerli payı artırılacak. Nitelikli araştır-
macı yetiştirilecek ve özel sektörde 
istihdam edilecek. Araştırma merkezi, 
kuluçka, hızlandırıcı, teknoloji ve 
yenilik merkezlerinin artırılıp yenilikçi 
girişimcilik geliştirilecek ve teknoloji 
transfer arayüzlerinin artırılmasına 
imkan tanınacak. Girişimcileri destek-
lemek için finansman eksiğinin en çok 
hissedildiği erken aşamaya yönelik bir 
fon konulacak, kredi garanti mekaniz-
ması oluşturulacak.

Kamu alımıyla destek
Kamu alımlarında yerli üretim des-

teklenecek. Kamu İhale Kanunu’nda 
değişiklik yapılacak, kamu alımlarında 
yerli firmaların payı artacak. Yerli 
tedarik modelleri geliştirilecek. İleri 
teknoloji sektörlerinde uluslararası 
alanda markalaşma süreci desteklene-
cek, 2018’e kadar öncelikli sektör-
lerde Türk marka sayısı artırılacak. 
Kamu tedarik sistemi yoluyla Ar-Ge 
harcamalarının artırılması sağlanacak.

Yerli enerji üretimi
2018’e kadar enerjide yerli kaynak 

payı yüzde 35’e çıkarılacak. Enerjide-
ki dışa bağımlılık azaltılacak. Güneş, 
jeotermal, rüzgâr enerjisinde kapasi-
teyi geliştirecek çalışmalar hızlanacak. 
Yüksek teknolojili ürünlerde kamu 
alım garantisine dayalı üretim yapı-
labilmesi için ürün bazlı yerli tedarik 
modelleri geliştirecek.

Enerji kullanımı konusunda bilinç 
artırılacak, enerji performansı yaygın-
laştırılacak. Enerji verimliliği yatırımla-
rı desteklenecek. Taşıtlar dâhil vergi-
lerde enerji verimliliği desteklenecek. 
Kamu binalarındaki enerji tüketimi 
yüzde 10 düşürülecek. Termik santral 
ve sanayide atık ısılardan azami ölçü-
de yararlanılacak. Enerji performans 
sözleşmeleri modeli ve akıllı ulaşım 
sistemleri yaygınlaştırılacak.

Hükümet ekonomiye 30 milyarlık can suyu paketi açıkladı. Başbakan 
Davutoğlu, 417 eylem planının yer aldığı paketi “Cumhuriyet tarihinin 

en önemli yapısal dönüşüm hamlesi” diye niteledi.

Yıl

İddialı hedefler

*Gayrisafi yurtiçi hasıla
**2014,2015,2016 ve 2017 rakamları Orta
Vadeli Program hedefleri. 2018 rakamları
Başbakan'ın açıkladığı hedef.

2014**

2015

2016

2017

2018

810

850

907

971

1300

9.6

9.5

9.2

9.1

7

-5.7

-5.4

-5.4

-5.2

-5.2

GSYM*
(milyar $)

İşsizlik
(%)

Cari açık
(%)

Yüksek teknolojiye teşvik 
Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, yüksek teknolojiye ilişkin çok önemli 

bir teşvik paketi üzerinde çalıştıklarını söyledi.
Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Mehdi Eker, kuraklığın bu yıl 

sadece hububatta belirli bölgelerde yüzde 12-13 civarında bir azalışa 
neden olduğunu belirtti. Eker, aradaki pazarlama zincirinin uzun olmasının 
bunda etkili olduğunu, bunun sebeplerini ortadan kaldıracak komite 
çalışmalarının sürdüğünü kaydetti.

Elektrikli araç markası
Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık, otomobilde yerli marka 

oluşturma konusunda hedeflerini menzil artıran elektrikli hibrit araçlara 
yoğunlaştırdıklarını söyledi. Işık, içten yanmalı motor teknolojisinde yeni 
bir marka oluşturmanın çok büyük zorlukları bulunduğunu belirterek, 
“Elektrikli araçta fırsat penceresi var” dedi.

Gümrüklere tek durak
Gümrük ve Ticaret Bakanı Nurettin Canikli, gümrük kapılarındaki 

işlemlerin hızlanması için tek durak projesinin son aşamaya geldiğini 
açıkladı. Canikli, “Sarp, Kapıkule ve Habur sınır kapıları başta olmak 
üzere bir araç işlem görürken 4 durakta 6 işlemden geçmektedir. Şimdi 
eğer tamamını tek durakta gerçekleştirebilirsek, tümünü yapılabilir hale 
getireceğiz” dedi.
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Kömüre yatırım
2013 yılında 32 milyar kwH olarak 

gerçekleşen yerli kömür kaynaklı 
elektrik enerjisi üretimi 2018 yılında 57 
milyar kwh’a çıkarılacak. Afşin Elbistan, 
Konya Karapınar ve Trakya Ergene gibi 
büyük linyit havzalarında termik santral 
kurulması için yap-işlet veya yap-işlet-
devret modeliyle ihaleye çıkılacak.

Düşük kapasiteli linyit havzaları 
rödovans bedeli talep edilmeden 
OSB’lere devredilecek. Rödovans 
usulüyle yeni ihale yapılacak yatırımlar-
da, yatırım yapabilecek girişimcilerin 
ihalelere katılmasını sağlamak için 
teminat miktarları artırılacak, işletme 
süreleri de buna göre düzenlenecek. 
MTA yurtdışında da maden arayacak.

Tarımsal sulamaya destek 
Tarımda su kullanımı etkinleştiri-

lecek. Su kaynaklarının daha verimli 
kullanılması desteklenecek, su tasarru-
fu sağlayan yöntemler yaşama geçiri-
lecek. Tarımda su kullanımını etkin-
leştirme kapsamında modern sulama 
tesisi sayısı her yıl yüzde 10 artırılacak. 
DSİ tarafından geliştirilen sulama 
tesislerinde su tasarrufu sağlayan tarla 
içi modern sulama tesislerinin payı 
yüzde 20’den 25’e yükseltilecek. DSİ 
sulamalarında yüzde 62 olan sulama 
oranı yüzde 68’e, yüzde 42 olan sula-
ma randımanı yüzde 50’ye çıkarılacak. 
Sulama şebekelerinde modern izleme 
sistemleri yaygınlaştırılacak. Yeraltı 
sularında kayıt ve kontrolü sağlanacak. 
Arazi toplulaştırma çalışmalarına hızla 
devam edilecek. GAP ve DAP projele-
rinde ödenekler artacak.

Sağlıkta dönüşüm
Türkiye Sağlık Enstitüleri Başkanlığı 

kurulacak. Plazma ürünleri ve aşıların 
yurt içi üretimi geliştirilecek. İlaç ve 
tıbbi cihaz alımlarında yerli üretimi 
özendirici ve geliştirici tedbirler alına-
cak. 2018 sonunda tıbbi cihaz ihtiya-
cının yüzde 20’si, ilaç ihtiyacının da 
yüzde 60’ı yerli üretimle karşılanacak. 
Sağlık endüstrisinde üretim yapacak 
firmalar desteklenecek.

2018’de 9 milyar dolar
Sağlık Turizmi Koordinasyon 

Kurulu oluşturulacak. Sağlık turizminde 
teşvik sistemleri sadeleştirilecek. Sağlık 
personelinin donanımı artırılacak. Sağ-
lık turizmi alanında Türkiye’nin geliri 
2018 sonuna kadar 9 milyar doların 
üzerine çıkarılacak. Yabancı öğrenci 

kontenjanını artırarak sağlık sektörün-
de yeni bir insan kaynağı oluşturulacak. 
Termal turizmde 100 bin yatak kapasi-
tesi, 1,5 milyon turist sayısı ve 3 milyar 
dolar gelir hedeflenirken, medikal 
turizmde ise dünyanın ilk 5 destinasyo-
nu içerisinde olunması öngörülüyor.

Taşımacılıktan lojistiğe
Lojistiğin büyümeye katkısı 

artırılacak. Lojistik Koordinasyon 
Kurulu kurulacak ve ilk defa master 
planı hazırlanacak. Lojistik veri tabanı 
oluşturulacak. Liman modeli belirleyip 
hayata geçirilecek. 

Demiryollarının serbestleşmesi-
nin önemli bir adımı olarak TCDD 
Taşımacılık A.Ş. bu yıl içinde kurulacak. 
Kent içi ulaşım, ulusal lojistik planı ile 
uyumlaştırılacak. Gümrük kapılarının 
sayısı artacak ve gümrüklerde tek 
pencere sistemi tamamlanacak. 

Filyos limanı yapımı, Çandarlı 
ve Mersin konteyner liman yapım 
projeleri tamamlanacak. İstanbul-An-
talya demiryolu projesi 2023’e kadar 
tamamlanacak. Toplam 20 bin 715 km 
olan karayolu ağının şu anda yüzde 80’i 
bölünmüş yol. Bu da 2018 yılı sonunda 
yüzde 90’a çıkacak.

Türkiye’nin lojistikteki uluslararası 
konumu güçlendirilerek nihai ürünlerin 
tüketim pazarlarına ulaşım süreleri 
kısaltılacak.

Şehirlere Londra modeli 
Başbakan Davutoğlu’nun dönüşüm paketinin ayrıntıları kentlerde 

yaşamı bambaşka bir noktaya taşıyacak. Dönüşüm programının en 
dikkatleri çeken başlıklar arasında ‘servisler’ de var. Buna göre servis 
araçları kapasite, güzergâh ve araç teknolojileri yeniden değerlendirilecek. 
Raylı sistem hattı üzerinde bulunan iş yerleri, üniversite ve okul servisleri 
kaldırılacak. Servisi kullananlara ücretsiz ya da düşük fiyattan ulaşım kartı 
verilecek.

Kent merkezine ücretli giriş
Başta İstanbul gibi büyükşehirler, tıpkı Avrupa ülkelerinin merkezlerine 

dönüştürülecek.
Londra’da olduğu gibi büyükşehirlerde kent merkezine girişi 

ücretlendiren pilot ‘AUS’ sistemi hayata geçirilecek. Raylı sistemlerde 
otopark zorunlu olacak ve ulaşım ücreti ile otopark ücreti 
ilişkilendirilecek. Kentin prestij noktaları ya da tarihi özelliği olan alanlar 
araç trafiğine tamamen veya kısmen kapatılacak. Enerji verimliliği yüksek, 
emisyon oranı düşük taşıtlara vergi avantajı getirilecek.
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar, 
Başbakan Ahmet Davutoğlu 

tarafından açıklanan 25 alanda reform 
programı ve 9 alt boyutunu içeren 
eylem planını, ‘altına tüm sanayicilerin 
imza atacağı’ bir program olarak 
gördüklerini açıkladı. Gündemin 
yeniden ekonomiye yönelmiş 
olmasından duydukları memnuniyeti 
dile getiren Yorgancılar, “Tespitler, 
öncelikler ve hedefleri açısından 
oldukça iyi ve iyiniyetli bir program. 
İlk 9 reform başlığı altında açıklanan 
eylemlerin altına tüm sanayicilerin 
imza atacağını düşünüyorum. 
Türkiye’nin yeni bir başarı hikayesine 
ihtiyacı vardı” dedi.

Ender Yorgancılar, yaptığı değer-
lendirmede programın Türkiye’nin 
üretim ve tüketim deseninin uyuş-
mazlığı ve bunun getirdiği ithalata 
bağımlılık, cari açık, sıcak paraya 
bağımlılık, teknoloji üretememe, yük-

sek enflasyon, emek arz ve talebinin 
nitelik açısından uyumsuzluğu, tarım 
sektöründe düşük verimlilik, finans 
kesimi lehine makro ekonomik iklim 
gibi yapısal sorunlarının geldiği düzey 
itibariyle sürdürülebilir yüksek büyü-
me hızlarını yakalamasının mümkün 
olmadığı bir dönemde açıklanmasının 
önemine dikkat çekti. 

Gelinen noktada küresel koşullar 
ve konjonktürdeki zorluklar da dik-
kate alındığında Türkiye’deki birikmiş 
sorunların ancak yeni ve iddialı bir 
program ile aşılabileceğini vurgulayan 
Yorgancılar, “Kuşkusuz programın 
tüm boyutları açıklandığında bütü-
nünü değerlendirmek daha anlamlı 
olacaktır. Ancak yüksek faiz, düşük 
kur makasının her iki kenarının da on 
yıldır sürekli kestiği sanayiciler ve reel 
kesim olarak artık tüketim ve inşaatla 
değil de üretimle, reel sektörle, tek-
nolojik gelişmeyle büyümeye odakla-
nılacak olması bizleri mutlu etmiştir” 
diye konuştu.

Üretimde tam 
entegre olalım
Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim 

Kurulu Başkanı Yorgancılar, benzer 
önerileri yıllardır dile getirdiklerini 
hatırlatırken şunları söyledi:

“Zamanlama doğru, açıklama ve 
eylemler eksik kalmıştır. Sanayici-
lerle de istişare edilerek programın 
içeriğinin çok iyi doldurulması, nasıl 
sorusuna iyi cevaplar verilmesi ve bir 
an evvel eyleme geçilmesi gerekmek-
tedir. 

Temennimiz tüketerek değil 
inovatif ürünler üreterek büyüyen, 
dünya ile tüketim değil, üretimle tam 
entegre olmuş bir Türkiye yaratılma-
sıdır. Sanayiciler olarak bizlerin, bize 
düşeni en iyi şekilde yapacağından 
kimse şüphe duymasın.”

Ender Yorgancılar ayrıca, sağlık 
turizmi ve yerli kaynaklara dayalı 
enerji üretimi programlarının İzmir’in 
gelişimi açısından büyük önem taşıdı-
ğını sözlerine ekledi.

Sanayilerin de altına imza 
atacağı bir reform programı 
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar, 3 yıldır 
gündeme getirdikleri Toplu 

Konut İdaresi’nin (TOKİ) konut 
modelinde olduğu gibi sanayicilere 
de fabrika yapması önerisinin hayata 
geçirilmesi konusunda hükümetin 
olumlu adım attığını bildirdi. Bilim 
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri 
Işık’ın açıklamalarından memnunluk 
duyduğunu bildiren Yorgancılar, 
“Bizim söylediğimiz konunun sonunda 
karşılığını bulması sevindirici. Toplu 
Konut İdaresi’nin de adı bundan böyle 
Toplu Fabrika yani TOFA olabilir” 
dedi.

Dünya ve Türkiye Ekonomisi-
ne Makro Bakış konulu toplantıda 
ekonomi muhabirleri ile biraraya 
gelen EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Yorgancılar, konuları ve çözüm öne-
rilerini ortaya koydu. Bilim Sanayi ve 
Teknoloji Bakanı Fikri Işık’ın Marmara, 
Ege, Karadeniz ve Akdeniz’de 3 büyük 

üretim-yatırım bölgesi kurularak bu 
bölgelerde sanayicinin binaya para 
bağlamayacağını, fabrikayı devletin 
yapacağını, sanayicinin de devlete kira 
ödeyeceği yönündeki açıklamalarını 
değerlendiren Yorgancılar, “TOKİ 
sanayiciye bina yapsın dedik ama tam 

tersine fikirler de ortaya atıldı. Sanayi 
Bakanımız Işık, Marmara-Ege, Akdeniz 
ve Karadeniz’de oluşturulacak üretim 
bölgelerinde fabrika binalarının Ba-
kanlık tarafından yapılacağını söyledi. 
Bu son derece önemli bir karar, Sayın 
Bakanımıza teşekkür ediyorum” diye 

EBSO önerdi 
hükümet yapıyor
EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Yorgancılar’ın gündeme getirdiği TOKİ’nin 

konut modelindeki gibi sanayicilere de fabrika yapması önerisi hayata geçiyor.

En az yüzde 5 büyüme
Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun açıkladığı Orta Vadeli Program’ın ana 

kurgusunun üretim olduğunu dile getiren Yorgancılar, “Program, ‘Türkiye 
artık üretime ağırlık vermeli. Yerli malı kullanmalı’ya dayanıyor. Başbakan’ın 
açıkladığı programa göre sanayinin ön plana çıkıp desteklenmesi amacıyla 
atılması gereken adımlar için zaman kaybedilmemeli” dedi.

Türkiye’nin büyüme performansının tam bir kalp elektrosu gibi olduğu-
nu vurgulayan Yorgancılar, ekonominin bir yukarı çıktığını bir aşağı indiğini 
söyledi. Yorgancılar, “İşsizliği önlemek için her yıl yüzde 5 büyümek gere-
kiyor. Ülkemizde büyümede yıllara göre yaşanan eksileri kapatmamız için 
gerekli toparlanma süreci son derece uzun ve zor oluyor. 2012 yılından bu 
yana imalat sanayi büyüme oranı yeniden genel büyümenin altında seyredi-
yor. Türkiye’de sanayi üretimi büyümeye direkt olumlu yansıyor. O nedenle 
her fırsatta üretim için kalkınmanın şart olduğunu söylüyoruz. Üretim yoksa 
kalkınma hayaldir. Üretim anlamında Türkiye’nin şansı var ve bu üretim daha 
fazla desteklenmeli” diye konuştu.
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konuştu.

Sanayici taksitle ödesin
Bu öneriyi uzun süredir EBSO’nun 

dile getirdiğini vurgulayan Yorgancılar, 
sözlerini şöyle sürdürdü: “Burada 
akıl ve ileriyi görmek öne çıkıyor. 
Devletin yapacağı bu yapıların OSB 
içinde fabrika yapıp sanayiciye vermesi 
ve sanayicinin de TOKİ’nin konut 
modelinde olduğu gibi bunu kiralar 
gibi her ay ödemesi gerektiğini 15 gün 
önce değil belki 3-4 yıl önce söyle-
dim. Bir organize sanayi bölgesinde 
metrekaresi 50 eurodan 5 bin - 10 bin 
metrekare yer alan sanayici, fabrika 
inşaatı ile birlikte işletme sermayesinin 
önemli bir bölümünü daha işin başın-
dayken toprağa yatırmış oluyor. Daha 
ortada makine, ekipman, hammadde 
yok. Ben bu kadar süredir söylüyo-
rum, ama sonucunu almaktan dolayı 
mutluluk duyuyorum. Hatta bundan 
böyle belki de TOKİ yerine ismi ‘Toplu 
Fabrika’ anlamına gelecek TOFA bile 
olabilir.”

İşsizliğin çözümü teşvikte
İzmir’de işsizlik oranının Türkiye 

ortalamasının üzerinde olduğunu 
belirten Yorgancılar, hükümetin ilave 
istihdam desteği vermesi gerektiğini 
savundu. İzmir’de yatırımların artması-
nı sağlamanın, yabancı yatırımların bu 
kente daha fazla gelmesinin birdenbire 
olamayacağını kaydeden Yorgancılar, 
şöyle konuştu:

“İzmirimizin işsizlik oranı yaklaşık 
yüzde 16 civarında. Bu bir günün 
sonucu değil. İzmir’de 4 milyon nüfus 
var. 1.7 milyonu İzmirli olan vatandaş-
lar, diğeri 80 ilden gelen vatandaşları-
mız. Göç işsizlik oranının yüksekliğinin 
etkenidir. Diğeri teşvikteki adaletsiz-
liktir. Üçüncü de yatırımların maale-
sef istenen düzeyde olmamasından. 
Bunun çözümü var. Bakanımıza arz 
ettim. İşsizlik oranı yüksek olan illerde 
rakamlar Türkiye’nin ortalamasına 
düşünceye kadar istihdam desteği sağ-
lansın. İlave prim verilsin veya SGK’ya 
ödenen primler yeni alınan işçilerde 
aşağıya çekilsin. Ayrıca İzmir’deki 

organize sanayi bölgeleri doluncaya 
kadar komşu ilin teşviğinden yararlan-
dırılması da bu işin çözüm noktaların-
dandır.” 

İnşaat, riski taşıyor
İmalat sanayinin büyüme katkı-

sına da değinen Yorgancılar, imalat 
sanayinin, üretimden uzaklaşmaya 
başladığının da altını çizdi. Yorgancılar, 
insanların üretime yönelmek yerine 
değerlenen arsalarında bina yapmayı 
tercih ettiğini söylerken, inşaat sek-

Fabrikalar devletten 
yatırım sanayiciden

Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Işık, yeni bir sanayi hamlesi başlata-
rak, devletin fabrikalar yaptıracağını 
açıkladı. Büyük üretim alanlarının olu-
şacağı yerlerde sanayiciler bu binaları 
kiralayarak üretimlerini artıracak.

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Fikri Işık, Akdeniz, Ege-Marmara ve 
Karadeniz’e 3 büyük üretim-yatırım 
bölgesi kurulacağını dile getirdi. 
Hazırlanan plana göre bu bölgelerde 
sanayiciler binaya para bağlamayacak. 
Fabrika inşaatlarını devlet TOKİ’ye 
yaptıracak, sanayiciler ise kira öde-
yecek. Bu yolla devlet yeni bir sanayi 
hamlesi başlatmış olacak. Oluşturulan 
dev üretim sahalarında yeni sanayi 
merkezlerinin kurulmasıyla, Türk 
ekonomisinin önemli sorunu cari 
açığa çare olacak üretimler gerçek-
leşecek.

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Fikri Işık, yeni üretim alanlarının 
yaratılması amacıyla ‘devlet eliyle’ 
üretim sahalarının oluşturulacağını 
söyledi. Bakan Işık, üretim alanlarının 
ihtisas OSB’lerinden daha büyük 
ve kapsamlı olacağını belirterek, 
“Türkiye’de en az 3 bölgede çok 
büyük üretim alanları çalışması yapı-
yoruz. Bu alanlarda Türkiye’nin cari 
açığına derman olacak üretimlerin 
yapılmasına çalışıyoruz. Büyük üretim 
alanları olacak. İhtisas Organize Sana-
yi Bölgeleri var ama bundan çok daha 
büyük üretim alanları yaratacağız. 
En az bin dönüm alan olacak, hatta 
20 bin dönüme kadar büyük araziler 
üzerinde buna imkan sağlanacak. Bu 
konuda, Akdeniz, Ege-Marmara ve 

bir de Karadeniz Bölgesi ön plana 
çıkabilir” diye konuştu.

Katma değeri yüksek 
üretim teşviki
Teknolojik ürünlerin üretimi için 

ciddi teşvik çalışmalarının hayata 
geçirileceğini dile getiren Bakan Fikri 
Işık, “Bu konuda ciddi bir önerimiz 
var. Bölgesel, büyük yatırımlar ve 
stratejik yatırımlar olmak üzere üç 
temel unsur var. Doğrudan desteğe 
yönelik bir düzenleme yok. Ya Ar-Ge 
sonucunda çıkacak, ya büyük ölçekli 
olacak. Halbuki ileri teknoloji ürün-
lerde Türkiye’nin her yerine 5’inci 
Bölge desteği verilsin. Temel gerek-
çemiz ileri teknoloji üretiminde en 
önemli unsur insan kaynağı. Bunu da 
biz en fazla gelişmiş illerde bulabiliyo-
ruz. İstanbul, Bursa, Ankara, Kocaeli, 
İzmir gibi illerde eğer teknoloji şartını 
sağlıyorsa, bunu belirli ölçek, alt 
limite bağlamadan, 500 bin dolar da 
yatırım yapacaksa teşvikten yararlan-
sın istiyoruz” diye konuştu.
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törünün bu denli gelişmesinin gele-
cekte istihdam açısından risk taşıdığını 
vurguladı.

Ülke bazlı kriz olabilir
EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 

Yorgancılar, yılın geri kalan dilimin-
de piyasaların gidişatını belirlemeye 
yardımcı olacak etkenleri paylaşırken, 
güvenlik, ekonomi ve siyasi istikrar 
açısından bugün Türkiye’nin öne çıkan 
gündemini IŞİD terörü, barış süreci, 
Rusya-Ukrayna savaşı, Ortadoğu 
kaosu, Amerikan Merkez Bankası’nın 
(FED) faiz artırımı kararı, ekonomide-
ki kırılganlıklarımız, ABD-AB Transat-
lantik Yatırım ve Ticaret Anlaşması 
(TTIP), yargı bağımsızlığı ve 2015 
yılındaki genel seçimlerin oluşturduğu-
na dikkat çekti.

Türkiye’nin risk priminin de (Cre-
dit Default Swap) yükseldiğine dikkat 
çeken Yorgancılar, sözlerini şöyle 
sürdürdü: “Bir yabancı yatırımcı bir 
ülkeye yatırım yapma kararı vermeden 
önce özellikle o ülkenin risk primini 
araştırıyor. Komşuları ile ilişkileri, ül-
kedeki ekonomik kurallar ve kanunları 
araştırıyor. Türkiye’nin CDS değeri 
2013 yılında 172 idi. Cumhurbaşkanlığı 
seçimi, yerel seçimler ve 17 Aralık 
ile ilgili soru işaretlerinden dolayı 
2014 yılının ilk 9 ayında bu değerimiz 
maalesef 209’a çıktı. Aynı dönemde 
Ukrayna ile savaşa giren Rusya’nın risk 
primi 161’den 208’e yükseldi. Çin’in 
risk primi 74’ten 89’a çıktı. Almanya 
31’den 22’ye, İtalya 241’den 122’ye, 
Brezilya 158’den 139’a, Güney Kore 
ise 72’den 60’a indi.”

Üretim yapmayan ülkelerin krize 
girme ihtimalinin yüksek olduğunu, 
gelişmekte olan ülkelerin birinde 
çıkabilecek olumsuz durumun diğer 
gelişmekte olan ülkeleri de etkileye-
bileceğini aktaran Yorgancılar, “Genel 
olarak bakıldığında dünyada çok büyük 
bir kriz beklenmiyor. Global krizden 
ziyade ülke bazlı krizlerin olabileceği 
endişeleri var. Bu da ülkelerin yöne-
timsel hatalarından ortaya çıkabilecek 
bir durum” ifadelerini kullandı.

Model olabilir
Serbest Ticaret Antlaşmalarına da 

değinen Yorgancılar, “Bu anlaşmalarda 
biz de mutlaka taraf olmalıyız. Ya AB 
ya ABD bizi alıp bu anlaşmalara taraf 
yapmalı. Biz ne kazanacağız onlar ne 
kazanacak bunu iyi anlatmamız lazım” 
diye konuştu.

Dünya ticaretinde ithalat ve ihraca-
tın toplam yüzde 2.2’sinin Türkiye’den 
gerçekleştirildiğine değinen Yorgan-
cılar, “Bu, ders almamız gereken bir 
durum. Eğer ticaretimizi daha da 
arttırırsak, yüksek teknolojili ürünler 
ihraç edersek diğer ülkelere rol model 
olabilecek bir konuma gelebiliriz” 
dedi.

Hurda etkisi
EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 

Yorgancılar, 2012 yılında yapılan Girdi 
Tedarik Sistemi çalışmasıyla belirlenen 
stratejide 2014 yılına bakıldığında 
demir, kimya, tarım ve hayvancılık, 
makine ve teçhizat alanlarında istenen 
başarının sağlanamadığını kaydetti. 
Yorgancılar sözlerini şöyle sürdür-
dü: “Türkiye’de toplanamayan ciddi 

bir miktarda hurda var. Bu cari açığı 
büyük oranda aşağıya çekebilir. Bunu 
iyi değerlendirmeliyiz. Geri dönüşüm 
sektörünün geliştirilmesi de önemli 
avantaj sağlayabilir.”

Kar transferi 
5 rafineriye bedel
Ender Yorgancılar, Türkiye’nin 251 

milyar dolarlık dış borcunun yüzde 
63’ünün özel sektör borçlarından 
kaynaklandığına işaret ederken, “Özel 
sektörün 178 milyar dolarlık borcu 
herhangi bir döviz artışında hızla 
yükselir. Kamu borcumuz yok deniyor. 
Doğru ama özel sektörün riski de göz 
önünde tutulmalı” dedi.

Yabancıların kar transferlerine 
dikkat çeken Yorgancılar, son 10 yılda 
25 milyar dolarlık kaynağın yurtdışına 
transfer edildiğini, bu rakamın Petkim 
Yarımadası’nda yapılan 5 tane Star 
Rafinerisi’ne denk geldiğini söyledi.

Enerji ve gıda raporu
Türkiye’nin cari açığında enerji 

ithalatının büyük payı olduğunu kayde-
den Yorgancılar, “Mutlaka enerji yatı-
rımları artmalı, bunlar desteklenmeli. 
2011 yılında cari açıkta enerjinin payı 
54 milyar dolardı. Enerjiyi kendimiz 
sağlamış olsaydık cari açık 21 milyar 
dolara inecekti. Enerji ithalatından 55-
60 milyar dolarlık bir açık doğuyor” 
dedi.

EBSO olarak gıda sektörüne yöne-
lik kapsamlı bir rapor hazırladıklarını 
belirten Yorgancılar, enerjiye yönelik 
de bir rapor hazırladıklarını söyledi. 
Yorgancılar, “Yeni enerji stratejisi ha-
zırlanmalı. Jeotermal, rüzgar ve güneş 
enerjisine yönelik çalışma yapılmalı” 
diye konuştu.

Endekslerde alttayız
Türkiye’nin küresel inovasyon 

endeksinde 54, rekabet endeksinde 
45, iş yapma kolaylığında 55, cinsiyet 
eşitliğinde ise 125’nci sırada oldu-
ğunu kaydeden Yorgancılar, “EBSO 
Meclisi’nde de 130 üyeden 5’i kadın. 
Kadınlar da eğitimlerini, bilgilerini de-
ğerlendirmeli, iş hayatında daha aktif 
olmalı” dedi.
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Mevcut problemlerinizi geniş ürün gamında yer alan
ürün çeşitliliğimiz ve gelişmiş lojistik ağımızla

çözüme ulaştırıyoruz.
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Ege Bölgesi Sanayi Odası, 
üniversite ve sanayi 
işbirliğinde önemli bir 
aşamaya imza attı. EBSO 

öncülüğünde kurulan Üniversite Sanayi 
Koordinasyon Kurulu’na İzmir ve 
Ege’de yeni kurulan üniversiteler de 
dahil edildi. EBSO üyesi ve bölge sanayi 
kuruluşları ile bölge üniversiteleri 
arasında gerçekleştirilecek ortak 
çalışmaların somut ve sürdürülebilir 
temele oturtulmasını amaçlayan ÜSKK 
protokolü, Sanayiciler Kulübü’nde 
düzenlenen törenle imzalandı.

Sanayiciler Kulübü’nde 
Ege’deki 12 üniversitenin rektör ve 
rektör yardımcılarının katılımıyla 
gerçekleştirilen imza töreninde 
konuşan EBSO Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı İbrahim Gökçüoğlu,  bilgi 
birikimini deneyimle harmanlayarak, 
istihdam artırmayı hedeflediklerini 
vurguladı.

Üniversite Sanayi Koordinasyon 
Kurulu’na yeni kurulan üniversiteleri 
dahil ederek güçlü bir işbirliği 

gerçekleştirmek istediklerini belirten 
Gökçüoğlu, şunları söyledi: “Hiçbir 
üniversitemiz üniversite-sanayi 
işbirliği dışında kalsın istemiyoruz. 
Hep birlikte ortak akıl ile güncel 
teknolojiyi yakalayabilmek, güncel 
çalışma ortamını tesis edebilmek 

amacıyla birlikte hareket edeceğimizi 
düşünüyoruz. Yeni dönemde üniversite 
ve sanayi işbirliğini bir üst düzeye 
çıkarmayı hedefliyoruz. Bizler her 
zaman fabrikalarımızda ortak çalışmaya 
açığız.”

İzmir’de aktif olarak üç teknoparkın 

Egeli sanayici 
12 üniversite ile çalışacak

USKK Protokolüne imza atanlar
n Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İbrahim Gökçüoğlu
n Ege Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Semih Ötleş
n Dokuz Eylül Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Recep Yaparel
n İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü Rektörü Prof. Dr. Mustafa Güden
n Adnan Menderes Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mustafa Birincioğlu
n Celal Bayar Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Erdoğan Özkaya
n Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mansur Harmandar
n İzmir Ekonomi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Oğuz Esen 
n Yaşar Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Murat Barkan
n Gediz Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Seyfullah Çevik
n İzmir Katip Çelebi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Galip Akhan
n İzmir Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Selma Çetiner
n Şifa Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Hasan Hüseyin Yılmaz

Ege Bölgesi Sanayi Odası, üniversite ve sanayi işbirliğini geliştirmek için 
bölgedeki üniversitelerle kurduğu Üniversite Sanayi Koordinasyon Kurulu’nu 

İzmir, Aydın, Manisa ve Muğla’daki yeni üniversitelerle güçlendirdi. 
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faaliyet gösterdiğini, birinin de kuruluş 
aşamasında olduğunu hatırlatan 
Gökçüoğlu, “Biz sanayiciler olarak 
şu düşüncedeyiz: Rekabet başarı 
ve kaliteyi getirir. Teknoparkların 
belirlenecek strateji çerçevesinde ortak 
hareket etmesiyle üniversite sanayi 
işbirliğinin büyük ivme kazanacağını, 
daha başarılı hale geleceğini 
düşünüyoruz” diye konuştu.

Mezun olmadan iş garantisi
İbrahim Gökçüoğlu, EBSO’nun 

üniversitelerle yaptığı işbirliği 
sonucunda staj noktasından başlayarak 
aradan geçen sürede yaklaşık 30 bin 
istihdam sağlandığını söyledi.

Öğrencilerin öğrenim gördükleri 
dalda sanayi üretiminin geldiği noktayı 
görebilmeleri ve kendilerinden 
beklenen yetenekleri kazanabilmeleri 
amacıyla Ege Üniversitesi ile Sanayi 
Deneyim Sertifikasyonu protokolü 
imzaladıklarını hatırlatan Gökçüoğlu, 
üniversitede eğitim devam ederken, 
sanayide 2 bin saatlik staj programı 
yaptıklarını belirterek, “İşsizlik oranını 
düşürmemiz gerekiyor. Öğrenciler, 
2 bin saatlik programı öğrenimi 
devam ederken aynı firmada bitiriyor, 
sanayinin istediği yüzde 70 yeterliliğe 
ulaşıyor. 2 bin saati geçirdiği firmada 
iş bulabiliyor, bir öncelik sağlanmış 
oluyor. Diğer üniversitelerde de 
uygulanmasını istediğimiz programı 
başarıyla bitiren öğrencilerin hiçbiri 
uzun süre işsiz kalmıyor” dedi.

Sadece bilimsel makale ile 
ekonomiye destek sağlanmaz

Katip Çelebi Üniversitesi Rektörü 
ve aynı zamanda İzmir Üniversiteleri 
Dönem Başkanı Prof. Dr. Galip 
Akhan, bilimsel üretimin gündelik 
hayat ve ekonomiye katkısının artması 
gerektiğine dikkat çekti. Üniversitede 
sadece bilimsel makale ile ülke 
ekonomisine destek olunamayacağını 
vurgulayan Prof. Dr. Akhan şöyle 
konuştu:  

“Biz bilgi olarak ürettiklerimizi 
sanayiye dökmezsek, alana indirmezsek 
yaptıklarımızın bir değeri kalmıyor. 
Üniversite- sanayi işbirlikleri kültür ve 
zaman istiyor. Ülkemizin gelişmesi bu 

sürecin hızla ilerlemesiyle doğrudan 
ilişkili. Biz yaptıklarımızı sadece 
bilimsel makaleye dönüştürürsek ülke 
ekonomisine katkı olmaz. Öğretim 
üyelerimiz sürekli sanayiye gidiyorlar. 
‘Nasıl işbirliği yapabiliriz, araştırmaları 
nasıl ilerletebiliriz’ diye çalışmalar 
içindeler. Sanayi kuruluşları da kendi 
Ar-Ge merkezlerini geliştiriyorlar. 
Öğrencilerimiz sadece dersane ve 
laboratuvarlarda değil sanayide de ders 
yapıyor. Mezunlarımız günü yakalamış, 
geleceğe hakim hale geliyor.”

30 yılın birikimi
Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın 

üniversite ve sanayi işbirliğini 
söylemden eyleme geçiren çalışmaları, 
1985 yılında Ege Üniversitesi ile 
oluşturulan Üniversite Sanayi 

İşbirliği Geliştirme Merkezi’ne 
(ÜSİGEM) dayanıyor. Üniversite 
Sanayi İşbirliği Protokolü, 2000 
yılında Ege Üniversitesi, Dokuz Eylül 
Üniversitesi, Celal Bayar Üniversitesi, 
Muğla Üniversitesi, Adnan Menderes 
Üniversitesi ve İzmir Yüksek Teknoloji 
Enstitüsü’nün katılımıyla yenilendi. 
2006 yılında ise; Yaşar Üniversitesi 
ve İzmir Ekonomi Üniversitesi’nin 
dahil edilmesiyle kapsamı genişletilen 
işbirliği, Üniversite Sanayi İşbirliği 
Koordinasyon Kurulu’na dönüştü.

ÜSKK’nın çalışmaları sonucunda 
İzmir ve Ege’deki sanayi kuruluşları 
ile üniversiteler arasında birçok 
proje ve işbirliği gerçekleştirildi. 
Bu işbirliğini günümüz teknolojik 
koşullarının gerektirdiği düzeye 
çıkarma ihtiyacı nedeniyle, Ege’de yeni 
kurulan üniversiteleri de dikkate alan 
EBSO, üyeleri ve bölgedeki sanayi 
kuruluşları ile üniversiteler arasında 
gerçekleştirilecek ortak çalışmaların 
somut ve sürdürülebilir temele 
oturmasını sağlayacak adımı attı. 
Yenilenen ÜSKK protokolü ile, Ege’de 
üniversitelerin sanayiyi ilgilendiren 
alanlarda yaptıkları araştırmaların proje 
organizasyonuna gidilerek ortaklaşa 
yürütülmesi, teori ile uygulama 
arasında bütünlüğün sağlanması, ilişki 
alanlarının genişletilmesi ve sağlıklı 
şekilde yürütülmesi için gerekli şartların 
sağlanmasına yönelik üniversite 
ve sanayi işbirliği ekosisteminin 
iyileştirilmesine olanak sağlanması 
amaçlandı.

İş güvenliğinde de işbirliği sözü
EBSO Başkanı Gökçüoğlu, basın mensuplarının Ermenek’teki maden facia-

sı ile Isparta’da mevsimlik işçilerin hayatını kaybettiği trafik kazasını vurgulaya-
rak, iş güvenliği konusunda da üniversite- sanayi işbirliği yapıp yapmayacakları 
yönündeki soruyu şöyle yanıtladı:  

“İş güvenliği bir kültür. Avrupa’da işçiyi baretsiz madene sokamazsınız biz-
de ise baretli sokamıyorsunuz. Avusturalya’da maden kazasında üç kişi ölmüş. 
Bu bir kültür meselesi. Üç ayağı var: Devlet, işveren ve işçi. Eğitim açısından 
gündeme getireceğiz. Ders programı konması gerekiyorsa koyacağız. Can her 
şeyden kıymetli. Benim fabrikamda girişte ziyaretçinin bareti gözlüğü hazırdır. 
Avrupalı, makine teslim almaya gelirken kendi gözlüğü ve bareti ile geliyor. 
Bedelini ağır ödeyerek bazı şeyleri gündeme getiriyoruz. İnşallah bu konuda 
da çalışmalarımız olacak.”

Egeli sanayicinin 
bölgedeki 12 

üniversite ile yapacağı 
işbirliklerinin temelini 
oluşturan protokolle 

öğretim üyesi ve 
öğrenciler dershane 
ve laboratuvarların 

yanısıra fabrikalarda 
uygulama yapacak, 

sanayici de akademik 
çalışmaları ve 

teknolojiyi üretime 
dönüştürecek.
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Ege Üniversitesi, 
yeniliklerine ekosistemin 
en önemli tamamlayıcısı 
olan Teknopark’ı ekledi. 

10 Ağustos 2014 tarih ve 29084 
sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
Bakanlar Kurulu kararı ile resmiyet 
kazanan ideEGE-TGB Yönetici 
Şirketi’nin kuruluşunun imza töreni, 
Ege Üniversitesi Prof. Dr. Yusuf 
Vardar MÖTBE Kültür Merkezi’nde 
gerçekleştirildi. ideEGE-TGB’nin 
ilk binası ”İnci”, İzmir Valisi 
Mustafa Toprak, İzmir Büyükşehir 
Belediye Başkanı Aziz Kocaoğlu, 
Ege Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Candeğer Yılmaz, Bilim, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı Bilim ve Teknoloji 
Genel Müdürü Doç. Dr. Cevahir 
Uzkurt, Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
İbrahim Gökçüoğlu, akademisyenler ve  
projeye katkıda bulunanların katıldığı 
törenle açıldı.  

Ege Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Candeğer Yılmaz, tüm birimleriyle 
bölgenin ve ülkenin gerek bilimsel 
gerekse de ekonomik gelişmeye yön 
vermeye, destek olmaya çalıştıklarını 
belirtirken, yüksek katma değerli 
ürünlerin geliştirilmesi ve üretilmesi 
konusundaki çabalarını teknoloji 

geliştirme bölgesi kapsamında 
sürdürdüklerini söyledi.

Teknoparkın açılışının Ege 
Üniversitesi’nin en heyecanlı, en 
gelişmeye açık, en geleceğe dönük, 
en sevinçli ve omuzlarındaki yükün 
de arttığı gün olduğunu ifade eden 
Prof. Dr. Yılmaz, “Küreselleşme 
çağında yaşıyoruz. Girişimciliğin arttığı, 
uluslararası ilişkilerin önem kazandığı 
bir çağdayız. Bilgi toplumunun artmış 
olması biz üniversitelere de farklı 
sorumluluklar yüklüyor. Üniversiteler 
toplumun beklentileri doğrultusunda 

nitelikli insan yaratmayı görev 
edinmiştir” diye konuştu

Prof. Dr. Yılmaz, yerel özellikleri 
ekonomiye katabilmek ve bölgeye 
fayda sağlayabilmek için çalışmalar 
yaptıklarını ve yapmaya devam 
edeceklerini de sözlerine ekledi. 

Üniversite ve sanayi işbirliği
EBSO Yönetim Kurulu Başkan 

Yardımcısı İbrahim Gökçüoğlu, 
“Sanayiciler olarak sloganımız üretim 
yoksa kalkınma hayaldir. Bu noktada 
teknopark sanayi ve üniversiteyi daha 
yakın bir çalışma ortamına sokacaktır” 

İzmir’in değişen ekosistemi
teknopark ile harekete geçecek
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diye konuştu.
Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

Bilim ve Teknoloji Genel Müdürü 
Uzkurt, Türkiye’nin tüm illerinden 
teknoloji geliştirme bölgesi için destek 
talepleri aldıklarını söylerken, şöyle 
konuştu:

“Bu bağlamda değerlendirme 
yaparken şehrin kapasitesi 
ve potansiyelini göz önünde 
bulunduruyoruz. Fakat Ege 
Üniversitesi’nden gelen talepte irade 
vardı, heyecan vardı ve biz bu işi 
yapabiliriz kapasitesi vardı. Bizler de 
gelen talepler doğrultusunda üzerimize 
düşeni yapmaktayız.” 

İzmir Valisi Mustafa Toprak 
ise, açılışta bulunmaktan duyduğu 
mutluluğu dile getirerek, “Bu çalışmalar 
ülkemiz ve İzmir için sevindirici 
gelişmelerdir. Toplum bilgiyle üretim 
arasındaki ilişkiyi iyi kurabiliyorsak 
ülke olarak da çağdaş medeniyet 
seviyesinin üzerine çıkma hedefini 
koymuşuz demektir. Üniversiteler, 

teknoparkların, bilim yuvalarının 
çalışmasına yön vererek bilim 
insanlarının yetiştirilmesinde önemli rol 
oynuyor” dedi. 

İzmir’in Değişen Ekosistemi” ideali 
ve ideEGE-TGB adı ile, başta Yaşam 
Bilimleri alanı olmak üzere farklı 
sektörlerde yüksek katma değerli 

ürünlerin üretilmesine yönelik Ar-
Ge çalışmalarına ortam yaratılması 
öngörülüyor. Ar- Ge niteliği taşıyan 
yenilikçi ve yüksek katma değer 
sağlayacak, iş planları oluşturulmuş, 
ticarileşme potansiyeli yüksek projeleri 
olan firmaların ideEGE- TGB’ye katılımı 
bekleniyor.

Ege Üniversitesi ideEGE Teknoloji Geliştirme Bölgesi yönetici şirketi kuruluşu atılan 
imzalarla tamamlandı, ilk bina “İnci” törenle açıldı. Üniversite ve sanayinin daha 
yakın çalışma ortamı bulacağı merkeze yenilikçi ve katma değeri yüksek projeleri 

olan şirketlerin katılımı bekleniyor.

AreGE-3’te üniversite patentleri yarışıyor
Ege Üniversitesi tarafından düzenlenen 3. Ege Ar-Ge 

ve Teknoloji Günleri, “Üniversite Patentlerinin Değere 
Dönüştürülmesi” ana temasıyla İzmirlilerle buluşacak. Ege 
Üniversitesi’nin koordinatörlüğünde,  Elginkan Vakfı’nın 
desteği ve Üniversite- Sanayi İşbirliği Merkezleri Platformu 
(ÜSİMP) işbirliği ile 11-12 Aralık 2014 tarihleri arasında Ege 
Üniversitesi Atatürk Kültür Merkezi’nde düzenlenecek olan 
“3. Ege Ar-Ge ve Teknoloji Günleri”nde; üniversite patent-
leri yarışacak ve buluşlar yatırımcılara tanıtılacak. Ege Bölge-
si Sanayi Odası’nın da katılımcı ve sponsor olduğu etkinlikte 
üniversite-sanayi arasında ikili görüşmeleri yapılarak, farklı 
konularda söyleşiler, paneller ve sergiler yer alacak.

Buluştan değere patent
“3. Ege Ar-Ge ve Teknoloji Günleri” üniversiteler, sa-

nayiciler, araştırmacılar ve yatırımcıların yanı sıra toplumun 
bilime ilgi duyan farklı kesimlerini de bir araya getirecek. 
Temel amacı, Ar-Ge, bilim, teknoloji, inovasyon ve sınai 
mülkiyet hakları konularında farkındalık yaratmak ve sosyo-

ekonomik gelişimde üniversite-sanayi işbirliğinin önemini 
vurgulamak olan AreGE3 ile, geleceğe dönük stratejik or-
taklıklar için ortamların hazırlanarak Türkiye’nin geleceğin-
de üniversitelerin yeri ve katkıları sergilenmeye çalışılacak.

40 bin TL ödül
“3. Ege Ar-Ge ve Teknoloji Günleri” kapsamında 

Elginkan Vakfı’nın desteği ve Üniversite- Sanayi İşbirli-
ği Merkezleri Platformu (ÜSİMP) işbirliği ile üniversite 
patentlerinin yarışacağı “2. Üniversite Patentleri Sanayi ile 
Buluşuyor Patent Pazarı” etkinliği ve 40 bin TL ödüllü bir 
yarışma yapılacak. AreGE3 kapsamında Patent Pazarı ve 
Patent Yarışması ile bütünleşik olarak tasarlanan “Üniversi-
te-Sanayi İkili AreGE3 kapsamında Patent Pazarı ve Patent 
Yarışması ile bütünleşik olarak tasarlanan “Üniversite-Sanayi 
İkili Görüşmeleri”nde akademisyenler uzmanlık alanlarını, 
patentlerini, projelerini ve yeni fikirlerini sanayiye aktarma,  
sanayiciler ise projelerini hayata geçirmek için akademis-
yenler ile birebir görüşme imkanı yakalayacak. 
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar, vergisini 
ödeyemeyenler için getirilen 

yapılandırma uygulamalarının alışkanlık 
yapmaması gerektiğini hatırlatırken, 
yükümlülüklerini zamanında yerine 
getirenlere de ödüllendirme amaçlı 
indirim istedi.

6552 Sayılı İş Kanunu ile Bazı 
Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılması 
ile Bazı Alacakların Yapılandırılmasına 
Dair Kanun”un vergi uygulamaları 
açısından getirdikleri hakkında 
bilgilendirme toplantısı, İzmir Vergi 
Dairesi Başkanı Rıfat Engin ile İzmir 
Vergi Dairesi Başkanlığı Tahsilat 
Müdürü Mustafa Taşar’ın katılımıyla 
gerçekleştirildi.

Toplantının açılış konuşmasını 
yapan EBSO Yönetim Kurulu 
Başkanı Yorgancılar, dünyanın dev 
ekonomilerini sarsan ve bugün dahi 
toparlanmanın henüz sağlanamadığı 
ortamda, KOBİ’lerin üretim ve 
ihracattaki aksama sebebiyle 
vergi ve SGK primleri gibi yasal 

yükümlülüklerini zaman zaman 
yerine getirmekte zorlandığını 
hatırlattı. Özellikle kriz dönemlerinde 
sanayicilerin yaşadığı ödeme 
sıkıntılarını görüp darboğaza giren 
piyasaların canlandırılması, üretimin 
aksamaması amacıyla borçların 
yapılandırılmasına ilişkin taleplerde 
bulunduklarını söyleyen Yorgancılar, 
“Ancak bu tür yapılandırmaların 
alışkanlık yapmaması gerektiğine 

inanıyoruz. Vergilendirilmiş kazanç 
kutsaldır sözünü düstur edinmiş 
olan dürüst sanayicilerimiz, 
maalesef ki zaman zaman bir kısım 
mükellefin yükünü de sırtlamak 
zorunda kalmaktadır. Bu nedenle; 
Ege Bölgesi Sanayi Odası olarak, 
yıllardır verdiğimiz her dosyada, 
hazırladığımız her raporda, birebir 
görüşmelerimizde hep şunu savunduk, 
vergisini düzenli ödeyen mükellefler 
için de ödüllendirme amaçlı vergi 
indirimi uygulansın” dedi.

Ender Yorgancılar, cumhuriyet 
tarihi boyunca 31 vergi affının 
gerçekleştirildiğini, tarihin en geniş 
kapsamlı mali aflarından birinin 3 
yıl önce olduğunu hatırlattı. Şimdiki 
yapılandırmanın af olmadığını ancak 
vatandaşlık görevini yerine getirenler 
açısından da adil olarak görülmediğini 
söyleyen Yorgancılar, “O nedenle 
bizler ödüllendirmeyle birlikte, daha 
önce aflardan en az iki kez yararlanmış 
olanların bu tarz yapılandırmalardan 
yararlandırılmaması gerektiği 
inancındayız. Özellikle de ülkemizde 
işverenin yükümlü olduğu yüksek 

Vergisini düzenli ödeyen 
ödüllendirilmeli

EBSO Yönetim Kurulu 
Başkanı Yorgancılar, 
‘‘Vergilendirilmiş kazanç 
kutsaldır sözünü düstur 
edinmiş olan dürüst 
sanayicilerimiz, maalesef 
ki zaman zaman 
bir kısım mükellefin 
yükünü de sırtlamak 
zorunda kalmaktadır. 
Vergisini düzenli 
ödeyen mükellefler 
için de ödüllendirme 
amaçlı vergi indirimi 
uygulansın” dedi.

    İşverenin 
yükümlü olduğu 
yüksek oranlı vergiler 
makul seviyelere 
çekildiğinde, vergi 
tabana yayıldığında 
ve kayıtdışı 
ekonomi kayıtlı hale 
getirildiğinde aflara 
ihtiyaç duyulmadan, 
sistem verimli ve etkin 
bir şekilde 
işleyecektir.
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oranlı vergiler makul seviyelere 
çekildiğinde, vergi tabana yayıldığında 
ve kayıtdışı ekonomi kayıtlı 
hale getirildiğinde aflara ihtiyaç 
duyulmadan, sistemin verimli ve etkin 
bir şekilde işleyeceği gerçeğine de 
dikkatlerinizi çekmek isterim” diye 
konuştu.

Oda aidatları da 
yapılandırıldı
EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 

Yorgancılar, kanunun Resmi Gazete’de 
yayımlanması ile birlikte Oda’ya aidat 
borçlarının yapılandırılması ile ilgili 
de gerekli duyuruları yaptıklarını 
belirtirken, başvuruların 1 Aralık 
gününe kadar alınacağını bildirdi. 
Yorgancılar, “Kanun kapsamında 
üyelerimiz aidatlarını üçer aylık 
dönemler halinde sekiz taksitle veya 
peşin ödenmesi halinde de yüzde 10 
indirimli ödeyebilirler” dedi.

Banka hesaplarına 
el koyabiliriz
İzmir Vergi Dairesi Başkanı Rıfat 

Engin, 6552 sayılı Torba Yasa ile vergi 
borçlarının yeniden yapılandırılması 
için son başvuru tarihinin 1 Aralık 
2014 olduğuna dikkat çekerek, “Bu 
tarihe kadar başvurusunu yapmayan 
borçlu mükelleflere cebri tahkikat 
uygulayacağız. Banka hesaplarına 
el koyabiliriz” dedi. Engin, vergisini 

düzenli ödeyenlere ödül amaçlı 
uygulama taleplerini de Maliye 
Bakanlığı’na ileteceklerini bildirdi.

Af beklentisinin ülke gündeminden 
kalkması gerektiğini vurgulayan Engin, 
yapılandırma olarak tasarlanan 6552 
sayılı yasa ile vergi aslının aynen 
kaldığını, sadece faizlerin yurt içi fiyat 
endeksine uygun olarak borçların 
yeniden düzenlediğini söyledi. Yasanın 
uygulanmasına çalıştıklarını vurgulayan 
Engin, şu bilgileri verdi:

“Eskiden taksitlendirme talep 
edildiği zaman teminat istenmekteydi. 
Bu yasada teminatsız taksitlendirme 
olacak. 6552 sayılı yasada teknolojik 
gelişmelere bağlı olarak elektronik 

başvuru gündeme getirildi. Daha önce 
mükelleflerin kamu kurumlarına bizzat 
gitmesi isteniyordu. Bu yasada sınırlı 
olmak üzere kredi kartıyla borçları 
ödeme imkanı getirilmiş. Vergi 
borçları için başvuru süresi 1 Aralık’ta, 
kasa affı için 31 Aralık’ta sona eriyor. 
Başvurularınızı bir an önce yapın. Bu 
son fırsattır. Artık tolerans yok. Bu 
aşamadan sonra haciz işlemleri, banka 
hesaplarına bloke koyma işlemleri 
başlayacak. Mükellefleri iyi niyetle 
bekleyeceğiz, süreci olumlu devam 
ettiren mükelleflerle yolumuza devam 
edeceğiz. Ama başvuru sonrası art 
niyetli olanlara da bu uygulamaları 
tatbik etmek zorunda kalacağız.”

İzmir’in yapılandırma 
rakamı 6 milyar lira

İzmir Vergi Dairesi Başkanı Engin, 
sorular üzerine İzmir’de yapılandırmaya 
konu olan miktarın 6 milyar lira, borçlu 
mükellef sayısının da 800 bin olduğunu 
belirterek “Başvurular beklentimizin 
üzerinde gidiyor” dedi.

Türkiye genelinde tahakkuk eden 
borç ise 67 milyar lira. İzmir’deki vergi 
gelirleri Ağustos ayı itibariyle 31 milyar 
lira tahakkuk, 25 milyar lira tahsilat oldu. 
Türkiye’deki toplam vergi gelirleri içinde 
İzmir tahakkukta yüzde 10.29, tahsilatta 
yüzde 11 pay  alıyor.
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar, 
Karaman’ın Ermenek 

ilçesinde yaşanan maden faciası, 
ardından Isparta’nın Yalvaç ilçesinde 
mevsimlik işçileri taşıyan aracın 
yaptığı kazada yitirilen canların 
eğitim ve denetim konusundaki 
yetersizliklere dikkat çektiğini 
belirterek, “Ülkemizde artık göz 
göre göre cinayet işlenmesin, buna 
müsaade edilmesin istiyoruz. Can 
taşıyan şoförlerimizin, binlerce 
işçimizin çalıştığı madenlerimizin, 
inşaatlarımızın denetimleri daha sıkı 
yapılsın istiyoruz” dedi.

EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar, Ekim ayında 
yeniden yüreklerimizi dağlayan 
acılara tanıklık ettiğimizi söyledi. 
Yorgancılar, “Bir yanda maden ocağı, 
bir yanda şehit ocağı ve diğer bir 
yanda da trafik kazaları. Yetim kalan 
evlatlar, dul kalan eşler ve evlat 
acısını en derinden yaşayan ana 
babalar. Türkiye’nin bu kara tablosu, 
söylenecek tüm sözleri bitirmektedir. 
İş dünyası olarak milletimizin acısını 
paylaşıyor, kaybettiğimiz canlarımıza, 
şehitlerimize Allahtan rahmet, 
ailelerine sabır ve başsağlığı diliyoruz” 
dedi. 

Tesadüf olamaz
Yaşanılan bu olayların acı birer 

tesadüf olmadığını, adeta geliyorum 
diyen kazaları önleme konusundaki 
çaresizliğimizi, eğitim ve denetimdeki 
eksiklikleri görmek gerektiğini 
kaydeden Yorgancılar, “Evet yasa 
yapıyoruz. İçine ilgili ve gerekli 
maddeleri de koyuyoruz. Ancak 
yasalarımız, yoruma açık cümlelerle, 
herkesin ucundan tuttuğu aslına 
hizmet etmeyen, adeta kişiye göre 
değişen kurallar bütünü haline 
geliyor” diye konuştu. 

Ender Yorgancılar, Mayıs ayında 
Soma’da yaşanan maden kazasında 
yitirilen 301 madencinin ölümünden 
ders çıkaramayan Türkiye’nin üçüncü 
dünya ülkesi olarak anılma endişesine 
dikkat çekerken, şunları söyledi:

“En yakın acımız Soma bile bize 
bir şey öğretemediyse, kaybettiğimiz 
301 candan ders çıkaramadıysak 
o zaman gerçekten yazık bize. 
Türkiye, bir üçüncü dünya ülkesi 
değildir. Ama ne yazık ki, bu hızla o 
yolda ilerlemektedir. Avrupa Birliği, 
çalışanların sağlıklı ve güvenli bir 

ortamda çalışmaları iş kalitesinin 
arttırılması ve çalışma koşullarının 
iyileştirilmesini işyerlerinde rekabet 
arttırıcı bir politika olarak da 
değerlendirmektedir. 

Türkiye’de ise, bu maliyeti artırıcı 
bir unsur olarak görülmektedir. 

Bu bağlamda iş sağlığı 
ve güvenliğine ilişkin yasal 
düzenlemelerin tam olarak 
uygulanması, verimliliğin arttırılması 
ve sosyal güvenlik sistemlerinin 
sürdürülebilirliği anlamında büyük 
önem taşımaktadır.”

Yorgancılar: İş kazalarına karşı 
eğitim ve denetim şart 
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KaIkınma boyutunda 
yerimiz
Isparta Yalvaç’ta mevsimlik işçileri 

taşıyan 22 kişilik otobüse 46 kişinin 
bindirilmesinden sonra yaşananlara 
kaza denmesinin mümkün olmadığını 
belirten Yorgancılar, “Ülkemizde artık 
göz göre göre cinayet işlenmesin 
istiyoruz. Buna müsaade edilmesin. 
Can taşıyan şoförlerimizin, binlerce 
işçimizin çalıştığı madenlerimizin, 
inşaatlarımızın denetimleri daha sıkı 
yapılsın istiyoruz. Gerek teknoloji, 
gerekse toplumsal gelişmeleri dünya 
ortalamasının gerisinden takip ederek 
ilerleyemediğimiz gibi, kalkınma 
boyutunda da arka planda kalmaya 

mahkum oluruz” dedi.

Uyarı sinyalleri görülmeli
EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 

Yorgancılar, ayrıca artan jeopolitik 
risklere vurgu yaparak dikkat 
uyarısında bulundu. Yorgancılar şu 
görüşleri dile getirdi:

“Türkiye’nin kırılganlıkları 
bugün de devam etmektedir. Ama 
aslında etrafımızda her bir bireyin 
geleceğini yakından ilgilendiren çok 
önemli gelişmeler de olmaktadır. 
Jeopolitik risklerimiz her geçen gün 
artmaktadır. Piyasalar beklentileri 
önceden satın almış olsa da bir gerçek 
var ki, ABD Merkez Bankası (FED) 

artık musluğu kapattı ve gelişmekte 
olan ülkeler proaktif davranarak 
tepkilerini veriyor. Ülkemizin 
geleceğine ilişkin umudumuzu hiç 
yitirmesek de, tüm bu yaşanılanlar 
karşısında kayıtsız kalmamız mümkün 
değildir. Uyarı sinyallerini görmek ve 
gereğini yapmak zorundayız. En sade 
vatandaştan, en üst resmi makama 
kadar bize bir şey olmaz mantığından 
kurtulmalı ve geleceğin Türkiye’sine 
bir tuğla da biz koyma gayretinde 
olmalıyız. Aynı amaç uğruna bir 
olduğumuzda, işte o zaman birlik 
ve beraberliğimizi bozma cüretini, 
yasaları delme cesaretini hiç kimse 
gösteremez.”

EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Yorgancılar, iş kazalarının acı birer 
tesadüf olmadığını, adeta geliyorum diyen kazaları önleme konusundaki 

çaresizliğimizi, eğitim ve denetimdeki eksiklikleri görmek gerektiğini söyledi.
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Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın 
üyelerinin sorunlarına çözüm 
bulma ve hızla değişen 
yasal mevzuat hakkında 

onları aydınlatma amacıyla, Dokuz 
Eylül Üniversitesi ve İzmir Katip 
Çelebi Üniversitesi işbirliğinde “6552 
Sayılı Kanun Kapsamında Bulunan 
Borçların Yeniden Yapılandırılması, 
Vergi, İş Hukuku, Sosyal Güvenlik 
Hukuku ve Son Düzenlemeler” konulu 
bilgilendirme toplantısı gerçekleştirildi.

EBSO Yönetim Kurulu Üyesi 
ve Endüstri İlişkileri Çalışma Grubu 
Başkanı Ateş İlyas Demirkalkan’ın 
yönettiği toplantıda İzmir Katip Çelebi 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Keramettin Tezcan, Dokuz Eylül 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Serkan Odaman ile İzmir Katip Çelebi 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. 
Dr. Özgür Hakan Çavuş konu ile ilgili 
açıklamalarda bulundu.

Demirkalkan: Değişiklik çok
EBSO Yönetim Kurulu Üyesi 

ve Endüstri İlişkileri Çalışma Grubu 
Başkanı Ateş İlyas Demirkalkan, 
kamuoyunda Torba Kanun olarak 
bilinen 6552 Sayılı İş Kanunu ile 
Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde değişiklik yapılması 
ile Bazı Alacakların Yeniden 
Yapılandırılmasına Dair Kanun 
kapsamının çok geniş olduğuna dikkat 
çekerken, bilgilendirmenin büyük 
önem taşıdığını söyledi. 

Demirkalkan, “Torba Kanun tam 66 
adet kanunu değiştirmiş bulunmakta. 
Bu değişikliklerin önemli bir bölümü 
de 3201 sayılı Kanun ve 5510 sayılı 
Kanun kapsamında. Örneğin, yurtdışı 
borçlanması, doğum borçlanması, ev 
kadınlarının sigortalılığı konuları başta 
olmak üzere sosyal güvenlik alanında, 
prim borçları hakkında Sosyal Güvenlik 
alanında ve İş Kanunu’nun ilgili 
hükümleri ile ilgili olmak üzere Torba 

Kanun ile İş Hukuku alanında birçok 
değişiklik yapılmıştır” dedi.

Maden sektörüne 
özel önem
Türkiye için önemli olan 

madencilerin çalışma ortamının 
düzeltilmesinin yanında en önemli olan 
iş sağlığı ve güvenliğinin sağlanması 
olduğuna vurgu yapan Dokuz Eylül 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Serkan Odaman, yasa çıktıktan sonra 
yapılan önemleri olumlu karşıladığını 
ancak yetersiz bulduğunu söyledi. 

Torba yasa çıktıktan sonra ortaya 
çıkan sonuçların ardından bazı 
maden ocaklarının karsızlık nedeniyle 
kapandığına vurgu yapan Odaman, 
“Bu yasa sonrasında haberlerde 
gördük. İşçi ile işveren birlikte 
ağlıyor. Çünkü maden ocağı karsızlık 
nedeniyle kapanıyor. İşçi ve işveren işin 
kaybediyor. Kanunda düzenlemeleri 
olumlu karşılıyorum, çünkü ağlamak 
ölmekten iyidir. Devlet desteği ile 
geliri elde etmek şansı yaratılabilir. 
Gelir elde etmek sadece canlı insanlar 
içindir. Öldükten sonra faydası yok. 
Düzenlemeleri olumlu ama yeterli 
görmüyorum” dedi. 

Torba yasa yapılmaktan 
vazgeçilmeli
İzmir Katip Çelebi Üniversitesi 

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Mali 
Hukuk Öğretim Üyesi Maliye bölüm 

Başkanı Prof. Dr. Keramettin Tezcan, 
torba yasa tekniğinin kanunların ruhuna 
uygun olmadığını ve torba kanunu 
yapılmasından vazgeçilmesini istedi. 

Bu kanunun mali konularda eksik 
kaldığına değinen Prof. Dr. Tezcan, 
kanun kapsamının 10 Eylül’e kadar 
kesinleşmiş olması gerektiğine 
dikkat çekti. Prof. Dr. Tezcan, “Vergi 
aslı, gecikme faizi ve vergi cezası 
ve pişmanlık zamları yapılandırma 
kapsamında bulunuyor. İdari para 
cezaları, emlak ve çevre temizlik 
vergisi, belediye su ve atıksu bedelleri 
alacakları kapsamına giriyor” dedi.

Kesinleşmiş alacak olması konusuna 
değinen Prof. Dr. Tezcan, dava 
sürecinde ve itiraz sürecinde bulunan 
mükelleflerin mağdur olduğuna 
dikkat çekti.  Prof. Dr. Tezcan, “Torba 
Yasa’nın en dikkat edilmesi gereken 
konusu, kesinleşmiş alacakların 
yapılandırılabilir olması. İkmalen 
ve re’sen idarece hatalı tadilatlarda 
tüm kanuni yolların tüketilmiş 
olması gerekiyor.  Danıştay’da olan 
ya da karar düzeltme aşamasında 
uyuşmazlığı olan bir alacaktan bu 
kanun çıkmadan davadan vazgeçmiş 
olmanız gerekiyordu. Torba Yasa’nın 
ne zaman çıkacağı tahmin edilmediği 
için bu sürecin gerçekleşmesi çok 
zor olmuştur. Kesinleşme maddesine 
bakarak birçok mükellef mağdur oldu” 
diye konuştu.

Vergi, iş ve sosyal güvenlikte 
son gelişmeler anlatıldı
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Üst üste yaşanan iş 
kazalarına karşı hükümet 
yeni paket açıkladı. 
Başbakan Davutoğlu’nun 

açıkladığı pakete göre, iş kazası 
olmayan işverene devlet destek 
verirken ölümlü iş kazası yaşanan 
işyerlerinde işverenin primi artacak, 
kamu ihalelerinden men bile gündeme 
gelecek.

Başbakan Ahmet Davutoğlu, son 
dönemdeki iş kazaları sonrasında 
hazırladıkları yeni paketi açıkladı. 
Buna göre ölümlü iş kazası olan 
işyerinde işverenin primi artacak, 
kamu ihalelerinden men gündeme 
gelecek. Rödovanslar üretim 
zorlaması olmaması için 15 yıldan az 
süreyle olamayacak. Madenlerinde 
işçinin nerede olduğunu gösteren çip 
zorunluluğu olacak. Maden işçisine 
hayat sigortası da gelecek.  Davutoğlu, 
paketin içeriğindeki düzenlemeleri de 
şöyle aktardı:

Mesleki Yeterlilik Belgesi
Çok tehlikeli işlerde çalışan 2 

milyon 700 bin çalışana mesleki 
yeterlilik belgesi alma zorunluluğu 
gelecek. Bundan sonra ‘inşaat işçisi, 
amele veya şuradan gelen işçiler’ 
değil işçilerimizin profesyonel olarak 
yaptığı işle ilgili mesleki sertifikası 
olacak. Meslek liseleri ve fakültelere 

zorunlu iş sağlığı ve güvenliği dersi 
konulacak. Yapı denetim firmalarına 
iş sağlığı ve güvenliği konusunda 
sorumluluk getirilecek. İnşaatlarda 
şantiye şefine, madenlerde daimi 
ve teknik nezaretçilere, ‘iş güvenliği 
uzmanı’ olma şartı getirilecek. Üç yıl 
içinde iş kazası olmayan çok tehlikeli 
iş yerlerinde işsizlik sigortası priminde 
işveren payı 1 puan düşecek. Ancak 
takip eden yılda ölümlü iş kazası 
meydana gelirse prim yüzde 3’e 
çıkacak. İdari para cezaları artacak. İş 
sağlığı ve güvenliğiyle ilgili harcamalar 
kamu ihale sözleşmelerinde ayrı bir 
kalem olacak.

Rödovansa süre ayarı
Rödovans, kiralama veya götürü 

usulüyle ihale edilen işlerde üretim 
zorlamalarının engellenmesi için 
uygun planlama yapılacak. Böyle bir 
durumda sözleşme feshedilecek. 
Rödovans süreleri 15 yıldan az 
olmayacak. Kamuda rödovans olacak. 
Ancak rödovansla işi alan, sonra da 
bu işi bütünüyle bir başka taşerona 
devredemeyecek. Özel sektörde ise 
rödovans olmayacak. İşveren ölümlü 
iş kazasında kusurlu bulunursa iki yıl 
kamu ihalelerinden men edilecek ve 
bu Kamu İhale Kurumu’nun sitesinden 
duyurulacak. Tabiri caizse bir tür sicil 
olacak.

Modernizasyona 
devlet katkısı
Yeraltı maden işletmelerinde 

çalışanların kaydı ve konumlarının 
eşzamanlı takibi için bir çip kurulması 
zorunlu olacak. 

Maden işletme projeleri ile ilgili 
dokümanlar kuruluşlar arasında 
elektronik paylaşılacak. 

İş sağlığı ve güvenliği teftişleri 
artık görüntülü ve fotoğraflı yapılacak. 
Kömür madenleriyle ilgili en ileri 5 
ülkenin mevzuat mevzuat çalışması 
yapılacak.

İşçiyi korumayana ihale yok

Maden işçisine 
hayat sigortası
Başbakan Davutoğlu maden şir-

ketlerinin, geçiş süreci içinde işçilere 
hayat sigortası yapacaklarını belirte-
rek “Fizibilite yaptırdık, makul gö-
rünüyor. Hayat sigortasının işverene 
getireceği yükle, muhtemel kazanın 
getireceği mali yük karşılaştırıldı-
ğında hayat sigortası daha sağlıklı ve 
daha az maliyetli. Böyle olursa özel 
sigorta şirketleri de denetim yap-
mak durumunda. Bir işyeri durdu-
ruldu, işveren geldi, o durdurulan iş 
yerinde işe devam etti. O durumda 
para cezasına çevrilmeyecek bir 
hapis cezası verilecek” dedi.
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar, 
Türkiye’de işsizlik değil 

mesleksizlik sorunu bulunduğunu 
söyledi. Gençlere hayata atılırken 
hata yapmaktan korkmayın çağrısında 
bulunan Yorgancılar,  “Omlet 
yaparken yumurtayı tavaya getirmek 
lazım. Ama yumurta tavaya denk 
gelmese de yılmayın, sonuna kadar 
deneyin. Hata yapmaktan korkmayın. 
Yılmayın, sonunda başarı gelecektir” 
dedi. 

Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar, İzmir’de işsizlerin, 
nitelikli iş arayanların, yeni mezun 
ve öğrenime devam eden üniversite 

öğrencilerinin işverenlerle buluştuğu 
3. İstihdam Zirvesi’nde ‘Genç İcat 
Çıkarın’ konulu panele konuk oldu.  
PERYÖN Türkiye İnsan Yönetimi 
Derneği Ege Bölge Başkanı Serdar 
Kalaycıoğlu’nun moderatörlüğünde 
gerçekleşen panelde konuşan Ege 
Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Ender Yorgancılar, meslek 
sahibi olmanın önemine değindi. 
EBSO olarak mesleksizlik kaderimiz 
olmasın diye çok önemli bir proje 
olan Uzmanlaşmış Meslek Edindirme 
Merkezleri (UMEM) Projesi’nin 
İzmir ayağının koordinasyonunu 
yürüttüklerini ara eleman ihtiyacının 
giderilmesi ve mesleki eğitimdeki 
yetersizliğin giderilmesi için çaba 
harcadıklarını kaydetti. Yorgancılar, 

“Üretim yoksa kalkınmak hayaldir 
görüşünü her ortamda dile 
getiriyorum. Ürettiğimiz müddetçe 
Türkiye’nin önünde hiçbir engel yok” 
dedi. 

Stajı yapmış olmak 
için yapmayın
Ender Yorgancılar, küçük-büyük iş 

ayrımı yapmanın yanlışlığına değindiği 
konuşmasında “Staj yapmaya gelen 
gençler,  staj yaptı kağıdını almaya 
odaklanıyor. Hedefiniz staj değil, işi 
öğrenmek olsun. İşin büyüğü, küçüğü 
olmadığını aklınızdan çıkarmayın. 
Ne olursa olsun, işinizi sevin” diye 
konuştu.

Girişimciliğin geliştirilmesi 
konusunda Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği’nin kadın girişimciler 

Hata yapmaktan korkmayın 
İzmir İstihdam Zirvesi’nde gençlere seslenen EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 

Yorgancılar, başarıya giden yolda hedef belirlemenin, sabırlı, yenilik ve eleştirilere 
açık olmanın önemine değinirken, “Hata yapmaktan korkmayın” dedi.
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ve genç girişimciler programı 
başlattığını ifade eden Yorgancılar, 
“2020- 2030’lu yıllarda Türkiye’nin 
son derece iyi eğitim almış 35- 55 
yaş kuşağı olacak. İşte o kuşağın, 
ülkemizin geleceği açısından kadın, 
erkek demeden sistemin içinde yer 
alması gerekiyor” dedi.

Başarıya giden yol
Başarıya giden yolda hedefi 

olmanın, sabırlı olmanın, yenilik ve 
eleştirilere açık olmanın önemine 
değinen EBSO Yönetim Kurulu 
Başkanı Yorgancılar şöyle devam etti:

“Başarı fark yaratmaktır. 
İskoçya’da bir mezar taşında 
‘kendinden güçlü insanlarla 

çalışıyordu’ diye yazar. Katkı 
sağlayan, benim eksiğimi gösteren 
insanlarla oldum. Benim eksiğimi 
göstermeyen sistemde mutlaka bir 
hata vardır. Eleştiriye açık olmak 
gerekir. Sorunları çözmek için sürekli 
çabaladığımdan, pes etmediğimden,  
başarıya ulaşabiliyorum. Pes ettiğiniz 
anda kayıp var. Omlet yaparken 
yumurtayı tavaya getirmek lazım. 
Ama yumurta tavaya denk gelmezse 
yılmayın. Sonuna kadar deneyin. Hata 
yapmaktan korkmayın.”  

Türkiye İş Kurumu İzmir Şubesi 
Müdür Yardımcısı Makbule Dank, 
PERYÖN İnsan Yönetimi Derneği 
Ege Bölge Başkanı Serdar Kalaycıoğlu 
ile Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim 

Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar’a 
günün anısına birer plaket verdi.

İzmir’in istihdam zirvesi
İş arayanlarla çalışan arayan firma 

yetkililerini buluşturmayı amaçlayan 
İzmir 3. İstihdam Zirvesi, Kültürpark 
ihtisas fuar alanı 3 nolu holde 
kapılarını açtı.

İzmir Çalışma ve İş 
Kurumu Müdürlüğü tarafından 
gerçekleştirilen zirvenin açılış 
konuşmasını yapan İzmir Valisi 
Mustafa Toprak, işsizlik sorunun 
giderilmesi için eylem planlarının 
yapılmasının zorunlu olduğunu 
söyledi. 

Türkiye’nin aldığı önlemler 
sayesinde Avrupa ülkelerindeki 
orandan daha düşük işsizlik oranına 
sahip olduğunu, 5 yılda 6 milyon 
ilave istihdam ortaya çıkarılldığını 
kaydeden Vali Toprak, “Mesleki 
ve teknik eğitim faaliyetlerine 
önem verilmesi büyüme ve istikrar 
açısından kaçınılmaz bir gereklilik 
olarak karşımıza çıkmaktadır. İş 
ve istihdam arttırmak, hükümetin 
ana hedefleri arasında. İşsizliğin 
çözümüne yönelik olarak ülkemizde 
de küresel ekonomiye uyumlu 
sosyal ve politik tedbirler ortaya 
konmaktadır” dedi.

Türkiye İş Kurumu Genel 
Müdür Yardımcısı Cafer Uzunkaya, 

istihdamın gelişmiş ve gelişmeye 
çalışan tüm ülkelerin sorunu 
olduğuna dikkat çekti. İşkur’un 2002 
yılında 65 bin kişiyi iş sahibi yaptığını, 
2013 yılında ise bu sayının 671 bine 
çıktığını bildiren Uzunkaya, “2014’ün 
ilk 9 ayında ise 650 bin kişinin iş 
sahibi yapılması önemsenecek bir 
başarıdır. 2009’larda Türkiye’de 
işsizlik oranının 12.5, bugün itibariyle 
9.8’lerde olması, bu ülkenin 
gençlerinin başaracağının en bariz 
göstergesidir. Yine 2007-2014 
yılları arasında iş gücüne katılım 
oranıyla dünyada yüzde 20’lik 
oranın aşan ülke yoktur. Sadece ve 
sadece Türkiye 23.9’luk iş gücüne 
katılım oranı gerçekleştiren, en 
güçlü anlamda iş gücüm piyasasını 
yönlendiren aktör olmuştur” diye 
konuştu.

İşçilerin aradığı işi 
bulamadıklarını, işverenlerin de 
istedikleri özelliklere sahip işçi 
bulamamaktan yakındığını anlatan 
Cafer Uzunkaya, 12 Mayıs-27 
Haziran arasında Türkiye genelinde 
129 bin 60, İzmir’de ise 6 bin 
239 esnafla yüz yüze görüşmeler 
yapılarak ihtiyaç duyulan işgücünün 
ortaya çıkarıldığını söyledi.

İzmir Çalışma ve İş Kurumu İl 
Müdürü Kadri Kabak, Çağımızın 
en büyük problemlerinden biri 
olan işsizlik problemini hatırlatarak 
zirvenin önemine vurgu yaptı. 
Kabak, “Bu zirvenin istihdam ve 
eğitim açısından kaynak teşkil etmesi 
önemlidir. İŞKUR olarak hedeflerin 
yerine getirilmesi için istihdam 
sevdalıları olarak çalışıyoruz. Zirve 
sayesinde işe yerleştirdiğimiz 
kişi sayısı 3 bin 286’ya erişmiştir. 
İşsizlik sadece bir kurum ve kesim 
tarafından giderilebilecek bir sorun 
değildir. Tüm tarafların bu konu 
hakkında yapması gerekenler vardır” 
dedi.

İzmir Esnaf ve Sanatkarlar Odası 
Başkanı Zekeriya Mutlu işsizliğin 
sadece işsiz olanı değil aileleri de 
üzdüğünü belirtti. Türkiye İstatistik 
Kurumu verilerine göre 2 milyon 
865bin kişinin işsiz ve 100 kişiden 
36’sının kayıt çalıştığına vurgu yapan 
Mutlu, “Artık ‘Her işi yaparım’ 
dönemi bitti.  Bizim kaynakçıya,  
İskeleciye, cilacıya ihtiyacımız 
var.  Meslek eğitimini ön planda 
tutmalıyız. Ama gençlerimiz atölye 
yerine kafelerde garsonluğu tercih 
ediyor” diye konuştu.
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Sayman 
Üyesi, Enerji ve Enerji 
Verimliliği Çalışma 

Grubu Başkanı Hüseyin Vatansever, 
Türkiye’nin yeni enerji politikasının 
ana ekseninin yenilenebilir enerji 
kaynakları olması gerektiğini savundu. 
Öncelikle YEK kaynaklarının 
sonuna kadar kullanılmasını isteyen 
Vatansever, bunun yeterli gelmediği 
taktirde geleneksel enerji kaynaklarına 
dönüşün tartışmaya açılmasını 
önerdi. Vatansever, EBSO’nun yerli 
ve yenilenebilir enerji potansiyelini 
değerlendirmeye yönelik teçhizat 
üretiminin desteklenmesi, ihtisas 
organize sanayi bölgesi kurulması 
çalışmalarını desteklediğini de bildirdi.

TMMOB Elektrik Mühendisleri 
Odası İzmir Şubesi sekreteryasında 
gerçekleştirilen İzmir Bölgesi Enerji 
Forumu’nda, enerjinin güvenilir, 
kaliteli ve kesintisiz karşılanmasına 
yönelik planlama ve hizmetler üretim, 
iletim ve dağıtım aşamalarındaki tüm 
verileriyle tartışıldı. Forumun açılışında 
konuşan EBSO Yönetim Kurulu 
Üyesi Vatansever, 2012 yılında 119.5 
MTEP’lik birincil enerji tüketiminde 
doğalgazın yüzde 32, kömürün yüzde 

31 ve petrolün yüzde 26’lık oranla fosil 
kaynakların yüzde 89 payına dikkat 
çekti. 2011 yılında 54 milyar dolar olan 
enerji ithalatının 77 milyar dolarlık cari 
açığın yüzde 70’ini oluşturduğunu, 
2014 yılının 9 aylık döneminde ise 
29.6 milyar dolarlık cari açığa karşılık 
enerji ithalatının 36 milyar 900 milyon 
dolara ulaştığını vurgulayan Vatansever, 
“Çevre, enerji stratejilerinde belirleyici 
parametre oldu. Yakın geleceğin 
su fakiri olmaya aday Türkiye’de 
su, çevre ve enerji stratejilerinin 
bütünleştirilmesi zorunluluğu ortaya 
çıkıyor. Kuraklık nedeniyle barajlar 
ve akarsulardaki su miktarı azalınca, 
kurulu gücü artmasına rağmen 
HES’lerin ürettiği enerji miktarı da 
düşüyor. Çare; rüzgar, güneş ve 
jeotermal gibi yenilenebilir enerji 
kaynaklarının değerlendirilmesidir” 
dedi.

Yeni politika
Hüseyin Vatansever, büyük bir 

rüzgar ve güneş enerjisi potansiyeli 
bulunan Türkiye’nin jeotermal kapasite 
bakımından da dünyanın önde gelen 
ülkesi olduğunu anlatırken, “Yeni 
bir enerji politikasının ana ekseni 
yenilenebilir enerji kaynakları olmalıdır. 

Önce YEK olanakları sonuna kadar 
kullanılmalı,  eğer YEK kapasitesi 
yeterli olmazsa, ancak o zaman, 
geleneksel enerji kaynaklarına dönme 
konusu yeniden tartışmaya açılmalıdır. 
Dünya bor rezervlerinin yüzde 
70’inden fazlasına sahip Türkiye’de 
bor-hidrojen esaslı enerji üretim 
teknolojileri geliştirilebilir. Her yıl 56 
milyon ton tarımsal atık, 10 milyon 
ton orman ürünleri atıkları, 30 
milyon tonun üzerinde evsel atığın 
değerlendirilmesiyle 2020 yılında enerji 
ihtiyacının yüzde 25’i karşılanabilir” 
diye konuştu.

Yenilenebilir enerji yatırımlarında 
2013 yılında Çin’in 56 milyar dolar ile 
lider konuma yükseldiğini, Avrupa’da 
bu rakamın 48 milyar dolar, ABD’de 
36 milyar dolar, Hindistan’da 6 milyar 
dolar, Brezilya’da ise 3 milyarlık yatırım 
yapıldığını haber veren Vatansever, Ar-
Ge faaliyetleri haricinde yenilenebilir 
enerji piyasalarında gerçekleşen 
yatırımların yüzde 80 gibi bir oranla 
ivme kazandığı tek ülkenin de Japonya 
olduğunu açıkladı.

EBSO Yönetim Kurulu Üyesi 
Vatansever, Türkiye’de yenilenebilir 
enerji kaynaklarının değerlendirilmesi 
amacıyla yasal düzenlemelerin yanısıra 

Enerjide öncelik YEK olmalı

EBSO Yönetim Kurulu Üyesi Vatansever, Türkiye’nin enerji ihtiyacının 
karşılanmasında yerli ve yenilenebilir kaynaklara öncelik verilmesini savundu.
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enerji şebekesinin de yatırımlarla 
güçlendirilmesini savundu. Hüseyin 
Vatansever şu önerilerde bulundu:

“Teşvik konusundaki mevcut 
mevzuatın iyileştirilmesi açısından 
5346 sayılı YEK Kanunu ve Mevzuatı, 
6094 sayılı teşvik ve destekleme 
mekanizmalarında düzenleme 
yapılmalı. Organize sanayi bölgelerinde 
yerli YEK teçhizatı üretimi 7. Bölge 
teşvikleri kapsamına alınmalı. 
Sanayi tesisleri ve OSB’lerde 
mikro-mini cogen ve YEK santral 
uygulamaları teşvik edilmeli. Lisanssız 
elektrik üretiminde ilgili yasa ve 
yönetmeliklerin uygulamasında 
karşılaşılan bürokratik işlemler 
sadeleşmeli. Altyapı unsurlarına yönelik 
bütüncül bir politika oluşturulması 
kapsamında, mevcut enerji şebekesi 
YEK’e dayalı yeni sistemler için uygun 
hale getirilmeli. Kesikli karaktere 
sahip YEK türleri için şebeke 
güçlendirilmeli.”

EBSO’nun desteği
Ege Bölgesi Sanayi Odası 

olarak yerli ve yenilenebilir enerji 
kaynaklarının değerlendirilmesine 
yönelik olarak OSB’lerde yerli YEK 
teçhizatı üretiminin 7. Bölge teşvikleri 
kapsamına alınması konusunda kanun 
teklifini desteklediklerini bildiren 
Vatansever, “İzmir’de YEK İhtisas OSB 
kurulması ve yatırımcıların bölgeye 
çekilmesi için çalışıyoruz. Lisanssız 
elektrik üretiminin kolaylaşması ve 
yaygınlaşması, tarımsal ve orman 

atıklarının enerji üretimi yoluyla 
bertaraf edilmesi amacıyla çalışmalar 
yapıyoruz. Enerji ve enerji verimliliği 
konusuna da ayrı bir hassasiyet 
gösteriyoruz. DEİK Enerji İş Konseyi 
Danışma Kurulu’nda yer alıyoruz. 
Enerji ortak paydasında proje ve 
işbirliğine açık yönetim yaklaşımına 
sahibiz” diye konuştu.

Yılda 5.5 milyar 
dolarlık tasarruf
EBSO Meclis Üyesi Metin Akdaş 

da, Sanayide Enerji Kullanımı ve 
Enerji Verimliliği konulu sunumunda, 
petrol, doğalgaz ve kömür gibi ana 
enerji kaynaklarının yüzde 50’sinden 
fazlasının sanayide kullanıldığını 
anlatırken, “Sanayide yıllık yaklaşık 3 
milyar dolar, konutlarda ise 2.5 milyar 
dolarlık tasarruf potansiyeli görülüyor” 
dedi.

 Türkiye’nin 0.28 enerji yoğunluğu 
ile bir birim üretim için kullanılan 
enerjinin Japonya’nın 4 katı olduğunu 
bildiren Akdaş, kayıpların azaltılması, 
atıkların değerlendirilmesi, daha az 
enerjiyle daha çok iş yapan cihaz ve 
sistemlerin kullanılması ile sağlanacak 
verimliliğin sanayinin rekabet gücünü 
de artıracağına dikkat çekti.

Akdaş, Türkiye’deki sanayi 
tesislerinde yapılan incelemede 
en büyük kayıpların yüzde 20’ye 
yaklaşan oranla ısıtma, yüzde 14’e 
yaklaşan oranla soğutma sistemlerinde 
görüldüğünü, bunları sırasıyla basınçlı 
hava sistemleri, elektrik motorları 

ve aydınlatma cihazlarının izlediğini 
hatırlatırken, şu bilgileri verdi:

“İşletmelerin yüzde 86’sında atık 
ısı değerlendirilemiyor. Kojenerasyon 
uygulaması çok az sayıda işletmede 
var. Trijenerasyon uygulaması ise yok 
denecek kadar az. Yanlış seçilmiş 
veya düşük verimle çalışan cihaz 
ve sistemler, ömrünü tamamlamış 
cihazlar, yıpranmış tesisatlar sanayide 
kayıpları artırıyor.”

Binalarda ısı kayıplarının önlenmesi, 
konutlarda A enerji sınıfı dayanıklı 
tüketim mallarına geçişin kısa 
vadede sonuç verecek önlemler 
olduğunu anlatan Metin Akdaş, 
enerji verimliliğiyle birlikte çevrenin 
korunmasına da olumlu katkılar 
sağlayacak orta ve uzun vadede 
yapılması gereken çalışmaları şu 
başlıklarla özetledi:

“Sanayi sektöründe yapılacak 
yapısal değişiklikler yoluyla, enerji 
yoğunluğu azaltılmalı, bu sayede 
tasarrufla eş anlamda enerji 
verimliliğinde de artış hedeflenip 
hayata geçirilmeli. Elektrik enerjisi 
iletim ve dağıtımında kayıp ve 
kaçakların giderilmesine yönelik teknik 
ve idari önlemler alınmalı. Toplu 
yaşam alanlarında uygulanacak ısıtma 
ve aydınla standartları tanımlanmalı. 
Tarımsal sulamada yenilenebilir enerji 
kaynaklarından yararlanılmalı. Kentsel 
alanda toplu taşıma sistemleri teşvik 
edilmeli.”
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Boya Vernik ve Kaplayıcı 
Maddeler Sanayi Meslek 
Komitesi, Özel Tüketim 

Vergisi ödemelerindeki mahsup 
ve tiner dışı kullanımdaki teminat 
mektupları konusunda çözüm istedi.

EBSO Boya Vernik ve Kaplayıcı 
Maddeler Sanayi Meslek Komitesi, 
İzmir Vergi Dairesi Grup Müdürü 
Mürşit Kılıç, KDV-ÖTV ve Anlaşma 
Uygulama Müdürü Erdal Özkan 
ile Müdür Yardımcısı Uğur Tosyalı 
ile Hasan Tahsin Vergi Dairesi 
Müdürü Ramazan Yıldırım’ı konuk 
etti. İhsan Bilgiç başkanlığında 
Zafer Ergen, Mesut Kanat, Serdar 
Oran, Ahmet Tarık Pekel ile komite 
fahri danışmanı Yüksel Koç’un 
katılımıyla gerçekleştirilen toplantıda 
24 Temmuz 2014 tarihli Resmi 
Gazete’de yayımlanan 35 Nolu ÖTV 
Genel Tebliği ve Erken Teminat 
Çözüm Sertifikası konularında görüş 
alışverişinde bulunuldu.

Komite Başkanı İhsan Bilgiç, 
Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi 
Başkanlığı’ndan vergi dairelerine 
gönderilen 29 Mayıs 2014 tarih 
ve 57816 sayılı yazı ile ÖTV vergi 
ödemelerindeki mahsup ve tiner dışı 

kullanımdaki teminat mektuplarının 
çözümünün de vergi incelemesine 
bağlanması hükmünün getirildiğini 
hatırlattı. Bu talimatın Türk Boya 
sanayisinin tamamen durması 
anlamına gelecek kadar olumsuz 
sonuçları olabileceğine işaret eden 
Bilgiç, 17 Haziran’da Maliye Bakanlığı 
Gelir İdaresi Başkanı Adnan Ertürk 
ile yaptıkları toplantının ardından 
çözüm yolunda önemli bir adım 
olarak 24 Temmuz’da 35 nolu tebliğin 
yayınlandığını söyledi.

Çözüme birlikte ulaşalım
EBSO Boya Vernik ve 

Kaplaycı Maddeler Sanayi Meslek 
Komitesi Başkanı Bilgiç, geride 
kalan 5 ayda 29 Mayıs 2014 
tarihli talimat yürürlükteymiş gibi 
tiner dışı üretimlere ait teminat 
mektuplarının çözümünün tamamen 
durdurulduğunu bildirdi ve 
“Uygulama nedeniyle boya sektörü 
yine neredeyse tamamen durma 
noktasına geliyor. 35 nolu tebliğin 
uygulanmasına acilen başlanmalıdır” 
dedi.

24 Temmuz’dan bu yana 
olan dönem için Erken Teminat 
Çözümü Sertifikası bulunan 
firmaların şu an sistemde global 

teminat mektupları bulunduğuna 
işaret eden Bilgiç, bunların yüzde 
80’inin acilen çözülmesi gerektiğini 
savundu.  İhsan Bilgiç, yeni alınan 
teminat mektuplarıyla ilgili olarak 
gümrük beyannamesinde 2 adet 
yüzde 80+yüzde 20’lik oranlarda 
ya da tekrar global teminat 
mektubu uygulamasına geçilmesi 
gibi seçenekler de bulunduğunu 
hatırlatırken, “Bu konularda Maliye 
Bakanlığımızın teminat mektuplarının 
veriliş şekli ile ilgili yeni bir düzenleme 
yapmasında zaruret olduğu 
kanaatindeyiz. ETÇS’si olmayan 
firmalarımızdan, vergi incelemesi 
tamamlanmış dönemler için de yeni 
bilgiler talep edilmesi gibi uygulamalar 
yapılmaktadır. Bu durum firmalarımızı 
zor durumda bırakmaktadır” diye 
konuştu.

EBSO Meslek Komitesi olarak 
Maliye Bakanlığı yetkilileri ile bir 
araya gelerek uygulamada karşılaşılan 
sorunların karşılıklı görüşmelerle 
çözümlenmesini arzu ettiklerini 
dile getiren Bilgiç, bu birliktelikle 
aynı zamanda Bakanlık birimlerinin 
de sektörden beklentilerinin kısa 
zamanda karşılanmasının mümkün 
olacağını sözlerine ekledi.

Boya sanayicileri teminat ve 
ÖTV’de düzenleme istedi
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Kağıt ve Kağıt Ürünleri Meslek 
Komitesi’den sektörel ziyaret

Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Kağıt ve Kağıt Ürünleri 
Sanayi Meslek Komitesi, 
geleneksel hale getirdiği 

ve grup üyeleri tarafından ilgi ve 
beğeniyle karşılanan sektörel fabrika 
ziyaretlerinin dördüncüsünü, Ekim 
ayında Yılmaz Ambalaj A.Ş. Kemalpaşa 
tesislerine gerçekleştirdi. Aynı 
zamanda Kağıt ve Kağıt Ürünleri 
Meslek Komitesi Başkanı olan Yılmaz 
Ambalaj A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı 
Bekir Eryılmaz’ın daveti üzerine 
yapılan ziyarete, sektör temsilcilerinin 

yanısıra, Buca Endüstri Meslek Lisesi 
Matbaa Bölümü öğretim üyeleri ile 
Ege Üniversitesi Meslek Yüksekokulu 
öğretim üyelerinden oluşan 25 kişilik 
bir grup katıldı.

EBSO Kağıt ve Kağıt Ürünleri 
Sanayi Meslek Komitesi’nden Meclis 
Üyeleri Ferit Kora, Fatih Aracı, 
Komite Üyeleri Fırat Üğütmen, Kadir 
Kalkan, Ali Gevşek ve Şaman Berkün 
de komiteyi eksiksiz olarak temsil 
ettiler.

Baskı alanında 4 değişik baskı 
türünün bir arada kullanıldığı ve plastik 

enjeksiyon tesisinin de yer aldığı ender 
tesislerden biri olan Yılmaz Ambalaj 
tesislerinde, ziyaretçiler günün en 
son teknolojisine sahip tifdruk, flekso, 
letterpres ve ofset makinalarının 
çalışmalarını ilgiyle izlediler ve Bekir 
Eryılmaz’dan tesis hakkında bilgiler 
aldılar. EBSO Kağıt ve Kağıt Ürünleri 
Sanayi Meslek Komitesi Üyeleri, 
benzer bir tesisi de Manisa’da faaliyete 
başlayan, ayrıca Kemalpaşa’da ofset 
baskı ile IML etiket üreten Yılmaz 
Ambalaj’a yatırım ve atılımlarında 
başarı diledi.
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Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın 
kar amacı gütmeyen 
kuruluşlar kategorisinde 
İzmir Kalkınma Ajansı’ndan 

destek kazanan Mesleki Eğitime 
Yenilikçi İstihdam Fırsatı projesinde 
kursiyerler sertifikalarını aldı. Zeytinyağı 
sektörüne kalifiye eleman yetiştirilmesi 
amacıyla Nisan ayı başından bu 
yana sürdürülen eğitimlerde 60 kişi 
zeytinyağı tadım uzmanı, 30 kişi ileri 
tadımcı oldu. ‘Tarladan Sofraya İyi 
Üretim Uygulamaları’ kapsamında da 
250 kişiye eğitim verildi.

Türkiye dünyada önemli bir 
zeytinyağı üreticisi olmasına rağmen 
halen kişi başına yılda 1 litre olan 
yurt içindeki tüketimi artırmak 
amacıyla, kalite ve sağlıklı ürün 
argümanlarının yanısıra özellikle lezzet 
ve nefaset faktörünün öne çıkması 
gerekiyor. AB’ye uyum süreci ve dış 
pazar beklentileri nedeniyle tadım 
analizlerinin tebliğlere girmesi, ‘tadım 
uzmanları’nı zorunlu kılıyor.

Sektörün talep ettiği ‘Zeytinyağı 
İçin Duyusal Analiz Eğitimi’nin örgün 
ve yaygın eğitim sürecine dahil edilmesi 
amacıyla, EBSO ve proje ortağı Nevvar 
Salih İşgören Eğitim Kampüsü-2 
Ticaret Meslek Lisesi (NSİEK -2 TML) 
işbirliğinde açılacak panelist eğitimleri 
ile gıda teknolojisi eğitimi alan öğrenci/

kursiyerlere yeni mesleki yeterlikler 
kazandırılarak istihdam edilebilirlikleri 
arttırılacak.

IOC’ye İzmir daveti
İzmir’de zeytinyağı sektörüne 

yönelik eğitim kalitesinin arttırılarak 
kalifiye işgücünün yetiştirilmesi 
hedeflenen proje kapsamında bugüne 
kadar geçen süreçte; EBSO Meclis 
Üyesi Nejat Özduran başkanlığındaki 
heyetle İspanya’nın başkenti Madrid’de 
bulunan Uluslararası Zeytin Konseyi 
(IOC), Sevilla’daki Instituto de la 
Grasa ile Malaga’daki  Hojiblanca 
Kooperatifi (Dcoop) tesisleri ziyaret 
edildi. Duyusal analiz seminerleri ve 
tadım eğitimlerinde de zeytinyağında 
bulunması gereken özellikler tanıtıldı.

Türkiye’nin 1998 yılında ayrıldığı 
IOC üyeliğine 2010 yılında dönmesinin 
ardından İzmir için büyük önem 
taşıyan ziyarette EBSO Yağ Sanayi 
Meslek Komitesi kurum ile ilişkilerin 
güçlendirilmesi, zeytinde yaşanan 
sorunlar, rekolte ve kalite konularını 
görüştü.

Uluslararası Zeytin Konseyi’ne 
periyodik toplantılarından birini EBSO 
aracılığı ile İzmir’de gerçekleştirilmesi 
teklif edildi. Zeytinyağı konusunda 
farkındalık artışının sağlanması amacıyla, 
IOC hibe proje çağrılarının İzmir ve 
sektörde duyurulması konuları da 
gündemin ağırlığını oluşturdu.

Fark, farkedilecek…
Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı 

Zeytinyağı için kalite ordusu
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Konseyi Başkanı ve Zeytinyağı Uzmanı 
Ümmühan Tibet tarafından Nevvar 
Salih İşgören Eğitim Kampüsü Mesleki 
ve Teknik Anadolu Lisesi’nde kurulan 
Duyusal Analiz Laboratuvarında 
düzenlenen tadım eğitimlerinde, 
katılımcılar kaliteli zeytinyağında 
bulunması gereken meyvemsilik, 
yakıcılık ve acılık kriterlerini farklı 
zeytinyağlarını tadarak deneyimlediler.

Zeytinyağındaki küf, ransit ve 
kızışma gibi istenmeyen özellikleri 
de öğrenen katılımcılar, zeytinin 
hasadından fabrikada zeytinyağına 
dönüşmesine kadarki aşamalarda 
nelere dikkat edilmesi konusunda 
bilgilendiler. Mucizevi bir yağ olan 
zeytinyağının özelliğini yitirmeden 
üretilip tüketilmesi bilincini edindiler.

EBSO Yağ Sanayi Meslek Komitesi 
Başkanı Mustafa Özyurt, Türkiye’nin 
ekipman ve donanım eksikliği 
bulunmadığını, ancak uygulama ve bilinç 
artırmaya ihtiyaç duyulduğunu belirtti. 
Özyurt, zeytin ve zeytinyağı konusunda 
lider konumdaki İspanya’da yapılan 
incelemeler ve proje kapsamında 
düzenlenen eğitimlerle sektörün ihtiyaç 
duyduğu gerekli altyapı çalışmalarına 
başlandığını söyledi.

Mesleki Eğitime Yenilikçi 
İstihdam Fırsatı projesi koordinatörü 
Başak Karaöz de, proje fikrinin 
ortaya çıkması, yazımı ve uygulama 
aşamaları ve gelinen nokta hakkında 
açıklamalarda bulundu.

Proje Ortağı kurum olan Nevvar 
Salih İşgören Eğitim Kampüsü -2 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nde, 
diğer liselere de örnek olacak şekilde 
Duyusal Analiz Laboratuvarı ve teorik 
eğitim sınıfı kuruldu.

Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın 
başvuru sahibi olarak, İzmir Kalkınma 
Ajansı desteğiyle 9 Nisan 2014 
tarihinden itibaren yürütmekte olduğu 
‘Mesleki Eğitime Yenilikçi İstihdam 
Fırsatı’ adlı  projede, ortak kurum 
olarak Konak Nevvar Salih İşgören 
Eğitim Kampüsü-2 Teknik ve Meslek 
Lisesi, iştirakçi kurum olarak da Tariş 
Zeytin ve Zeytinyağı Tarım Satış 
Kooperatif Birliği yer alıyor.

Projeden tüm sektör yararlanacak
l Mesleki Yeterlik Kurumu standart ve mevzuatına uygun 
Zeytin ve Zeytinyağı Meslek Ağacı hazırlanacak. Tadım Uzmanı 
Meslek Standardı için alt yapı oluşturulacak.
l Tadım Uzmanı mesleği (zeytinyağı degüstatörü) için eğitim 
programları oluşturulacak.
l Milli Eğitim Bakanlığı’na teslim edilmek üzere zeytinyağı 
duyusal analizi eğitim programı ve eğitim modülleri için modül 
bilgi sayfaları hazırlanacak.
l Duyusal  Analiz Eğitimi alan tadımcılar için veri bankası 
oluşturularak www.zeytinyagitadim.com adlı web sayfasında 
yer alacak.
l Gıda Teknolojisi eğitimi almış mesleki lisesi, meslek yükse-
kokulu, üniversite mezunlarının vasıflarında artış sağlanacak.
l Yetiştirilen kalifiye işgücü, özellikle küçük 
işletmeler başta olmak üzere konvansiyel 
yöntemlerle çalışan işletmelerin de geliş-
mesine katkı sağlayacak. Sektör ile eğitim 
kurumları arasında sürdürülebilir, birbiri-
ni destekleyen işbirlikleri oluşturulacak.
l Üreticinin (çiftçinin) zeytin hasa-
dını daha bilinçli olarak yapması 
sonucu kalitede artış sağlana-
cak.
l Zeytinyağı tüketiminde kali-
teli ürün konusunda tüketici 
bilincinin artması ile pazarda 
genişleme oluşturulacak.
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Kefalet sigortası ile 
sigortacı, borçlunun 
sözleşmeden veya 
kanundan doğan 

yükümlülüğünü yerine getirmemesi 
riskine karşı teminat sağlamaktadır. 
Kefalet sigortası, banka teminat 
mektupları gibi proje finansmanında 
kullanılan araçlardan biridir. Kefalet 
Sigortası Genel Şartları 1 Şubat 
2014 tarihinde Hazine Müsteşarlığı 
tarafından yayınlanarak yürürlüğe 
girmiştir.

Bu sigorta sözleşmesi ile 
iş sahiplerinin, yüklenicilerin 
sözleşme veya kanundan doğan 
borç yükümlülüklerini yerine 
getirememesi durumunda sigorta 
şirketinin borçluya kefil olarak 
poliçede belirtilen lehdara teminat 
sağlayarak ödeme yapması amaçlanır. 
Yani Kefalet sigortası sözleşmesinde 
sigortacı, prim karşılığında, 
borçlunun, alacaklı ile arasındaki 
hukuki ilişkiden kaynaklanan 
borcunu ifa etmeme riskine 
karşı alacaklıya -lehdara- teminat 
sağlamaktadır. Borçlu ile akdettiği 
sözleşmeye istinaden sigortacı 
tarafından düzenlenen kefalet 
senedinin alacaklıya verilmesi ile 
birlikte kefalet sigortası sözleşmesi 
kurulmuş olacaktır. Bu kapsamda, 
borçlu sigortacıya prim ödeme 
yükümlülüğü altındayken, sigortacı 

da alacaklıya karşı teminat sunma 
yükümlülüğü altındadır. Riskin 
gerçekleşmesi yani borçlunun temel 
ilişkideki borcunu ifa etmemesi 
üzerine sigortacı alacaklıdan gelen 
tazminat talebini karşıladıktan sonra 
borçluya rücu etmektedir. Bu yapı 
incelendiğinde kefalet sigortasının 
sigorta sözleşmesinden ziyade banka 
teminat mektuplarına benzediği 
görülmektedir. Kelafet sigortası 
düzenlemesinin amaçlarından bir 
tanesi de kefalet sigortası ile banka 
teminat mektuplarının faklı yönlerine 
rağmen banka teminat mektuplarının 
kısmen de olsa yerini almasıdır.

Kefalet sigortasının, banka 
teminat mektuplarına göre 
sahip olduğu en büyük avantaj; 
performans teminatlarında, risk 
gerçekleştiği takdirde banka teminat 
mektuplarında nakden tazmin 
yoluna gidilmesine karşın, kefalet 
sigortasında sigortacının projeyi 
tamamlama hakkına da sahip 
olmasıdır. Örneğin ihale ile verilen 
ve tamamlanmaya az kalmış bir 
proje için risk gerçekleştiği takdirde, 
banka, teminat mektubu bedelini 
proje sahibine ödemektedir. Daha 
sonra ise işin tamamlanması için 
yeniden ihale yapılmakta ve bu 
işlem süreci uzatmaktadır. Oysa 
ki kefalet sigortasında, poliçede 
belirtilmiş olması kaydıyla, sigortacı 

yeni bir müteahhitle anlaşarak, 
mevcut müteahhide finansal destek 
vererek veya kendisi projeyi 
tamamlayarak yeniden ihale sürecine 
girmeden projenin tamamlanmasını 
sağlayabilecektir. Bunların yanı sıra, 
kefalet sigortasında risk gerçekleştiği 
takdirde, meydana gelen gerçek 
zarar ödenmesine karşın, banka 
teminat mektuplarında zararın 
miktarına ilişkin bir araştırma 
yapılmadan, teminat mektubundaki 
bedel alacaklıya ödenmektedir. Daha 
sonra borçluya rücu edilmesi halinde, 
borçlu meydana gelmesine neden 
olduğu gerçek zarardan çok daha 
fazla bir bedeli bankaya ödemek 
zorunda kalmaktadır.

Kefalet sigortası ile teminat 
altına alınabilecek bazı rizikolar 
aşağıdakilerle sınırlı olmamak üzere 
şunlardır:

Avans Ödeme Teminatı: 
Bir ihale, proje ya da mal ve 
hizmet ticareti kapsamında avans 
ödeme alan tarafın, lehdara karşı 
yükümlülüklerini yerine getirmemesi 
ve avansın geri ödenmemesi riskine 
karşı teminat sağlar.

İmalat / Bakım / Onarım 
Teminatı: İnşaat, mühendislik ya da 
makine üretimi gibi iş performansının 
iş teslimi sonrasında değerlendirildiği 
hallerde, iş teslimini takiben belli 
bir süre sonra işçilik kusuru sonucu 

Kefalet 
Sigortası

Av. Murat Ulusu
Hukuk Danışmanı
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ortaya çıkan zararlara karşı teminat 
sağlar.

Emniyeti Suistimal Teminatı: 
Kefalet senedinde ismi belirtilen 
çalışanların, hile, dolandırıcılık, 
zimmete para geçirme gibi eylemleri 
nedeniyle, işverenin zarar görmesine 
karşı teminat sağlar.

Gümrük ve Mahkeme 
Teminatı: Vergi daireleri, gümrük 
idareleri ve mahkemelerin lehdar 
olarak yer aldığı, bir dava açılabilmesi, 
gümrükten malın çekilebilmesi veya 
gümrükleme işleminden doğan 
hata nedeniyle doğabilecek kamu 
alacağının karşılanması için sigorta 
ettirenden talep edilen kefalet 
teminatı türüdür.

İhaleye Katılım (Geçici 
Teminat) Teminatı: Sigorta ettirenin 
ihalenin tamamlanması öncesinde 
ihaleden ayrılması, ihaleyi kazanması 
halinde sözleşmeyi imzalamaktan 
vazgeçmesi, ihale kapsamında 
sunması gereken teminatları 
sunamaması riskine karşı teminat 
sağlar.

Ödeme Teminatı: Tüm 
taşeronlara ve işçilere yapılacak 
ödemelerin yapılmamasına karşı 
teminat sağlar.

Performans Teminatı: 
Proje sahibinin yükümlülüklerini 
sözleşmede belirlenen şartlara 
uygun şekilde yerine getirmemesi 
riskine karşı teminat sağlar. Sigorta 
ettirenin yükümlülüğünü yerine 
getirememesi durumunda, sigortacı 
yeni bir yüklenici ile anlaşıp işin 
tamamlanmasını da sağlayabilir.

Sözleşme Teminatı: Borçlunun 
sözleşmeden kaynaklanan 
yükümlülükleri gerektiği şekilde 
yerine getirmemesine karşı teminat 
sağlar.

Kefalet senedinin 
düzenlenmesinden önce 
tarafların hak ve yükümlülükleri

Sigorta ettiren;
l En son yıla ait hesap özetleri ile 
varsa bağımsız denetim raporunu,   
derhal, sigortacıya sunmakla 

ve sigortacının talebi üzerine, 
konuya ilişkin gerekli açıklamaları 
yapmakla yükümlüdür. Ancak, yıllık 
hesap özetleri öngörülen tarihte 
tamamlanmaz ise, sigorta ettiren, 
talep üzerine, bir ön bilanço ile gelir 
tablosu sunmakla yükümlüdür.  Ön 
bilanço ile gelir tablosunun sunulması, 
sigorta ettirenin yıllık hesap özetini 
sunma yükümlülüğünü ortadan 
kaldırmaz.
l Nakdi veya gayrinakdi kredi 
ilişkilerini sigortacıya bildirmekle 
yükümlüdür. 
l Sigortacıya bildirmeksizin 
üçüncü şahıslara aktifleri üzerinde 
teminat (ipotek, rehin, mülkiyetin 
teminat olarak (inançlı) nakli, 
taşınmaz yükümü vb.) vermemekle 
yükümlüdür. 
l Teminat verilmesi kararını 
etkileyebilecek önemli ölçüdeki 
değişiklikleri sigortacıya bildirmekle 
yükümlüdür.

Sigortacı;
l Borçlunun faaliyetleriyle ilgili 
gelişmeler, stratejik değişiklikler ve 
borçlunun kredi değerliliği açısından 
önemli bulduğu konularla ilgili detaylı 
bilgi talep edebilir.
l Borçlu için bir genel kefalet limiti 
tahsis etmiş olsa dahi, borçlunun 
ilettiği müstakil kefalet teminatı 
taleplerini gerekçe göstererek geri 
çevirebilir. 
l Borçlunun kredi değerliliğine 
yönelik olarak yaptığı değerlendirme 
neticesinde, yeni bir kefaletin 
verilmesi için ya da kredi değerliliğinin 
önemli ölçüde bozulması durumunda, 
mevcut kefaletin devam ettirilmesi 
için, borçludan bir güvence isteyebilir.
l Kendisine sunulan bilgi ve belgeler 
çerçevesinde, kefil olmayabilir.

Rizikonun gerçekleşmesi 
halinde hak ve yükümlülükler

Sigorta ettiren;
l Borcunu sigortalı değilmişçesine 
ifa etmek için gerekeni yapar.
l Borcun ifa edilmemesi ve 
kefaletin devreye girmesi halinde, 
kefaletin paraya çevrilmesi talebinin 
sebebine, miktarına veya bakiyesine 

ilişkin sigortacıya karşı herhangi bir 
savunma ya da itirazda bulunamaz. 
Sigorta ettiren, ayrıca, kefalet senedi 
düzenlenmesinin temelini oluşturan, 
sigorta ettiren ve lehdar arasında 
kabul edilen, “kontrgaranti verilmesi” 
anlaşmalarının yerine getirilmemesi 
sebebiyle ileri sürebileceği 
savunmalardan da vazgeçmiş sayılır.  
l Mahkeme yoluyla bir ödeme 
talebinin gelmesi halinde,  ihtilafa 
konu tutar ve maliyet iştirakine 
karşılık gelen tutar kadar teminatı 
sigortacıya talep üzerine sunar. 

Sigortacı;
l Lehdar tarafından yapılan 
tazminat talebini sigorta ettirene 
bildirip gerekli önlemleri almasını 
isteyebileceği gibi sigorta ettirenin 
yanıtı beklemeksizin ödemeyi de 
yapabilir.
l Tazminat talebini 
değerlendirdikten sonra sigorta 
ettirenin onayını almadan lehdara 
ödeme yapabilir.  
l Hesaptan silinmiş doğrudan 
kefaletlerin paraya çevrilmesinin talep 
edilmesi durumunda, sigorta ettiren 
kendisine yetki vermişse veya kendi 
aleyhine icra edilebilir bir yargı kararı 
verilmişse ödeme yapar.
l Ödediği tüm tazminat, yasal ve 
idari masraflar ile ek maliyetleri 
sigorta ettirenden talep eder.
Sigortacının, sigorta döneminde 
ödeyeceği azami tazminat tutarı, 
poliçede belirtilen azami tazminat 
tutarı ile sınırlıdır. Sigortacı ödediği 
tazminat tutarınca hukuken lehdarın 
yerine geçer ve lehdarın borçluya 
karşı olan haklarına halef olur.
Sigorta ettiren, sigortacının 
ödediği tazminat tutarını tamamen 
veya kısmen geri almak için 
yararlanabileceği diğer talep 
imkânlarından bağımsız olarak,  
düzenlemiş olduğu kefalet senedi 
ile ilgili ödediği tutarı, masraflar ve 
kanuni temerrüt faizinden yüksek 
olmamak kaydıyla sigortacı ve sigorta 
ettirenin yapacakları sözleşmede 
anlaşacakları temerrüt faizi ile birlikte 
sigortacıya geri öder.

HUKUK
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Cumhuriyet Bayramı’nın 
91’inci yıldönümü, İzmir’de 
törenlerle kutlandı. 
Cumhuriyet Meydanı’ndaki 

kutlamalara katılan İzmirliler, 
ellerindeki Türk bayraklarını sallayıp, 
asker ve öğrencilerin katıldığı geçit 
töreni sırasında coşku yaşadı.

İzmir’deki Cumhuriyet Bayramı 
kutlamaları, Cumhuriyet Meydanı’nda 
Atatürk Anıtı’na Vali Mustafa Toprak, 
Ege Ordusu ve Garnizon Komutanı 
Orgeneral Galip Mendi ve Büyükşehir 
Belediye Başkanı Aziz Kocaoğlu’nun 
çelenk koymasıyla başladı. Ege 
Bölgesi Sanayi Odası’nı Meclis Başkan 
Yardımcısı Işın Yılmaz ile Genel 
Sekreter Mustafa Kalyoncu’nun temsil 
ettiği törende, Vali Toprak Anıt Şeref 
Defteri’ne şunları yazdı:

“Aziz Atatürk; cumhuriyetimizin 
91. yıldönümünü coşku, heyecan 
ve gururla kutladığımız bu büyük 
bayramda modern bir ülkenin 
özgür bireyleri olarak seni bir kez 
daha sonsuz minnet, şükran ve 
rahmetle anmak üzere huzurundayız. 
Bir yenilenme, modernleşme ve 
aydınlanma projesi olan cumhuriyeti 
hayat tarzı olarak benimsedik ve 
yaşattık. Başta cumhuriyetimiz olmak 
üzere, ilke ve inkılapların sayesinde 
eğitimden sağlığa, sanayileşmeden 
altyapıya, siyasetten ekonomiye her 
alanda büyük atılımlar gerçekleştirerek 
bize gösterdiğin çağdaş uygarlık 
düzeyine ulaşma idealimize kararlılıkla 
ilerliyoruz. Bu ilerlemede yaktığın 
aydınlanma ışığı bize rehber olmakta, 
karşımıza çıkan problemlere akılcı 

çözümler üretmemizi, geleceğe 
umutla ve güvenle bakmamızı 
sağlamaktadır.”

İzmir Valisi Toprak, daha güzel 
yarınlar için cumhuriyeti ve değerlerini 
koruyarak sonsuza kadar yaşatma 
konusunda en büyük güvencenin, 
aydınlık geleceğe inanan Türk Milleti 
olduğunu vurguladı.

Valilikteki tebrikat töreninin 
ardından Cumhuriyet Meydanı’nda 
Vali Toprak, Ege Ordusu ve Garnizon 
Komutanı Orgeneral Mendi ve 
Büyükşehir Belediye Başkanı 
Kocaoğlu, üstü açık aracın üzerinde 
vatandaşların yanına gidip bayramlarını 
kutladı. İzmir Üniversitesi Halk 
Oyunları topluluğu gösterilerini sundu. 
Askeri bando eşliğinde saygı duruşu 
yapıldı ve İstiklal Marşı okundu.

İzmir’de
CUMHURİYET coşkusu
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Birlik çağrısı
Kutlama mesajlarından sonra 

kürsüye çıkan İzmir Valisi Mustafa 
Toprak, birlik ve beraberlik çağrısı 
yaptı. Vali Toprak, “Bizi, tek millet, 
tek vatan, tek devlet yapan yüksek 
değerlerimize sahip çıkmaya 
ve bu değerleri yüceltmemeye 
devam etmeliyiz. Demokrasi ve 
hukukun üstünlüğünden taviz 
vermeden, milli birlik ve sosyal 
dayanışma ruhu içinde birbirimize 

kenetlenerek birlik, beraberlik 
ve dayanışmamızı sürdürmeliyiz. 
Üzerinde bulunduğumuz coğrafya 
tarihin her döneminde politik, 
ekonomik ve stratejik cazibe merkezi 
olmuştur. Bu zorlu coğrafyada var 
olabilmenin, büyümenin, güçlü ve 
mutlu olabilmenin temel koşulu birlik 
ve beraberlik bilincine sahip olmaktır” 
dedi.

Vali Toprak, binlerce yıldır bu 
topraklar üzerinde kader birliği 
yaparak aynı vatan üzerinde 

yaşayan insanları çeşitli bahanelerle 
birbirine düşürme gayretlerinin boşa 
çıkarılacağını da vurguladı.

Törende daha sonra, İzmir Kız 
Anadolu Lisesi öğrencileri, İlayda 
Akyüz ve Feridun Gerişken, şiirlerini 
okudu, zeybek gösterisi yapıldı. 
Askeri bando eşliğinde askerlerin, 
öğretmen ve öğrencilerle sivil toplum 
örgütlerinin katıldığı geçit töreni 
düzenlendi. Büyük coşku yaşayan 
İzmirliler törene katılanlara alkışlarıyla 
destek verdi.
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Türkiye Cumhuriyeti’nin 
kurucusu Ulu Önder 
Mustafa Kemal Atatürk, 
ebediyete intikalinin 76’ncı 

yıl dönümünde İzmir’de de törenlerle 
anıldı. 10 Kasım günü saatler 09.05’i 
gösterdiğinde kelimenin tam anlamıyla 
hayat durdu. Sirenler çaldı, tüm İzmir 
Ata’yı anmak için saygı duruşunda 
bulundu.

Ulu önder Mustafa Kemal 
Atatürk’ün ölümünün 76. yıldönümü 

nedeniyle İzmir’de düzenlenen 
anma etkinlikleri, sabah Cumhuriyet 
Meydanı’ndaki törenle başladı. 
Buradaki törene İzmir Valisi Mustafa 
Toprak, Ege Ordusu ve Garnizon 
Komutanı Orgeneral Galip Mendi 
ve İzmir Büyükşehir Belediye 
Başkanı Aziz Kocaoğlu’nun yanı sıra, 
milletvekilleri, siyasi parti, kamu 
kurumu ve sivil toplum kuruluşlarının 
temsilcileri de katıldı. Kurumları 
temsilen meydandaki Atatürk anıtına 

çelenk bırakıldı.
Ege Bölgesi Sanayi Odası adına 

çelenk sunumu Yönetim Kurulu 
Başkanı Ender Yorgancılar ile Meclis 
Başkan Yardımcısı Işın Yılmaz 
tarafından yapıldı. Ege Bölgesi Sanayi 
Odası Vakfı Kadınlar Birliği de anıta 
çelenk koydu. 

Saatler, Atatürk’ün yaşama 
veda ettiği 09.05’i gösterdiğinde 
ise sessizliğin yerini siren ve korna 
sesleri aldı. İstiklal Marşı eşliğinde 
göndere çekilen bayraklar yarıya 
indirildi. İzmir Büyükşehir Belediyesi 
tarafından körfezde yolcu taşımacılığı 
için yeni alınan ve adını İzmirlilerin 
“1881-Atatürk” koyduğu geminin 
de anma töreninin düzenlendiği 
Cumhuriyet Meydanı açıklarında siren 
çalan gemiler arasında yer alması 
dikkat çekti.

Anıt Şeref Defteri’ni imzalan İzmir 
Valisi Mustafa Toprak, anma mesajını 
okudu.

“Kurtuluş Savaşımızın önderi ve 
Cumhuriyetimizin kurucusu Aziz 
Atatürk,

Ebediyete intikalinin 76’ıncı yıl 

Ata’mızı
sevgi,
özlem ve
şükranla 
andık
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dönümünde; seni bir kez daha sonsuz 
minnet, şükran ve rahmetle anmak 
üzere huzurundayız. Büyük bir zaferle 
sonuçlandırdığın Kurtuluş Savaşıyla 
Türk Milletinin ebediyen bağımsız 
yaşama hakkına sahip olduğunu ve 
tarih sahnesinde ilelebet payidar 
kalacağını bütün dünyaya bir kez 
daha gösterdin. İleri görüşlülüğünün 
bir tezahürü olan fikirlerinle ve 
eserlerinle modern dünyanın sunduğu 
tüm imkanlardan azami derecede 
yararlanmamızı sağladın. Bu sayede 
eğitimden sağlığa sanayileşmeden 
al tapıya siyasetten ekonomiye her 
alanda gerçekleştiren büyük atılımlarla 
medeniyet yarışının tüm hızıyla devam 
ettiği günümüz dünyasının etkin bir 
üyesi olarak kararlılıkla ilerliyoruz.

Bağımsızlığımızdan ve 
kültürümüzden taviz vermeden 
emanet bıraktığın Türkiye 
Cumhuriyetini muasır medeniyet 
seviyesine üzerine çıkartarak ilelebet 
yaşatacağız.

Şimdiye kadar olduğu gibi 
bundan sonra da ilke ve inkılapların 
ile mücadele azmin bizlere ilham 
kaynağı olmaya devam edecektir. 
Sana minnettarız, ruhun şad olsun, 
mekanın cennet olsun.”

Sabancı Kültür Merkezi’nde, 
İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü’nün 
ev sahipliğindeki anma programı 
kapsamında dünya liderlerinin Atatürk 
hakkındaki sözlerinin yer aldığı bir 
belgesel sunumu yapıldı. Prof. Dr. 
Beril Dedeoğlu’nun konuşmacı 

olarak yer aldığı “Cumhuriyetten 
Günümüze Üniversitelerimiz” konulu 
konferans gerçekleştirildi. Programda 
İzmir Devlet Opera ve Balesi’nin 
müzik dinletisi ve Atatürk’ün çok 
özel karelerinin bulunduğu fotoğraf 
sergisine de yer verildi. 

EBSO’nun Ata sevgisi
Ege Bölgesi Sanayi Odası personeli de, Ata’yı balmumu heykelinin 
bulunduğu EBSO Sergi Salonu’nda andı. Tam kadro Sergi Salonu’na 
inen EBSO’lular, saat 9’u 5 geçe Ata’nın manevi huzurunda saygı 
duruşunda bulundu, ardından hep birlikte İstiklal Marşı’nı söyledi.

Yorgancılar: Yolu, yolumuzdur
Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, Ulu 

önder Mustafa Kemal Atatürk’ün ebediyete intikalinin 76. yılı dolayısıyla bir 
mesaj yayınladı. Mesajında Ulu Önder’in ‘muasır medeniyetler seviyesine 
ulaşma’ hedefine vurgu yapan Yorgancılar şunları söyledi: “Cumhuriyetimizin 
kurucusu Ulu Önderimiz Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ü özlem, şükran, saygı 
ve rahmetle anıyoruz. Türk iş dünyası olarak üzerimize düşen çok önemli bir 
görev var; daha çok üretmek, daha çok istihdam sağlamak ve aziz milletimizi, 
ülkemizi, hak ettiği muasır medeniyetler seviyesine ulaştırmak. Bu yolda var 
gücümüzle çalışmak ve hedefe ulaşmak, başta Ulu Önderimiz olmak üzere 
aziz Türk milletine karşı sorumluluğumuz ve borcumuzdur.”
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Meclis Başkanı Salih 
Esen, açılış ve başkanlık 
sunuşlarında, toplantıya 

konuk olan İzmir Emniyet Müdürü 
Celal Uzunkaya’ya katılımları için 
teşekkür etti. 

Salih Esen, bugün bu topraklarda; 
fikirlerimizi, bağımsızca ve 
demokratik bir biçimde paylaşabiliyor 
olmayı 91 yıl önce ekilen Cumhuriyet 
tohumuna borçlu olduklarını, 
bu bağlamda Cumhuriyetimizin 
kuruluşunu bir kez daha gururla 
ancak buruk kutladıklarını belirtti. 
Esen, Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ü, 
silah arkadaşlarını ve bağımsızlığımız 
uğruna canını ortaya koyan tüm şehit 
ve gazilerimizi rahmet ve minnetle 
andığını ifade etti .

Hain pusular
2014 yılında olmamıza rağmen 

halen evlatlarımızı hain pusulara 
kurban vermeye devam ettiğimizi, 
çocuklarımızın yetim kaldığını, 

anaların yüreğinin dağlanmaya devam 
ettiğini belirten Esen, yaşanılan öfkeyi, 
üzüntüyü anlatmanın boş olduğunu, 
şehit düşen bir askerimizin babasına 
“Biz orada nöbet tutmasak siz burada 
nasıl rahat uyuyacaksınız” cümlesinin, 
içinde bulunduğumuz sürecin 
ciddiyetini açıkça ortaya koyduğunu, 
“akan bu kan artık dursun” demekten 
başka bir çare olmadığını söyledi.

Cumhuriyetimizin, bir asırlık çınar 
olmanın arifesinde, bağımsızlığın 
ve barışın öneminin anlaşıldığı 
günümüzde ne yazık ki zor bir sınav 
geçirdiğimizi, sınır coğrafyamızdaki 
çatışmalara müdahale konusundaki 
tartışmaların ve terörün kısa sürede 
tehlikeli bir hal aldığı jeopolitik 
gelişmelerin ülkemizi ciddi risklerle 
karşı karşıya getirdiğini söyledi. 
Esen, barış istemi görünümlü olup, 
aslında başka çıkar amaçlarına hizmet 
eden, ülkemizi huzur ve refahtan 
uzaklaştırmaya çalışan oluşumların 
her zaman karşısında durmaya devam 
edeceklerini, böyle bir zamanda 

hepimizin daha çok ihtiyata ve 
hoşgörüye gereksinimi bulunduğunu, 
barışın en yakın zamanda tesis 
edilmesi, ülkemizin yeniden huzurlu 
günlerine geri dönmesi, halkımızın 
hoşgörüsünü yeniden kazanması 
gerektiğini belirtti. Siyasi zeminde 
de çatışmacı değil uzlaşmacı bir 
üslubun hakim olmasının, en azından 
kaybettiğimiz vatandaşlarımızın ve 
emniyet güçlerimizin anısına bir borç 
olduğunu dile getirdi. 

Suç ve uyuşturucuyla 
etkin mücadele
Salih Esen, bu sıcak gelişmelerin 

dışında, özellikle son yıllarda 
toplumsal huzurumuzu bozan 
pek çok acı olayla karşı karşıya 
kaldığımızı, Suriyeli mültecilerle 
vatandaşlarımız arasında cinayete 
kadar varan olayların ve ölümlü 
protesto gösterilerinin gündemimizi 
hiç olmadığı kadar meşgul ettiğini 
hatırlattı. Esen, bir kez denenmesi 
dahi ölümle sonuçlanan bonzai adlı 

Esen’den 
meclis 

temennilerii
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EBSO Meclis Başkanı Salih Esen, ülkemizi huzur ve refahtan uzaklaştırmaya 
çalışan oluşumların her zaman karşısında durmaya devam edeceklerini, 

hepimizin daha çok ihtiyata ve hoşgörüye gereksinimi bulunduğunu söyledi.

uyuşturucu kullanımının birçok 
kişinin hayatını kaybetmesine neden 
olduğunu vurguladı. Canlı bomba 
endişelerinin gündelik hayatımızın 
bir parçası haline geldiğini, trafik 
terörünün maalesef can almaya 
devam ettiğini dile getiren Esen, 
yaşanan tüm bu olayların emniyet 
güçlerimizin işlerinin ne kadar zor 
olduğunu gösterdiğini söyledi. Esen, 
Adalet Bakanlığı istatistiklerinden, 
açılan davalardaki suç sayısına 
bakıldığında; her ne kadar 2012 yılına 
göre 2013 yılında Ege Bölgesi’nde 
yüzde 10, Türkiye’de ise yüzde 6 
azalma söz konusu olsa da şiddetin 
ve gerginliğin dozunun bu haliyle 
ülkemizde oldukça fazla olduğunu, 
169 yıllık geçmişe sahip Emniyet 
Teşkilatımıza, toplumsal huzurun 
sağlanması anlamında büyük görev 
düştüğünü belirtti. 

Yaşanan çatışmalar kadar, 
Ebola ve Mers salgınının da küresel 
huzuru tehdit eder hale geldiğini, 
bu durum karşısında gerek 
gündelik yaşantımızda, gerekse 
işyeri ortamlarımızda ve yurtdışı 
seyahatlerimizde daha dikkatli 

olmamız gerektiğini belirten Esen, 
konuyla ilgili toplumsal bilincin 
uyandırılmasının ilgili mercilerin 
öncelikli görevi olması gerektiğini ki 
şu anda İstanbul’da birçok hastanenin 
acil servisinin karantinaya alındığını 
ifade etti.

İşsizlik ve enflasyona dikkat
EBSO Meclis Başkanı Esen, diğer 

taraftan ekonomik görünümümüze 
ilişkin endişe uyandırıcı işaretler 
gelmeye devam ettiğini, çift haneli 
rakamlara dayanan işsizlik ve 
enflasyon ile 2023 hedeflerimize 
erişmenin mümkün olmaktan gittikçe 
uzaklaştığını, nitekim geçtiğimiz 
günlerde açıklanan Orta Vadeli 
Program’da da ciddi revizyonlar 
yapıldığını, bu noktada, reel sektörün 
ve üretimin önemini bir kez daha 
anladıklarını söyledi. 

KSK’ye tebrik
Bilindiği üzere Karşıyaka Spor 

Kulübümüzün basketbol takımı olan 
Pınar Karşıyaka’nın, 8 Ekim’de, 30. 
Erkekler Cumhurbaşkanlığı Kupası 
mücadelesinde, 27 yıl aradan sonra 
ikinci kez Cumhurbaşkanlığı kupası 
sahibi olmaya hak kazandığını dile 

getiren Esen, Pınar Karşıyaka takımını 
tebrik ederek, başarılarının devamını 
diledi. 

EBSO Ailesi
Meclis Üyesi, Ayhan 

Ömeroğlu’nun meclis üyeliğinin son 
bulması nedeniyle yerine Mehmet 
Duran’ın getirildiğini dile getiren 
Esen, Duran’a başarılar dileyerek, 
Ömeroğlu’na katkılarından dolayı 
teşekkür etti. 

Meclis Üyesi, Murat Kurtalan’ın 
oğlunun dünya evine girdiğini ifade 
eden Esen, genç çifti tebrik ederek 
mutluluklar diledi. Meclis Üyesi Nejat 
Özduran’ın kalp krizi geçirdiğini haber 
veren Esen, ‘geçmiş olsun’ diyerek 
acil şifalar diledi. 

Esen, EBSO Vakfı Yönetim 
Kurulu Üyesi Hülya Kuloğlu’nun 
kişisel resim sergisinin Odamız Sergi 
Salonu’nda yer aldığını, sergiden elde 
edilecek gelirin bir kısmının EBSO 
Vakfı bursiyerlerine bağış olarak 
aktarılacağını vurguladı.

Bilindiği üzere bir kız torun sahibi 
olduğunu, artık kendisinin de dedeler 
kervanına katıldığını dile getiren Esen, 
iyi dileklerini ileten herkese teşekkür 
etti.
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkan 
Vekili Erdoğan Çiçekçi, 
29 Ekim Cumhuriyet 

Bayramı vesilesiyle Cumhuriyetimizin 
91. yılını gönülden kutladığını, 
ancak ülkemizin çok zor günlerden 
geçtiğini, hafta sonu üç askerimizin 
daha sinsice, kalleşçe öldürülerek 
şehit edildiğini söyledi. Geçmişten 
bugüne vatan savunması içinde olan 
güvenlik güçlerimize sonsuz minnet 
duygusuyla, terör şehitlerimize 
Allahtan rahmet, ailelerine ve 
ulusumuza başsağlığı, gazilerimize acil 
şifalar dileyen Çiçekçi, Ulu Önder 
Atatürk’ü ve silah arkadaşlarını 
yaşadığımız topraklar ve Cumhuriyet 
için bir kez daha şükranla andıklarını 
belirtti. Ortadoğu’da akıtılan her 
kanın, bizlere nasıl bir nimete sahip 

olduğumuzu hatırlatması açısından 
oldukça önem teşkil ettiğini, bu 
nedenle birliğimize, bütünlüğümüze 
yönelik terör eylemlerini bir kez daha 
lanetlediklerini söyledi. 

2023 hedefleri 
kağıt üstünde kalmasın
Üç sene önce belirlenen 2023 

hedeflerinin tüm kamuoyu tarafından 
sahiplenilerek, gerçekleştirilmesi 
yönünde ciddi ümitler beslendiğini, 
ancak geçen hafta Ekonomi Bakanı 
Nihat Zeybekci’nin Türkiye 
İhracatçılar Meclisi’nde İnovasyon 
ve Ar-Ge Haftası nedeniyle yaptığı 
konuşmada “Türkiye’nin 2023 
hedeflerine ulaşması son derece 
zordur” dediğini, Türkiye’nin cari açık 
probleminin, enflasyon probleminin 
önemli olduğunu ancak en önemli 

probleminin inovasyon ve Ar-Ge 
problemi olduğunun altını çizdiğini 
söyledi. “Şu andaki bu şartlarla fason 
üretici ülke olarak Türkiye’nin 2023 
hedeflerine ulaşması son derece 
zordur” diyen Zeybekci’nin bu 
açıklamalarını çok manidar bulduğunu 
ifade eden Çiçekçi, hedef koymanın, 
gidilecek noktanın bilinmesinin elbette 
çok güzel olduğunu ama hedefleri 
gerçekleştirecek uygulamaları hayata 
geçiremediğimiz sürece her şeyin 
kâğıt üstünde kalacağını söyledi. 

Çalışma yaşamında 
somut adımlar atılmalı
Erdoğan Çiçekçi, geçen Mart 

ayında Meclis Toplantısı’nda yaptığı 
konuşmasında Yönetim Kurulu 
olarak takip ettikleri konuları 47 
başlık altında dile getirdiğini, aradan 

Çiçekçi: Sanayileşme adına 
yeni bir hamle şart
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geçen bir seneden sonra bu konu 
başlıklarına tekrar baktıklarında; 
sanayicinin iş yaşamına ilişkin 
beklentilerinin 8 ana başlıkta 
topladıklarını, bunların en başında 
kıdem tazminatı konusunun yer 
aldığını dile getirdi. Çiçekçi, kıdem 
tazminatı ile ilgili fon yasası yaklaşık 
bir yıldır kaldırılmış olmasına rağmen 
yeniden gündeme alınma ihtimali 
olduğunu, iş yaşamına ilişkin somut 
hiç bir adım atılmadığını, işverenlerin 
mahkemeleri kaybetmeye devam 
ettiğini, uygulamalarda düzelme 
olmadığını söyledi. 

Çiçekçi, sanayicinin iş sağlığı 
ve güvenliği ile ilgili beklentilerini 
14 maddede topladıklarını, aradan 
geçen bir yılda sonuç olarak işçi-
işveren arasındaki iş barışının zarar 
görmemesi yönündeki beklentilerin 
askıda kaldığını, tüm sorumluluğun 
işverene yüklenerek, maddi manevi 
maliyetleri artıran uygulamaların 
devam ettirildiğini gördüklerini 
belirtti. Mali konular ile ilgili konuları 
10 madde topladıklarını, sonuçta 
küresel piyasalarda yangın devam 
ederken, rekabet şartları zorlaşırken, 
sanayicinin üstündeki gereksiz 
mali yükümlülüklerden geri adım 
atılmayarak, üretimin devamlılığının 
sekteye uğratıldığını gördüklerini 
söyledi. 

Mesleki eğitim konularını 3 
maddede topladıklarını, sonuç olarak 
iyi niyetli çalışmaların sürdürüldüğünü 
ancak mesleki eğitim hususundaki 
gecikme, nitelikli işgücü ve ara eleman 
açığının her geçen gün büyümeye 
devam ettiğini bunun da Türkiye’deki 
sanayicilerin en önemli sorunu 
olduğunu dile getirdi. Çevre ile ilgili 
konuları 9 maddede topladıklarını, 
çevre hususunun, sanayiciyi 
hem maliyet hem de bürokratik 
işlemler açısından en çok zorlayan 
başlıklardan biri olduğunu, özellikle 
çıkan yönetmeliklerin uygulanabilir 
olmasının önem arz ettiğini 
söyledi. Çiçekçi, enerji konusunu 
3 maddede topladıklarını, netice 
olarak, enerji hususunun bir ülke 

meselesi olduğunu, dışa bağımlı bir 
yapı içerisinde iyi niyetli bazı adımlar 
atılıyor olsa da, yetersiz kaldığını, son 
enerji zamlarının sanayicinin maliyetini 
katlamaya devam ettiğini dile getirdi. 

Sanayici yalnız bırakılmamalı
EBSO Yönetim Kurulu Başkan 

Vekili Çiçekçi, KOBİ’lerin başı çektiği 
sanayimizin, uzun süredir yalnız 
bırakıldığı hissiyle faaliyetlerini devam 
ettirse de güçsüz düştüğünü, yorgun 
olduğunu, nitekim 2013 yılında 

dünyada iflaslar yüzde 3 azalırken, 
ülkemizde 2013 yılında 17 bin 400 
firmanın iflas etmesinin ve iflasta 
yüzde 8 artış yaşanmasının bunun 
göstergesi olduğunu vurguladı. 
Türkiye’nin inovasyon ve Ar-Geye 
dayanmayan bir üretim yapısıyla 
gelişmiş ülkeler arasında yer almasının 
mümkün olmadığını, maalesef 
yıllardır küçük sorunları sanayici adına 
çözemeyen durumda olduğumuzu ki, 
bunun da sanayicileri gittikçe bitap 
düşmesine neden olduğunu ifade 
etti. Türkiye’nin sanayileşmek adına 
yeni bir yol bulması, yeni bir hamle 
yapılmasının şart olduğunu, sanayicinin 
bıkkınlığına çözüm bulunması 
gerektiğini, 2023 hedeflerine 
ulaşılmak isteniyorsa ülkemizin yeni 
bir vizyona kavuşturulması gerektiğini 
belirtti. 

Meclis Üyesi Nejat Özduran’a 
geçirdiği rahatsızlık için acil şifalar 
dileyen Çiçekçi, Salih Esen’i de dede 
olması dolayısıyla tebrik etti. Çiçekçi 
ayrıca, Pınar Karşıyaka basketbol 
takımını da başarılarından dolayı 
kutladı. 

Çiçekçi konuları değerlendirdi
EBSO Meclis Üyesi sanayicilerin 

gündeme getirdiği konuları 
değerlendiren Yönetim Kurulu 
Başkan Vekili Çiçekçi, Işın Yılmaz’ın 
çok doğru bir tespitte bulunduğunu, 
ancak atölye olarak tabir ettiği yerler 

EBSO Yönetim 
Kurulu Başkan 
Vekili Erdoğan 

Çiçekçi, Türkiye’nin 
sanayileşmek adına 
yeni bir yol bulması, 

yeni bir hamle 
yapmasının şart 

olduğunu, sanayicinin 
küskünlüğüne 

çözüm bulunmasını 
isterken, 2023 

hedeflerine ulaşılmak 
isteniyorsa ülkemizin 

yeni bir vizyona 
kavuşturulması 

gerektiğini vurguladı.

TTIP’te mutlaka yer almalıyız
Erdoğan Çiçekçi, küresel krizin bitmeyen etkileri ve birçok nedenle 

daralan ihracat pazarları karşısında serbest ticaret anlaşmalarının öneminin 
arttığını ve bu konuda her ülkenin kendince girişimlerde bulunduğunu, 
Türkiye’de, 17 ülke ile serbest ticaret anlaşması imzalandığını, serbest 
ticaret anlaşmalarının ilk etapta çok büyük etkileri olmasa da, olumlu 
yansımalarının görüldüğünü, ülke profillerinin de bu noktada büyük önem 
arz ettiğini, nitekim markası olan, Ar-Ge’si ve teknolojisi gelişmiş ülkelerle 
yapılan serbest ticaret anlaşmalarının aslında Türkiye’nin aleyhine işlediğini, 
Kore’deki ithalat rakamının büyüklüğünün de bunun göstergesi olduğunu 
söyledi. EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Yorgancılar’ın sürekli dile getirdiği 
üzere ABD’nin AB ile yaptığı serbest ticaret anlaşması müzakerelerine 
mutlak taraf olmamız gerektiğini, her ne kadar Gümrük Birliği’nde yer 
aldığımız dile getirilse de bu oluşumda yer almadığımız takdirde Avrupa’nın, 
Amerika’dan gelen tüm mallarını sıfır gümrükle gönderebileceğini belirtti.
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TOKİ tarafından yapılacak küçük iş 
yerlerine yerleştirildiği takdirde sosyal 
sorumluluğun gerçekleştirilmesinin 
ötesinde iş yeri açma ruhsatından 
devlet müfettişlerince denetlenmeye 
kadar bir çok konuda sorumluluk ve 
artı maliyet geleceğinin de göz önüne 
alınması gerektiğini, konuyla ilgili 
yönetim kurulu olarak gerekli takibi 
yapacaklarını ifade etti.

Hayrullah Sorkun’un ifade ettiği 
Kanada ile iş görüşmeleri konusunda 
organizasyon yapılabileceğini dile 
getiren Çiçekçi, dünyada bugün 
en büyük kavganın enerji kavgası 
olduğunu, enerji konusunda 
Amerika’nın Rusya’ya inanılmaz 
ekonomik ambargo koyduğunu, 
petrol fiyatlarının düştüğünü ve enerji 
söz konusu olduğunda batılıların tabiri 
caizse ağızlarının sulandığını, oysa 
ülkemizde enerjiye dönük bir tesis 
kurulmak istendiğinde karar verme 
yetkisine sahip bir sistem bulunmadığı 
gibi her şeyin sürekli ertelendiğini, 
ülkemizde sadece makro problemler 
varmış gibi değerlendirme yapıldığını, 
nokta atışı yapılamadığını, kendisinin 

yıllardır sanayicinin arkasında 
duramayan yönetimlerden sıkıldığını, 
bütün fedakârlığın sanayiciler 
tarafından yapılmaya çalışıldığını 
belirtti.

Hasan Onur Ercan’ın, asansör 
sektöründe üretim gerçekleştiren bir 
sanayici olarak yaşanan durumu gayet 
güzel ifade ettiğini, eğer insanların 
taşındığı bir sistem kullanılıyorsa 

bunun asansör olarak adlandırılması, 
yük taşınıyor ise o zaman yük 
asansörü olarak adlandırılması 
gerektiğini söyledi. 

Çiçekçi, bürokrasi ve tercümelerin 
hiçbir zaman Türkiye’nin gerçeklerine 
uygun yapılmadığını ama maalesef bu 
konuya sahip çıkacak bir eğitim ve 
kültürün hiç kimsede bulunmadığını 
söyledi.

Erdoğan Çiçekçi, hedef koymanın, gidilecek noktanın bilinmesinin elbette 
çok güzel olduğunu ama hedefleri gerçekleştirecek uygulamaları hayata 
geçiremediğimiz sürece her şeyin kâğıt üstünde kalacağını dile getirdi. 
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Meclis Toplantısı’na konuk 
olan İzmir Emniyet Müdürü 
Celal Uzunkaya, bonzai 

ile yeni bir mücadele başlatacaklarını 
bildirdi. 100 Narko-tim ekibi 
oluşturduklarını söyleyen Uzunkaya, 
eğitim alan bu personelin göreve hazır 
olduğunu kaydetti. Uzunkaya, trafik 
sorununa da değinerek, sıkıntının 
denetim ve cezayla çözülemeyeceğini 
söyledi.

İzmir Emniyet Müdürü Celal 
Uzunkaya, 13 Şubat’tan bu yana görev 
yaptığını belirterek, kentin sorunlarına 
ve halkın beklentilerine hakim 
olduklarını aktardı. Uyuşturucuyla 
mücadele konusunda yaptıklarını da 
dile getiren Uzunkaya, “12-13 yaşların 
test edildiği bir dönem yaşıyoruz. Bu 
konu da maalesef polisle çözülmez. 
Aileler ve tüm toplum uyuşturucuyla 
mücadelede duyarlı olmalı. Özellikle 
ailelerin çocuklarıyla sevgi ve saygı 
bağının istenen düzeyde olmaması; 

sadece giyim kuşam alımıyla, cep 
harçlığından başka bir sorumluluk 
üstlenilmemesiyle çocuklar farklı 
çevrelere itiliyor” dedi.

Uzunkaya, geçtiğimiz sene 2 
kilo civarında Bonzai yakalandığını 
belirterek, “Damıtılmak suretiyle 
1 kilodan 50 kiloluk uyuşturucu 
elde ediliyor. Bunun birkaç gramlık 
paketler ya da kullanımlar halinde 
satıldığı düşünüldüğünde 2 kilo ile 
binlerce genç zehirlenebilir. İçişleri 
Bakanlığı başta olmak üzere 7 bakanlık 
birlikte çalışarak Bonzai’nin diğer 
uyuşturucularla aynı kategoride yer 
alması kararlaştırıldı. İllerimizdeki 
narkotik polislerine ilaveten yeni 
Narko-timlerin oluşturulmasına 
karar verildi. Biz de 100 yeni 
Narko-tim ekibi belirleyerek eğitim 
verdik. Önümüzdeki günlerde bu 
arkadaşlarımız da görev alacaklar” 
diye konuştu. 

Yaklaşık 9 aydır kente hizmet 
verdiğine dikkat çeken Uzunkaya, 

gençlerden, vatandaşlara, sivil toplum 
kuruluşlarından spor kulüplerine 
kadar herkesin Bonzai’ye karşı 
tepki göstermesinin de yaptıkları 
mücadelede işlerini kolaylaştırdığını 
söyledi.

Uyuşturucunun bakkallarda önce 
tek tek sigara satma ile başladığını, 
okula devam etmeyen öğrencilerin 
teneffüs sıralarında ya da okul 
giriş çıkış saatlerinde çocuklar 
ile irtibat kurmak suretiyle ufak 
ufak uyuşturucuyu dağıttıklarını, 
amaçlarının her şeyin başladığı bu 
ilk adımı kesmek olduğunu belirten 
Uzunkaya, 15 Ağustos 2014 
tarihinden itibaren okul civarlarında 
500’ü aşkın olaya okul görevlileri 
tarafından müdahale edildiğini söyledi.

Trafiğe de özel önem
İzmir’de 13 bin güvenlik 

personelinin 10 bininin il merkezinde, 
3 bininin ise ilçelerde görev yaptığını 
belirten Uzunkaya, “Ben İzmir’e 

Bonzai timleri göreve hazır
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gelirken yanımda sadece bir emniyet 
müdür yardımcısını getirdim. Onu da 
kente trafik konusunun çok önemli 
bir sorun olduğunu gördüğümden bu 
arkadaşımızı Trafikten Sorumlu Müdür 
olarak getirdim” dedi.

Seçim sürecinde kente geldiğini 
hatırlatan Uzunkaya, trafiğin 
röntgenini çekmek için çalıştıklarını ve 
saha çalışması yaptıklarını vurguladı. 
Trafik Yönetimi isimli bir çalışma 
yaptıklarını ve bunu kitaplaştırdıklarını 
anlatan Uzunkaya, kitaptan binin 
üzerinde bastırarak tüm kamu 
kurumlarına ve STK’lara ulaştırdıklarını 
vurguladı.

Emniyet personelinin trafik 
konusunda yeterince duyarlılık 
göstermediği ve özellikle trafik 
polislerine görev yaptırılmadığı 
gibi bir kamuoyu oluşturulduğunu 
aktaran Uzunkaya, “Yapılacak işlerde 
gücünüzü bilmek zorundasınız. 
Vatandaşımız ‘Trafik sorunu, polis 
görevini, denetimleri eksiksiz yaparsa 
çözülür sanıyor. Halbuki böyle 
bir çözüm yok. Yüzde 17’lik bir 
çözüm sağlıyor bu. Türkiye gibi bir 
ülkede bunun yüzde 22-25 arasında 
olabileceği görülüyor” diye konuştu.

Trafikte polisin yüzde 100 çalışsa 
bile çözümün 4’te 1’i geçmediğini 
kaydeden Uzunkaya, sözlerine şöyle 
devam etti: “Geri kalan yüzde 75’in 
yüzde 25’lik kısmı çevre ve altyapıdan 
kaynaklanırken, geri kalan yüzde 50’yi 
de önleyici hizmetler ve toplumsal 
bilincin yetersizliğinden kaynaklanıyor. 
Bunların düzeltilmesiyle sorunlar da 
azalacaktır. Ama denetim ve ceza tek 
başına bir çözüm değil.”

Vatandaşımız dikkatli olsun
İl genelinde İzmir Merkezi dahil 

olmak üzere cana karşı işlenen suçları 
aydınlatma oranının yüzde 90’nın 
üzerinde olduğunu, bunun da Türkiye 
genelinin üzerinde bir rakam olduğunu 
ama aynı başarıyı mala karşı işlenen 
suçların aydınlatılmasında maalesef 

sağlayamadıklarını bu konuda yüzde 
30 oranını aşamadıklarını söyledi. 
Uzunkaya, İzmir il merkezinde bu 
sene ilk 9 ayda 31 bin civarında 
olaya güvenlik görevlilerinin suçüstü 
müdahale ettiğini, 41-42 bine 
yakın olayın şüphelisini suçüstü 
yakaladıklarını ama polisiye tedbirlerin 
tek başına yeterli olmadığı gerçeğinin 
de bilinmesi gerektiğini, bireysel 
güvenlik önlemlerinin vatandaşımızca 
daha fazla ve etkili şekilde alınması 
gerektiğini ifade etti. Özellikle 
sitelerimizde, güvenlik anlamında 
tedbirler üst düzeyde alındığı için 
mala karşı işlenen suçların oldukça 
düşük olduğunu, emniyet teşkilatı 
olarak her ne kadar sivil ve yerel 
devriyeler çıkarıyor olsalar da her 
ne kadar huzur timleri, yunus timleri 
gibi sivil görevlileri maskeleyerek, 
değişik kılıklarla, değişik iş meşguliyet 
görüntüleri ile sokaklarda çalıştırsalar 
da 4 milyona yakın insanın yaşadığı 
bir kentte güvenliğin sadece güvelik 
görevlileri ile çözülemeyecek bir 
sorun olduğunu vurguladı.

Uzunkaya, bir diğer sıkıntının 
göçmen kaçakçılığı olduğunu, bu 
konuda İzmir’de özellikle deniz 

sahasının kullanıldığını ve geçtiğimiz 
yıllara oranlara yüzde 100 artış 
gösterdiğini ama gerek sahil 
güvenliğin, gerek emniyet birimlerinin, 
gerekse jandarmanın göçmen kaçaklığı 
ile olan mücadelesinde de yüzde 
100’ün üzerinde artış olduğunu 
yakalanan göçmeler ile görüldüğünü 
belirtti. 

Suriye ve Iraklı göçmenler
Uzunkaya, kesin rakam olmamakla 

birlikte ilimizde 25 bin civarında 
Suriyelinin bulunduğunu, çok 
sağlıksız ortamlarda barındıklarını, 
değişik iş kollarında çalıştıklarını 
ki emeklerinin daha ucuz olması 
nedeniyle işverenlerin Suriyelileri 
tercih etmesi, kendi vatandaşımızın 
işten çıkarılması dolayısıyla bir 
çatışma ortamı yaşandığını belirtti. 
Son zamanlarda düşük rakamlar 
olmasına rağmen, yaralama, kapkaç, 
gasp, hırsızlık gibi olaylara Suriyeli 
ve başka ülke vatandaşlarının da 
karıştığını, kendi vatandaşlarımıza 
uygulanan adli işlemlerin yabancı 
uyruklulara da uygulandığını fakat pek 
çoğunun kimliksiz olması nedeniyle 
kimlik tespitleri ve yeni kayıt altına 
alma tanımlama işlemleri yapmak 
durumunda kaldıklarını söyledi. 
Türkiye genelinde özellikle Suriyeli 
ve Iraklı mültecilere tanımlanma 
kartı verilmesi konusunda hummalı 
bir çalışma içerisinde olduklarını, 
günde ortalama 400-500 civarında 
Suriyeli göçmeni kayıt altına aldıklarını, 
bugün itibariyle 15 binin üzerinde 
kayıt altına alınan Suriyeli olduğunu 
dile getirdi. Parmak izleri alınarak, 
fotoğrafları ile kendilerine kimlik kartı 
verdikten sonra herhangi bir suça 
karıştıklarında ya da herhangi adli bir 
işlem de bu kimlikler üzerinden işlem 
yapıldığını, ayrıca Türkiye Cumhuriyeti 
Devleti’nin kendilerine sağladığı bir 
takım sağlık ve sosyal haklardan bu 
kimlikleri üzerinden faydalandıklarını 
ifade etti.

İzmir Emniyet Müdürü Celal Uzunkaya, Bonzai ile yeni bir mücadele 
başlatacaklarını, 100 Narko-tim ekibi oluşturduklarını söyledi. Uzunkaya, güvenlik 

kuvvetlerinin başarılı çalışmalarına halkın da katkıda bulunmasını istedi.
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Işın Yılmaz
İhracatın lideri 
tekstil sıkıntılı
EBSO Meclis Başkan Yardımcısı 

Işın Yılmaz, Ege İhracatçı 
Birlikleri’nden alınan 2014 Eylül ayı 
Ege Bölgesi verilerine göre tekstil 
hazır giyim sektörünün 1.5 milyar 
dolarlık ihracat ile liderliği elde ettiğini 
ama bu liderliğe rağmen yaşadıkları 
sıkıntıları dile getirmek istediğini 
belirtti. 

Yılmaz, ihracat artışına rağmen 
sektörün genel giderlerinin 
yüksek olduğunu, özellikle yoğun 
istihdam sağladıkları için işçilik 
ücret maliyetlerinin çok yüksek 
olduğunu, dolayısıyla dünyadaki 
firmalar ile gerçekten zor bir rekabet 
gerçekleştirdiklerini dile getirdi. 
Tekstil ve hazır giyimin genel durumu 
görmek için, tekstil ve hazır giyimde 
fiyatlar anlamında karşılaştırmalı iş 

gücü tablosuna bakıldığında; toplam 
maliyetin dolar bazında Amerika’da 
17.71, Meksika’da 3, Avusturya’da 35, 
Almanya’da 30, Bulgaristan’da 2.33, 
İrlanda’da 25, İtalya’da 22, Letonya’da 
7.25, İspanya’da 19, Türkiye’de 5.48 
dolar olduğunu söyledi.

Türkiye Giyim Sanayiciler Derneği 
ile Ekonomi ve Stratejik Danışmanlık 

Hizmetleri’nin hazırladığı “Hazır 
Giyim Faaliyet Endeksleri” tablosunda 
bileşik hazır giyim faaliyet endeksi 
2007 yılında yüzde 100 olarak kabul 
edildiğinde 2013 yılı Temmuz ayı 
itibariyle bu oranın yüzde 158’e 
geldiğinin görüldüğünü, ihracatın, 
üretimin, iç piyasada satışın arttığını 
fakat cironun da belirgin bir şekilde 
arttığını, kârlılıkta ise yüzde 20’ye 
yakın düşüş yaşandığını belirtti. Yılmaz, 
tabloda finansman endeksinin yüzde 
292, üretim endeksinin yüzde 100, 
iç satış endeksinin yüzde 184, bileşik 
satış endeksinin yüzde 158, bileşik 
ihracatın yüzde 135 seviyelerinde 
iken ithalat endeksinin yüzde 359 
seviyesinde olduğunu vurguladı. 

Işın Yılmaz, sanayi ciro endeksinde 
neredeyse yüzde 200’e yaklaşan ciro 
artışı görüldüğünü, hedeflerinin 500 
milyar olduğunu, maliyet endeksinin 
yüzde 182, bileşik gelir endeksinin 

Sanayicinin gündemi 
sektörler ve ekonomi

Ege Bölgesi Sanayi Odası Meclis Üyesi sanayici-
ler, Türkiye’de iç ve dış siyasi gelişmelere bağlı 
tartışmalar devam ederken sektörel bazda elde 
edilen başarıların yanısıra yaşanan sıkıntılara 

dikkat çekti. Sanayiciler, uluslararası rekabette tekstil sek-
törünün özellikle fason atölyelere yönelik yeni yaptırım-
larla karşı karşıya kaldığına işaret ederken, finansal şartlar 

ve çalışma koşullarının düzeltilmesi gerektiğini savundu. 
Enerji sektöründe yurt dışında yeni işbirlikleri imkanlarının 
değerlendirilmesini isteyen sanayiciler, bunun karşılığında 
özellikle mermer, tekstil ve gıda alanında fırsatların da 
doğduğunu ifade etti. Özellikle inşaat sektöründe yaşanan 
iş kazalarına da değinen sanayiciler, asansörcülerin haksız 
ithamlarla karşı karşıya kaldığını da dile getirdi.
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yüzde167 seviyelerinde olduğunu 
belirtti. “100” barem kabul edildiğinde 
ceplerine giren parada yüzde 16-15’lik 
erime olduğunu, genel giderlerin 
yüksek olması sebebiyle cebe para 
koyabilmek adına satışları arttırmak 
için daha az kârlılıkla daha fazla 
yatırım yapıp, daha fazla sipariş alıp 
daha fazla iş yaptıklarını ama yine de 
para kazanmadıklarını düşündüklerini 
söyledi.

Fasoncuların konumu
1.5 milyar dolar üzerinden yıllık 

bazda yüzde 110 artış ile yaptıkları 
ihracatın 1/3’ünün fabrika sahipleri 
tarafından yapıldığını, kalan 2/3’ünün 
ise atölye denilen üretim alanlarında 
yapıldığını söyleyen Yılmaz, atölyelerin 
subcontractor denilen tekstil 
sektörü kadar çok kullanılmasa da 
diğer sektörler tarafından da fayda 
sağlanan yerler olduğunu, belirtti. 
Tekstil sektörü olarak özellikle yılın iki 
döneminde çok yoğun çalıştıklarını, 
örneğin şu an en yoğun dönemde 
olduklarını ve yazlık dikimleri 
gerçekleştirdiklerini, belli aralıklarla 
işsiz kaldıklarını ya da zararına 
dikim gerçekleştirdiklerini, yoğun 
oldukları dönemlerde ise mutlaka ve 
mutlaka atölyelerle çalışmak zorunda 
kaldıklarını ve ön ödeme şekliyle bu 
atölyeleri ayakta tuttuklarını söyledi.

Bilindiği üzere firmaların ihracat 
yapabilmek için sosyal uygunluk 
denetiminden geçtiğini, ancak en 
son Bangladeş’teki bir tedarikçide 
çıkan yangın neticesinde şu anda 
80’e yakın büyük müşterinin ortak 
bir deklarasyona imza attığını ve 
sadece ihracat yapan firmaların 
değil, tedarikçilerinin de uygunluk 
denetiminden geçmesini şart 
koştuklarını söyledi. Yılmaz, imzalanan 
bu deklarasyonun gereğini yerine 
getirmenin mümkün olmadığını, 
zira bugün Uzak Doğu ile rekabet 
edebiliyorlarsa, bunun atölyelerin 
Uzak Doğu fiyatlarına yakın iş 
yaptıkları için olduğunu, eğer bu 
atölyelerden sosyal uygunluk şartı 
istenirse o zaman iş yaptıracak atölye 
bulmalarının imkansız hale geleceğini 

dile getirdi.

Sürdürülebilirlik önemli
Her ülkenin kendi normları ile 

ihracat gerçekleştirdiğini, dünyanın 
global gidişinin ise iyi ve kötü iki tarafı 
olduğunu, iyi tarafının; aynı dayatmalar 
bütün dünyada uygulandığı takdirde 
rakiplerinin de kötü koşullarda iş 
yapamayacakları ve sorumluluk ile ilgili 
bir takım düzenlemeler yaptıkları için 
maliyetleri artacağından, Türkiye’nin 
rekabet anlamında şansının artacağını 
dile getirdi. Yılmaz, yaptıkları ihracatın 
2/3’ünü gerçekleştiren atölyeleri 
de belli bir norma getirmeleri 
gerektiğini, buradaki en büyük 
talihsizliklerinin dönemsel anlamda işin 
yoğunluğu olduğunu, birçok sektör 
gibi durağanlık bulunmadığını, belli 
dönemlerde değişik etkileşimleri olan 
bir iş gerçekleştirdiklerini ki bunun 
içinde baskı, nakış, yıkama vesaire 
işlemlerin yer aldığını söyledi. İzmirli 
tekstil sanayicileri olarak eğer ayakta 
durabiliyorlarsa çok yüksek marjlı 
işler gerçekleştirmeleri sayesinde 
olduğunu, atölyelerin Türkiye’ye 
kıyaslandığında çok yüksek markalara 
ve gerçekten katma değeri yüksek 
ürünler üretebildiklerini, iyi bir denge, 
iyi bir çark kurulduğunu, atölyelerin 
eğitilmiş ve donatılmış olmasına 
rağmen finansal şartlar ve çalışma 
koşulları anlamında sıkıntı çektiklerini 
vurguladı. 

Yaşanan bu duruma çözüm 
bulabilmek adına belli normlarda 
200-500, 500-700, 700-1000 
metrekare gibi gerekli donanımlara 
sahip atölye kentlerinin yapılmasını, 
özellikle atölyelerin yoğun olduğu, 
Karabağlar, Sarnıç, Cumaovası, 
Buca, Çiğli, Altındağ, Menderes 
ilçelerindeki derme çatma atölyelerin 
buralara taşınmasını önerdi. Yılmaz, 
aynı ev edinildiği gibi bu atölyelere 
sahip olunmasının sağlanabileceğini, 
TOKİ’nin ev edindirdiği gibi atölye 
edindirerek, İzmir’de çok önemli 
yeri olan tekstil sektörünün 
sürdürülebilirliğinin arttırılacağını 
söyledi. 

Hayrullah Sorkun
Kanada ile enerji fırsatları

EBSO Meclis Üyesi Hayrullah 
Sorkun, Odamız Enerji ve Elektrik 
Tesisatı Sanayi Grup Üyesi Ak Enerji 
A.Ş.’nin üretimini durdurduğunu, 
firmanın satışa çıktığını haber 
vererek, doğalgazdan enerji üreten 
firmaların durumlarının da çok iç açıcı 
olmadığını, konunun incelenerek 
gerekli önlemlerin alınmasını talep 
etti. 

Kanada’ya yaptığı bir ziyarette, 
buradaki ticaret ve sanayi odasında 
gerçekleştirdiği görüşmede, 
üretimlerinin yüzde 70’ini Amerika’ya 
satarlarken Amerika’daki daralmadan 
dolayı bu oranın yüzde 55’lere kadar 
düştüğü için ülkemizle iş yapmak 
istediklerini dile getirdiklerini, 
ülkemizden özellikle mermer, tekstil 
ve gıda ürünleri talep ettiklerini ifade 
eden Sorkun, bize de doğalgaz, güneş 
enerjisi, rüzgar enerjisi santralleri ve 
kömür satışı gerçekleştirebileceklerini 
belirttiklerini, nükleer enerji 
ve otomobil sektörlerinde 
teknolojilerinin çok yüksek olduğunu, 
dolayısıyla Odamız’ın ikili görüşme 
gerçekleştirerek bu iş teklifini fırsata 
çevirebileceğini vurguladı. 
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Hasan Onur Ercan
Asansör sanayicileri
haksız yere suçlanıyor

EBSO Meclis Üyesi Hasan Onur 
Ercan, geçen ay İstanbul’daki bir 
şantiyede her ne kadar asansör 
olarak ifade edilse de bu sınıfa 
giremeyecek bir mekanizmada 
meydana gelen arıza dolayısıyla 10 
işçinin hayatını kaybettiğini, akabinde 
benzer bir kazanın İzmir’de meydana 
gelmesi üzerine bir basın açıklaması 
yaptığını dile getirdi. Kazanın 
oluştuğu sistemler, asansör sınıfına 
girmese de toplumda “asansörler 
düşüyor” şeklinde bir algı oluştuğunu 
vurgulayan Ercan, kendilerinin de 
bir asansörcü olarak bu sistemlerin 
asansör olmadığını dile getirme 
ihtiyacı hissettiklerini belirtti.

Önce iş güvenliği
Meydana gelen olayların iş 

güvenliğini ön plana çıkardığını, ancak 
iş güvenliği kanunları çıkarmayla 
kazalara engel olunamadığının 
altını çizmek istediğini söyleyen 
Ercan, çünkü insanlar ilgili kanunları 
içselleştirmediği sürece, temel 
eğitim, teknik eğitim ülkemizde 
zayıf olduğu sürece bu olayların 
maalesef yaşanmaya devam edeceğini 
söyledi. Ercan, devletin kanunlar 
çıkararak sorumluluğu işverene 
yükledikten sonra aradan çekildiğini, 
oysa eğitim kalitesi düşük olan 
ülkemizde çocuklarımızın aklı bir 
sürü gereksiz bilgilerle doldurulurken 

temel vatandaşlık bilgilerinden 
yoksun bırakıldığını, Avrupa’da 
insanların baretsiz, kemersiz inşaat 
alanına hiçbir şekilde girmediklerini, 
meydana gelen olayların ancak temel 
eğitimin sağlamlaştırılmasıyla önüne 
geçileceğinin göz ardı edilmemesi 
gerektiğini vurguladı. 

Asansör sektörünün bağlı olduğu 
iki tane yönetmelik bulunduğunu, 
birinin 95/16 AT isimli asansör 
yönetmeliği olduğunu ki, 2005 yılında 
yayımlanan yönetmeliğin asansörlerin 
nasıl yapılacağını belirleyen, imalat ve 
montaj kurallarını içerdiğini, aslında 
AB’de Avrupa Komisyonu tarafından 
yayınlanan asansör direktifinin 
birebir tercümesi olduğunu, şu 
anda asansör imalatını buna göre 
gerçekleştirdiklerini belirtti. Bir 
diğer yönetmeliğin ise ulusal 
yönetmeliğimiz olan Asansör İşletme 
ve Bakım Yönetmeliği olduğunu, 2008 
yılında yayımlanan yönetmeliğin çeşitli 
revizyonlar gördüğünü, yakın tarihte 
tekrar bir revizyon göreceğini söyledi. 

Ercan, aynı zamanda Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı’nda Asansör 
Teknik Komitesi üyesi olduğunu 
hatırlatırken, sektör ile ilgili her 
taleplerinin gerçekleştirilmesini 
sağlayamadıklarını, ne kadar görüş 
belirtseler de Bakanlığın kendi istediği 
şekilde uygulamaları yürürlüğe 
soktuğunu ifade etti. 01.01.2012 
tarihinde işletme ve bakım 
yönetmeliğinde bir ek yapıldığını, bu 
tarihten önce asansörlerin ruhsat 
aşamasından sonra belli kanun ve 
yönetmeliğe bağlı olarak yıllık veya 
değişik periyotlarda denetlenmesi 
yaptırımı yokken bu tarihten itibaren 
AB ile aynı tarihte başlamak üzere bir 
denetleme mekanizması getirildiğini, 
devletin bunu kendi yapmayacağı 
bir takım akredite kuruluşlar 
vasıtasıyla yapacağını belirtilerek, 
denetim yapacak kuruluşlara A tipi 
onaylanmış kuruluş ismi verilerek, 
TÜRKAK’tan akredite olmalarının 
akabinde Sanayi Bakanlığı’nın 
onayı asansörlerin yıllık denetimini 
gerçekleştirmeye başladıklarını, bu 

kurumlar arasında en ciddi çalışmayı 
Makine Mühendisleri Odası’nın 
gerçekleştirdiğini dile getirdi. 

Denetim olursa 
problem olmaz
Hasan Onur Ercan, bahsettiği 

denetimde sarı, kırmızı ve yeşil olmak 
üzere üç tip etiketleme yapıldığını, 
kırmızı etiketin; bir asansörün 
kesinlikle kullanılamaz durumda 
olduğunu ifade ettiğini, sarı etiketin; 
bir takım sakıncalar olduğunu, 
bunların kısa sürede düzeltilmesi 
gerektiğini ifade ettiğini, yeşil etiketin; 
kullanılmasında sakınca olmadığını 
ifade ettiğini söyledi. Çok küçük yani 
insan hayatını hiçbir şekilde riske 
atmayan konular nedeniyle kırmızı 
etiketleme yapılması neticesinde, 
can güvenliğini tehdit eden asansör 
oranı yüzde 20-25’leri geçmesi 

mümkün değilken bu oranın yüzde 
80’ler civarında olduğunu, dolayısıyla 
insanlarda asansörlere karşı antipati 
oluştuğunu ifadeyle, güvenli bir firma 
tarafından zamanında denetlenen 
asansörler için hiçbir güvenlik 
probleminin olmayacağını vurguladı.

Teknik ara eleman konusunda 
büyük bir problem yaşadıklarını 
ifade eden Ercan, staja gelen ve 
iyi olduğunu gördükleri stajyerleri 
bırakmadıklarını ve 17 yaşında 
okulu bitirdiklerinde şirkete 
almak istediklerinde iş güvenliği 
firmasınca ‘18 yaşından küçük 
işçi çalıştıramazsınız’ denildiğini, 
çocukların bir sene evde yaşının 
dolmasını beklediğini, sonra da 
sanayicinin teknik eleman sıkıntısından 
yakındığını dile getirerek, yaşanan 
durumun ilgili merciiler nezdinde dile 
getirilmesi gerektiğini söyledi.

“İnşaatlarda yaşanan 
iş kazalarında sistem 
asansör olmamasına 
rağmen ‘asansörler 

düşüyor’ şeklinde oluşan 
algı, sanayicileri zor 
durumda bırakıyor.”
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TOBB ve EBSO 
öğrencileri sevindirdi

Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği ile Ege Bölgesi Sanayi 
Odası’nın nakdi yardımıyla 
alınan kırtasiye setleri, 

ihtiyaç sahibi ilköğretim öğrencilerine 
Ege Bölgesi Sanayi Odası Vakfı 
aracılığıyla dağıtıldı. 

Kırtasiye setleri Kiraz’ın Cevizli 
Köyü ile Bergama Dereköy’deki EBSO 
İlkokul ve Ortaokulları başta olmak 
üzere İzmir’deki ihtiyaç sahibi diğer 
okullara da bizzat gidilerek teslim 
edildi. Organize sanayi bölgeleri de 
hem kendi yörelerinde ihtiyaç sahibi 

okulların tespit edilmesi hem de 
öğrencilere kırtasiye yardımlarının 
ulaştırılmasına destek verdi.

Kiraz Cevizli EBSO İlkokul ve 
Ortaokulu, Bergama Dereköy EBSO 
İlkokul ve Ortaokulu’nun yanısıra 
Torbalı OSB’nin katkısıyla Eğerci, 
Yeniköy ve Ahmetli İlkokulları, Kınık 
OSB’nin katkısıyla 80. Yıl İlkokulu, 
Tire OSB’nin katkısıyla Tire Özel Aile 
Danışma Merkezi, Karateke Bayır 
İlkokulu, Melahat Aksoy İlkokulu, 
Rasih Kirazoğlu İlköğretim Okulu, 
İnkılap İlköğretim Okulu, 4 Eylül 

İlköğretim Okulu, Atatürk Ortaokulu, 
Aydınoğulları İlkokulu, Kemalpaşa 
OSB’nin katkısıyla Kuyucak, Yenmiş, 
Hürriyet ve Ansızca İlkokulları, 
Aliağa OSB’nin katkısıyla Çoraklar 
ve Karaköy İlkokulları, İzmir Serbest 
Bölgesi’nin katkısıyla Maltepe 
İlköğretim Okulu, Seyrek İlkokul ve 
Ortaokulu, Pancar OSB katkısıyla 
Nezihe Şairoğlu Ortaokulu, İzmir 
kent merkezinde Üzümcü İlkokulu 
ve Murat Reis İlkokulu öğrencilerine 
1371 adet kırtasiye seti dağıtımı 
gerçekleştirildi.
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Ege Bölgesi Sanayi Odası Vakfı 
Kadınlar Birliği, kuruluşunun 
16’ncı yılı etkinlikleri 
kapsamında İzmirli Gazeteci 

Yazar Ayçe Dikmen’i konuk etti. 
Yazılı ve görsel medyada görev yaptığı 
süreçte 5 bini aşkın kişiyle röportaj 
yapan Dikmen, kendi hayat görüşünü 
yansıttığı ‘Değişim için iplerinden 
kurtul’ adlı kitabını EBSO Vakfı 
Kadınlar Birliği üyelerine imzaladı. 
Dikmen, “Kişisel gelişime değil kişisel 
değişime ihtiyacımız var. Birilerinin, 
birşeylerin değişmesi gerektiğini 
düşünüyoruz, söylüyoruz ama bizler 
de değişmeliyiz” dedi.

EBSO Meclis Salonu’nda, İzmirli 
eski bakanlardan Işılay Saygın, 
EBSO Vakfı Kadınlar Birliği Onursal 

Başkanı Çiğdem Yorgancılar, 
EBSO Vakfı Yönetim Kurulu Üyesi 
Hülya Kuloğlu’nun da katılımıyla 
gerçekleştirilen etkinlikte, yaşamı 
sınırlayan kalıplar ve görevleri anlatan 
Dikmen, insanın kendi olabilmesinin 
zorluğuna işaret etti.

Kuvvet oluşturalım
Ayçe Dikmen, kadınların ön 

yargılar yüzünden yaşamlarının 
biraz daha zorlukla geçtiğini ifade 
ederken, “Şimdiye kadar bizlere 
belli başlı kurallar dikte edildi. Bazen 
çok önemli kararları çok hızlı almak 
zorunda kalıyoruz. 18 yaşında ne 
olmak istediğimize karar vermemiz 
isteniyor. Kadınlar erken yaşta 
evlendiriliyor. Yetişkin olunca da tutarlı 
olmak adına yanlış verilen kararları 
sürdürmek zorunda kalıyoruz. ‘Ben 
ne yapıyorum?’ diye sorgulamadığımız 
sürece zincirleme reaksiyon geliyor. 
Günlük ilişkilerimizde ‘Buna hakkınız 
yok’ desek, elde ettiğimiz sonuçlar 
başka türlü olacak” dedi

İnsanların bazı kavramları yanlış 
yorumladığı için de zarar gördüğünü 
dile getiren Dikmen, sözlerini şöyle 
sürdürdü: “Küçük kalıplar büyüyor, 
duvarlar oluşuyor ve birileri bunu 
kendi çıkarları için kullanıyor. Rekabet 
elbette olacaktır ancak doğada 
dayanışma var. Kararlılık ve inatçılık 
arasındaki çizgi çok ince. Empati, 

acıma duygusu ile karıştırılıyor ve 
anlamaktan uzaklaşıyoruz. Cesaret 
erdemlerin en büyüğü, ancak kadının 
doğru söylemesinin bedeli ‘eli maşalı’ 
yakıştırması oluyor. Katlanmak değil 
değişmek ve gelişmek durumundayız. 
Kendi ilişkilerimizde bunları hayata 
geçirirsek çocuklarımız hayata daha 
farklı bakacak. Kadınlar olarak biraz 
risk alarak bizler de bir kuvvet 
oluşturmalıyız.”

Elimizi taşın altına koyalım
EBSO Vakfı Kadınlar Birliği Başkan 

Yardımcısı Aydan Öcal, eğitime destek 
ve kişisel gelişime katkı amacıyla 
gerçekleştirdikleri kültür-sanat ve 
sosyal sorumluluk projelerinde 
örnek olduklarını ifade etti. Bursiyer 
öğrencilere katkı sağlamak amacıyla 
geride kalan 16 yılda değişik müzik 
türlerinde konserler, seminerler, 
kültür gezileri düzenlediklerini, 
tiyatro oyunları sahnelediklerini, 
tekstil sektörü ve yardımseverlerin 
katkılarıyla gardrop projesini 
gelenekselleştirdiklerini hatırlatan 
Öcal, “Bizler, sorumluluk sahibi, 
birlikte hareket etme bilinciyle görev 
yapan, aileye ve yaşadığımız şehre 
katma değer kazandırmaya çalışan bir 
grup vakfedeniz. Bu şehir ve bu ülke 
için herkesin elini taşın altına koyması 
gerektiğine gönülden inanıyoruz” dedi.

Değişim için iplerinden kurtul
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‘Kapılar’ burs için açıldı
Ege Bölgesi Sanayi Odası 

Vakfı Yönetim Kurulu 
Üyesi İzmirli ressam Hülya 
Kuloğlu’nun “Kapılar-ı 

Geç-erken” adlı sergisi EBSO Sergi 
Salonu’nda, EBSO Meclis Başkanı 
Salih Esen ile İzmir Emniyet Müdürü 
Celal Uzunkaya’nın katıldığı törenle 
açıldı. Açılış kokteyline çok sayıda 
davetli katılırken, sergi gelirinin bir 
kısmı EBSO Vakfı bursiyerlerine 
bağışlanacak.

Çağdaş resim anlatımıyla kapı 
figürlerinin soyutlandığı, yağlı boya 
renklerle yapılan doku çalışmalarının 
yer aldığı “Kapılar-ı Geç-erken” adlı 
sergide, 40 eser sanatseverlerin 
beğenisine sunuldu.

Serginin açılışında konuşan 
Hülya Kuloğlu, “Bu sergimde 
kendimce yaşamı anlatmak istedim. 
Bunu da kapılar ve onları süsleyen 
tokmaklarıyla anlattım. Yaşam 
yolculuğumuzdaki geçişlerin yapıldığı 
kapılar, kimi zaman dışsal kimi 
zaman içsel yolculuklarımıza açılan 
kapılarla. Bazen dünümüze, bazen bu 
günümüze açılan kapılar. Kimi zaman 
karanlığa, zamanı geldiğinde ise 
gönlümüzden aydınlığa açılan kapılar” 
dedi.

Sanatla dolu hayat...
2000 yılında “Seba Sanat 

Galerisi”nde resim çalışmalarına 
başlayan sanatçı, 2003 yılında aynı 
atölyede yetişen sanatçılar tarafından 
oluşturulan “Su Grubu”nun kurucu 
üyeleri arasında yer aldı. Su Grubu 
tarafından düzenlenen yurtiçi 
ve yurtdışı etkinliklerin hemen 
tamamında aktif olarak görev alan 
Kuloğlu, çok sayıda karma sergiye 
katıldı, kişisel sergiler açtı.

Hülya Kuloğlu; 2005 yılında 
Fransa’da “ART-DE VIVRE” 
sanat okulu çalışmalarını başarıyla 
tamamladı, bu süreci izleyen 
dönemlerde İngiltere ve Fransa’da 
karma sergilere katıldı. 2006 yılında 

İzmir Resim Heykel Müzesi’nde, 
heykel kurslarındaki eğitimini de 
başarıyla tamamladı. Eserlerinde 
farklı teknikleri birarada kullanarak 
oluşturduğu ilginç ve deneysel 
dokularla dikkat çekici ve kendine 
özgü bir üslup yakalayan Kuloğlu, 
2007 yılında Floransa Bienali’ne kabul 
edilirken, yakaladığı başarı üzerine 
“Daimi Katılımcı” hakkı elde etti.

Sanatçı, kendine özgü üslubuyla 
resim sanatındaki deneysel ve yeni 
tekniklerle farklı olanı aramaya 
devam etmekte ve resim çalışmalarını 
halen yaşadığı kent olan İzmir’de 
sürdürüyor.
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Ege Bölgesi Sanayi Odası, 
İzmirli sanayicilere 
Avrupa’da yeni bir kapı daha 
açıyor. İtalya’nın Torino 

kentinde gerçekleştirilen Avrupa 
İşletmelerAğı Yıllık Konferansı’na 
katılan EBSO, üyelerinin iş imkanlarını 
geliştirerek büyümelerine yardımcı 
olmayı hedefliyor.

Avrupa Birliği projesi olan 
Avrupa İşletmeler Ağı’nın her yıl 
düzenli olarak gerçekleştirilen yıllık 
konferansı, projeye dahil olan bütün 
partnerlerin birbirleriyle tanışarak 
daha sıcak iş ilişkisi geliştirmesi 
ve bu sayede daha verimli bir 
iletişim ortamı oluşturarak çeşitli iş 
organizasyonlarının düzenlenmesini 
sağlıyor.

Avrupa İşletmeler Ağı’nın İtalya’nın 
Torino kentinde 45 ülkeden toplam 
788 kişinin katılımıyla gerçekleştirilen 
2014 yılı konferansına Ege Üniversitesi 
Yenilik Aktarım Merkezi’nin (EBIC 
– Ege) konsorsiyum ortağı olarak 
katılan EBSO’yu projeden sorumlu 
personelleri Sektör İzleme ve Meslek 
Komiteleri Şefi Levent Narin ile 

Uluslararası İlişkiler Şefliği’nden 
Eren Ataberk temsil etti. Kurumların 
ortak iş alanları yaratmaları, bilgi 
ve deneyimlerini birbirleriyle 
paylaşmaları hedefine yönelik 
olarak diğer katılımcılarla bir araya 
gelen EBSO’nun projeden sorumlu 
personelleri Ataberk ve Narin, Avrupa 
İşletmeler Ağı’nın üye kurumlarla 
ortak çalışmalar yürüten KOBİ’lerin 
iş düzeylerini, bilgi ve becerilerini, 
rekabet edebilirliklerini ve inovatif 
yapılarını güçlendirmek adına fırsatlar 
sunduğuna dikkat çekti.

Birlikte 
çalışalım
Plastik ve 

kompozit üretimi 
yapan firmaların 
2014 Mart’ında 
Fransa’nın 
Paris kentine 
gerçekleştirdiği 
ticaret heyeti 
organizasyonunun 
gerçekleşmesine 
ve söz konusu 

organizasyon boyunca Türk firmaları 
ile yabancı firma temsilcileri arasında 
ikili iş görüşmeleri düzenlenmesine 
yardımcı olan merkezin yetkilileriyle 
yapılan görüşmede, aynı 
organizasyonun başka kentlerle 
de yapılabileceği ifade edilirken, 
geçtiğimiz yıllarda kurulan işbirliğinin 
kaybolmaması adına temasların 
sürdürülmesi gerektiği belirtildi.

Lüksemburg Ticaret Odası yetkilisi 
ile yapılan görüşmede 2013 yılında 
EBSO’nun ev sahipliğinde İzmir’de 
gerçekleştirilen Lüksemburg Ticaret 

İzmirli sanayicilere 
Avrupa’da yeni kapılar

Avrupa Birliği projesi olan Avrupa İşletmeler Ağı, projeye dahil bütün 
partnerlerin verimli bir iletişim ve iş ortamı oluşturmasını sağlıyor.
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Heyeti benzeri organizasyonların 2015 
yılında da tekrar düzenlenebileceği 
ifade edildi.

Bulgaristan’ın kuzeyinde yer alan 
Dobrich kentinde faaliyette bulunan 
Dobrich Ticaret ve Sanayi Odası’na 
bağlı üyelerden oluşan bir heyetin 
EBSO’da konuk edilebileceği ve her iki 
kurum tarafından belirlenen sektörler 
üzerinden ekonomik ilişkilerin 
güçlendirilmesine yönelik çalışmaların 
yürütülebileceği konusu görüşüldü.

EBSO’yu ilk kez geçtiğimiz 2013 
Eylül ayında ticaret heyetiyle ziyaret 
eden Macaristan Pecs-Baranya 
Ticaret ve Sanayi Odası yetkilileriyle 
yapılan görüşmede, işbirliğinin devam 
ettirilmesi, önümüzdeki dönemlerde 
de benzer organizasyonların 
gerçekleştirilmesinin önemi paylaşıldı. 
Türkiye ve Macaristan odalarının 
bir AB projesinde ortak çalışma 
yapabilecekleri, özellikle Avrupa 

Türkiye Odalar Forumu (ETCF) 
benzeri bir projeyle Odaların sahip 
olduğu tecrübelerin paylaşılabileceği 
belirlendi.

Aynı zamanda Fransa’nın Grenoble 
kentinin sanayi ve ticaret odası 

yetkilileri ile yapılan görüşmede, 
özellikle nanoteknoloji konusunda 
gelişmiş bir kent olan Grenoble’in 
İzmir ile bu alanda işbirliği yapmasının 
yararlı olabileceği paylaşıldı.

AB’ye ihracat Eylül’de arttı
Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne 

(AB) ihracatı, Eylül’de 
geçen yılın aynı ayına göre 
yüzde 7,1 artarak 6 milyar 

2 milyon dolara yükseldi.
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 

ile Gümrük ve Ticaret Bakanlığı 
işbirliğiyle oluşturulan geçici dış ticaret 
istatistiklerine göre, AB’nin ihracattaki 
payı 2013 Eylül ayında yüzde 
42,9 iken, bu yılın aynı ayında yüzde 
43,9 oldu. AB’ye yapılan ihracat, 
geçen yılın aynı ayına göre yüzde 7,1 
artarak, 6 milyar 2 milyon dolar olarak 
gerçekleşti.

Almanya Eylül’de en fazla 
ihracat yapılan ülke oldu. Bu 
ülkeye yapılan ihracat 1 milyar 
321 milyon dolar olurken, 
Almanya’yı sırasıyla 921 milyon 
dolarla İngiltere, 911 milyon 
dolarla Irak ve 602 milyon 
dolarla ABD takip etti.

İthalatta ise ilk sırayı Çin aldı. 
Bu ülkeden yapılan ithalat,                             

2 milyar 318 milyon dolar oldu. 
Çin’i sırasıyla 2 milyar 25 milyon 
dolarla Rusya, 1 milyar 859 milyon 
dolarla Almanya ve 1 milyar 71 milyon 
dolarla ABD izledi.

Fasıllar düzeyinde en büyük 
ihracat kalemi 1 milyar 573 milyon 
dolarla “Motorlu kara taşıtları, 
traktörler, bisikletler, motosikletler 
ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, 
parça, aksesuarı” oldu. Bu faslı 1 
milyar 126,4 milyon dolarla “Kazanlar, 
makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, 

nükleer reaktörler, bunların aksam ve 
parçaları” izledi.

İthalatta ilk sıra 
mineral yakıt ve yağlarda
Eylül’de en fazla ithalat yapılan 

fasıl, 4 milyar 897.2 milyon dolarla 
“mineral yakıtlar ve yağlar” oldu. Bu 
faslı, 2 milyar 536,6 milyon dolarla 
“kazanlar, makineler, mekanik 
cihazlar ve aletler, bunların aksam ve 
parçaları” izledi.

Söz konusu ayda imalat sanayi 
ürünlerinin toplam ihracattaki 
payı yüzde 93,9 olarak gerçekleşti. 
Yüksek teknoloji ürünlerinin imalat 
sanayi ürünleri ihracatı içindeki payı 
yüzde 3.4, orta yüksek teknolojili 
ürünlerin payı ise yüzde 32 oldu.

İmalat sanayi ürünlerinin toplam 
ithalattaki payı yüzde 77.5 seviyesinde 
gerçekleşirken, yüksek teknolojili 
ürünlerin 2014 Eylül ayında imalat 
sanayi ürünleri ithalatı içindeki payı 
yüzde 14, orta yüksek teknolojili 
ürünlerin payı yüzde 41 oldu.
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Son dönemdeki gelişmeler, 
küresel ekonomik topar-
lanma bakımından düşük 
büyüme trendi izlendiğini 

göstermektedir. Ekonomik aktivite-
lerde, yılın üçüncü çeyreğinde önceki 
çeyreklere göre daha belirgin bir 
iyileşme beklense de küresel talepte 
ve uluslararası ticarette arzu edilen 
artış sağlanamamaktadır. 

Ekonominin seyri konusunda ise 
ortak bir küresel trend izlenmesinden 
ziyade ülkeler ve bölgelerin kendi 
içinde farklılaşma görülmektedir. 
Gelişmekte olan ülke ekonomilerinin 
iç taleplerinin beklentilerden zayıf 
kalması nedeniyle finansal piyasalarda 
ciddi dalgalanmalar oluşmakta 
ve yatırımlar istenen düzeye 
erişememektedir. Gelişmiş ülkelerin 
büyüme oranları ve ekonomik aktivite 
performansları ise küresel krizin 
ortaya çıkardığı sorunlar sebebiyle 
olumsuz bir seyir izlemeye devam 
etmektedir.

Yüksek arz ve zayıf talep sebebiyle 
küresel petrol fiyatları gerilemeye 
devam etmektedir. Brent petrol fiyatı 
80 doların altına kadar inmiştir.

Küresel imalat PMI ise Eylül 

ayında Ekim ayından sonra bir değişim 
göstermeyerek 52.2 düzeyinde 
gerçekleşmiştir.

ABD
ABD ekonomisinden olumlu 

sinyaller gelmeye devam etmektedir. 
Bu doğrultuda daha önce yüzde 
4.2 olarak açıklanan ikinci çeyrek 
büyümesi nihai olarak yüzde 4.6’ya 
revize edilmiştir. Böylece ülkenin 
büyüme oranı 2011 yılının son 
çeyreğinden bu yana görülen en 
yüksek düzeye erişmiş durumdadır.

Ekonomik iyileşme adımları 
doğrultusunda istihdam piyasasında 
da toparlanma işaretleri 
gözlemlenmektedir. İşsizlik oranı 
beklentilerin üstünde iyileşme 
göstererek altı yılın en düşüğüne 
gerilemiştir. FED’in faizleri artıracağı 
yönündeki beklentiler doların değerini 
yükseltmektedir. Diğer yandan, 
küresel büyümenin yavaşlaması 
etkisiyle ABD ihracat performansı 
istenen düzeye erişememektedir. 
Ekim ayı, imalat PMI değerinin 
55.9 düzeyinde gerçekleşmesi, 
sürdürülebilir büyüme adına imalatta 
yeniden ivme artışı sağlanması 

gerektiğine işaret etmektedir.

EURO BÖLGESİ – AB
IMF, bölge ekonomisinde 

genişlemeci para politikaları ve 
borçlanma koşullarındaki iyileşmenin 
katkısıyla toparlanmanın yavaş 
düzeyde devam edeceğine işaret 
etse de yerel düzeyde ülkeler arası 
farklılaşma derinlik kazanmaktadır. 

Almanya, Fransa ve İtalya’da 
iç talebin zayıflamasının etkisiyle 
olumsuz veriler izlenmektedir. 
Özellikle bölge ekonomisinin itici 
gücü olarak görülen Almanya’nın, 
ekonomik büyüme beklentisinin, 
Ekonomi Bakanlığı’nca 2014 yılı için 
yüzde 1.8’den yüzde 1.2’ye; 2015 
yılı için ise yüzde 2’den yüzde 1.3’e 
revize edilmesi, endişe yaratmaktadır.

Yıllık enflasyon oranının Ekim 
ayında yüzde 0.4 düzeyinde 
gerçekleşmesiyle son 5 yılın en düşük 
seviyesinden toparlanma işareti 
vermiş olmasına rağmen deflasyon 
endişeleri devam etmektedir. Zayıf iç 
talep ve ekonomik aktivite, işsizliğin 
çözümünde de ciddi bir engel teşkil 
etmektedir. Bu bağlamda işsizliğin 
derinleşmesi, en büyük ekonomik ve 

Küresel ekonomide
büyüme trendi düşük
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sosyal sorun haline gelmektedir.
Avrupa Merkez Bankası (AMB), 6 

Kasım 2014 tarihinde gerçekleştirdiği 
toplantısında, politika ve mevduat 
faizlerinde değişikliğe gitmeme kararı 
almıştır.

İzlenen olumsuz tablonun etkisiyle 
imalat sanayinde de istenen ivme 
yakalanamamaktadır. Ekim ayı imalat 
PMI değeri, Eylül ayına göre sadece 
0.3 puanlık bir artış kaydetmiş ve 50.6 
düzeyinde gerçekleşmiştir.

JAPONYA
Ülke ekonomisi, 2014 yılının 

ikinci çeyreğinde yüzde 7.1 oranında 
daralarak, yeniden resesyona 
girmiştir. Bununla birlikte diğer çeşitli 
göstergelerden de olumlu sinyaller 
alınamamaktadır.

Ağustos ayı verilerine göre 
yüzde 3.3 oranındaki enflasyon, 
istenilen ivmenin yakalanamadığını 
göstermektedir. Bu bağlamda para 
politikasında düzenlemeler yapılacağı 
beklentisi güçlenmektedir. Yen; Dolar, 
Euro ve diğer önemi para birimleri 
karşısında değer kaybetmeye devam 
etmektedir. Söz konusu olumsuz 
sinyallerin etkisiyle Japonya Merkez 
Bankası (BOJ), para politikasında 
gevşeme sinyali vermiştir. Söz konusu 
olumlu sinyallere rağmen Ekim ayı 
imalat PMI değeri, Eylül ayına göre 
artış göstermiş ve 52.4 düzeyinde 
gerçekleşmiştir.

ÇİN
Çin ekonomisinde konut sektörü 

referanslı riskler gözlemlenmeye 
devam edilmektedir. Konut 
sektöründeki riskler diğer bazı sanayi 
sektörlerinde de yavaşlamaya sebep 
olmakta ve nihai olarak, ilk çeyrekte 
uygulanan ekonomik aktiviteyi artırıcı 
teşvik paketine rağmen büyüme 
olumsuz etkilenmektedir.

Söz konusu etkenler 
doğrultusunda hükümet, ekonomik 
büyümenin önündeki engelleri 
kaldırmak amacıyla bazı alanlarda 
ve küresel ekonomik krizden sonra 
ilk kez konut sektöründe gevşeme 
politikasına başlamıştır.

Uygulanan politikaların etkisiyle, 
Çin’in ekonomik büyümesinin 
sürdürülebilir bir ivme kazanacağına 
ilişkin beklentiler yükselmektedir. 
Ancak büyümenin daha sağlam 
bir zemine oturtulabilmesi için ek 
teşvik politikalarına gereksinim 
duyulmaktadır. Risklerin devam 
etmesi sebebiyle, imalat sanayinde 
belirgin bir artış gözlenmemiştir. Ekim 
ayı imalat PMI değeri bir önceki aya 
göre 0.2 puan artış göstererek 50.4 
düzeyinde gerçekleşmiştir. 

HİNDİSTAN
Hindistan ekonomisinde 

olumlu veriler izlenmeye devam 
edilmektedir. Ekonomik aktiviteler, 
hükümetin yatırımları artırmak ve 
imalat sanayiyi geliştirmek amacıyla 
başlattığı program odağında devam 
etmektedir. Nihai hedef, imalat 
sanayinin GSYH içindeki payının 
mevcut durumdaki yüzde 12.9’luk 
orandan, 2022 yılında yüzde 25 
seviyesine erişmesidir. Ülkede 
iyileşen ekonomik ortam ve politik 
istikrarın etkisiyle uluslararası kredi 
derecelendirme kuruluşu S&P 
tarafından, “negatif” olan kredi notu 
görünümünü “durağana” yükseltmiş; 
kredi notu ise “BBB-“ olarak teyit 
edilmiştir.

Olumlu gelişmeler imalat sanayine 
de yansımıştır. Bu bağlamda Ekim ayı 
imalat PMI değeri, Eylül ayına göre 
yükselme göstererek 51.6 düzeyinde 
gerçeklemiştir.

BREZİLYA
Brezilya ekonomisinde politik 

risklerin ağırlığı devam etmektedir. 
Özellikle Ekim ayındaki seçim 
sürecinde, ekonomideki yapısal 
istikrar üzerinde baskı endişeleri 
artmıştır. FED’in faiz artırımlarına 
öngörülen süreden daha erken 
başlayabileceğine yönelik beklentiler, 
yatırımların çekileceği yönündeki 
endişeleri artırmaktadır. Ekim ayı 
imalat PMI değeri, bir önceki aya 
göre düşüş göstererek eşik değerin 
altına inmiş ve 49.3 düzeyinde 
gerçekleşmiştir.

RUSYA
Rusya ekonomisinde Ukrayna krizi 

odaklı politik riskler büyük ölçüde 
devam etmektedir. Yaptırımların 
etkisiyle ihracatta ve üretimde 
durgunluk belirtileri başlamıştır. 
Küresel petrol fiyatlarının düşüş seyri 
izlemesi de, Rusya’nın enerji ithalatı 
üzerinde tehdit oluşturmaktadır.

Siyasi gerginliklerin etkisiyle 
bozulan ekonomik ortam sermaye 
çıkışlarını güçlendirmiş ve ülkenin 
para birimi Ruble’de değer kaybı 
gözlenmiştir. Değer kaybının 
hafifletilmesi için Merkez Bankası 
tarafından müdahalede bulunulmakta 
ve piyasaya döviz sürülmektedir.

Ekim ayı PMI imalat değeri 
Eylül ayına göre 0.7 puan gerileme 
göstermiş ve 50.3 düzeyinde 
gerçekleşmiştir.

TÜRKİYE
Yeni hükümetin Orta Vadeli 

Programı açıklamasının ardından, 
Onuncu Kalkınma Planı’nın (2014-
2018), öncelikli dönüşüm programları 
1. grup eylem planları paketi de 
açıklanmıştır. Dokuz maddenin yer 
aldığı ilk pakette özellikle ithalat 
bağımlılığının azaltılması ve sanayiye, 
üretime odaklanılması vurgusu dikkat 
çekmektedir.

Son açıklanan veriler 
itibariyle işsizlik oranı yüzde 10.1 
düzeyine yükselerek yeniden 
çift haneye erişmiştir. Ekim ayı 
enflasyonunun yüzde 8.9 düzeyinde 
gerçekleşmesiyle, enflasyon oranının 
da çift haneye yakınlığını koruduğu 
anlaşılmaktadır.

Buna karşın sanayi üretimi 
endeksinin son açıklanan veri itibariyle 
yıllık yüzde 2.2 artış göstermesi 
beklentilerden olumlu bulunmuştur. 
Ancak bu olumlu değişime 
rağmen üretimde istenen ivme 
yakalanamamıştır.

Ekim ayı İmalat PMI’ın eşik 
değerin hemen üstünde, 51.5 değerini 
almış olması da sanayi üretiminin 
daha çok artması gerektiğine işaret 
etmektedir.
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Arındırılmamış Sanayi Üre-
tim Endeksi, bir önceki 
yılın aynı ayına göre 2014 
yılı Eylül ayında yüzde 4.1 

oranında, mevsim ve takvim etkisinden 
arındırılmış endeks bir önceki aya göre 
yüzde 1.7 oranında artış göstermiştir.

Takvim etkisinden arındırılmış 
Sanayi Üretim Endeksi yıllık bazda; 
madencilik ve taşocakçılığı sektöründe 
yüzde 8.9 oranında, imalat sanayi 
sektöründe endeksi yüzde 1.1 
oranında ve elektrik, gaz, buhar ve 
iklimlendirme üretimi ve dağıtımı 
sektöründe yüzde 6.4 oranında 
artmıştır.

Ana sanayi gruplarından 2014 
yılı Eylül ayında mevsim ve takvim 
etkisinden arındırılmış Sanayi 
Üretim Endeksi’nde, bir önceki aya 
göre en yüksek artış; yüzde 6.9 ile 
dayanıklı tüketim malları imalatında 
gerçekleşmiştir. İmalat sanayinin 
alt sektörlerine baktığımızda; aynı 
dönemde en fazla artış; yüzde 30.4 
diğer ulaşım araçlarının imalatında 
gerçekleşmiştir. Bu artışı, yüzde 9.0 
ile elektrikli teçhizat imalatı ve yüzde 
7.5 ile temel eczacılık ürünlerinin 

SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ

EYLÜL 2014 Takvim Etkisinden Mevsim ve Takvim 
Etkisinden 

(2010=100) Endeks Endeks Endeks

Toplam Sanayi 129,0 4,1 125,9 2,2 122,6 1,7

Madencilik ve 123,3 8,8 121,6 8,9 115,3 2,6

130,7 3,5 127,1 1,1 123,2 1,9

Elektrik, Gaz, Buhar 
120,8 6,4 119,6 6,4 122,1 0,1

Eylül
yüzde 4.1 ,

göre yüzde 1.7 .
Sanayi Üretim Endeksi bazda; madencilik ve 

nde yüzde 8.9 , imalat sanayi sektöründe endeksi yüzde 1.1
elektrik, nde yüzde 6.4

.
Eylül

Sanayi Üretim Endeksi’nde, bir önceki aya göre en yüksek ; yüzde 6.9 ile 
nda .

en fazla ; yüzde 30.4
yüzde 9.0 ile elektrikli teçhizat ve yüzde 7.5 ile 

. En yüksek ise, yüzde 8.2 ile 
m yüzde 3.4 ile

ve yüzde 3.1 ile 

123,8

111,7

127,0
124,8

114,5
109,5

120,9 120,5
122,4 121,7

117,2
114,9

129,0

122,6

120,7
124,4

123,7

112,3
108,9

120,7

118,8

122,4 121,8

124,5

114,4

125,9

98,0

103,0

108,0

113,0

118,0

123,0

128,0

133,0

SUE-Toplam Sanayi Endeksi
SUE-

EYLÜL 2014 Takvim Etkisinden Mevsim ve Takvim 
Etkisinden 

(2010=100) Endeks Endeks Endeks

Toplam Sanayi 129,0 4,1 125,9 2,2 122,6 1,7

Madencilik ve 123,3 8,8 121,6 8,9 115,3 2,6

130,7 3,5 127,1 1,1 123,2 1,9

Elektrik, Gaz, Buhar 
120,8 6,4 119,6 6,4 122,1 0,1

Eylül
yüzde 4.1 ,

göre yüzde 1.7 .
Sanayi Üretim Endeksi bazda; madencilik ve 

nde yüzde 8.9 , imalat sanayi sektöründe endeksi yüzde 1.1
elektrik, nde yüzde 6.4

.
Eylül

Sanayi Üretim Endeksi’nde, bir önceki aya göre en yüksek ; yüzde 6.9 ile 
nda .

en fazla ; yüzde 30.4
yüzde 9.0 ile elektrikli teçhizat ve yüzde 7.5 ile 

. En yüksek ise, yüzde 8.2 ile 
m yüzde 3.4 ile

ve yüzde 3.1 ile 

123,8

111,7

127,0
124,8

114,5
109,5

120,9 120,5
122,4 121,7

117,2
114,9

129,0

122,6

120,7
124,4

123,7

112,3
108,9

120,7

118,8

122,4 121,8

124,5

114,4

125,9

98,0

103,0

108,0

113,0

118,0

123,0

128,0

133,0

SUE-Toplam Sanayi Endeksi
SUE-

ve eczacılığa ilişkin malzemelerin 
imalatı izlemiştir. En yüksek azalış 
ise, yüzde 8.2 ile makine ve 
ekipmanların kurulumu ve onarımında 

gerçekleşmiştir. Bu azalışı, yüzde 
3.4 ile kayıtlı medyanın basılması ve 
çoğaltılması ve yüzde 3.1 ile gıda 
ürünleri imalatı izlemiştir.
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ÖDEMELER DENGESİ

Cari işlemler açığı, 2014 yılı-
nın Eylül ayında 2.2 milyar 
dolar ve 12 aylık kümü-
latif de ise, azalış seyrini 

koruyarak yüzde 21.1 azalarak 46.7 
milyar dolar ile beklentilerin altında 
gerçekleşmiştir. Bu azalışta, TCMB’nın 
Eylül ayında ödemeler dengesi hesap 
yöntemindeki değişiklik ile dış ticaret 
açığındaki azalışın etkisi olmuştur. 
Ayrıca, 2014 yılı Ocak-Eylül dönemin-
de bir önceki yılın aynı dönemine göre, 
hizmet gelirlerinden net seyahat ve 
taşımacılık gelirlerindeki artış cari açığın 
iyileşmesine katkı sağlamıştır.

2014 yılı Ocak-Eylül döneminde 
net doğrudan yatırımlar 2013 yılı 
Ocak-Eylül döneminde göre, yüzde 
23 oranında azalarak 4.9 milyar olarak 
gerçekleşmiştir. 12 aylık kümülatif 
de ise, 7.7 milyar dolar olarak 
kaydedilmiştir.

Genel mal ticaretinin, 12 aylık 
kümülatif olarak 2014 yılı Ocak ayından 
itibaren kademeli olarak gerilediği 
görülmektedir.  2014 yılı Eylül ayında 
parasal olmayan altın ithalatı artarak 
696 milyon dolara ulaşmış olup, 2014 
yılı Ocak ayından itibaren 12 aylık 
kümülatif olarak sergilediği azalış 
seyrini koruyamayarak 7,7 milyar 
dolar olarak gerçekleşmiştir. Ayrıca 
BDDK’nın kuyumculara taksitlendirme 
şeklinde getirdiği değişiklikle 
de bu artışın devam edeceği 

desteklemektedir.
2014 yılı Eylül ayında portföy 

yatırımlarında 1.4 milyar dolar olarak 
sermaye çıkışı ve net yükümlülükte 1.3 
milyar dolar sermaye girişi yaşanırken, 
12 aylık kümülatif de ise 18.2 milyar 
dolar olarak gerçekleşmiştir. Diğer 
yatırımlarda ise 12 aylık kümülatife 
göre, 16.5 milyar dolar giriş 
yaşanmıştır.

2014 yılı Eylül ayında rezerv 
varlıklarda 449 milyon dolar azalış, 
2014 yılı Ocak-Eylül döneminde 
ise, 2.9 milyar dolar artış yaşandığı 

gözlenmektedir. Cari açığın 
finansmanında etkin olan net hata 
noksan miktarı 2014 yılı Eylül ayında 
321 milyon dolar, 12 aylık kümülatif 7.5 
milyar dolar olarak kaydedilmiştir.

İhracattaki aylık bazda yaşanan artış 
cari açığı olumlu yönde etkilemektedir. 
TCMB’nın faiz indirmeleri ile iç talebin 
canlanması ile cari açıkta iyileşmenin 
azalacağı öngörülmektedir. Ayrıca, 
son yıllarda düşüş eğiliminde olan 
petrol fiyatlarının bunu sürdürmesi 
durumunda cari açığın artış eğilimini 
sınırlandıracağı tahmin edilmektedir. 

Aylar

Reel Kesim 
Güven 

Endeksi

Tüketici 
Güven 

Endeksi*
2013
Ekim 107,5 75,5

104,5 77,5
102,1 75

2014
Ocak 101,4 72,4

104,6 69,2
Mart 108,6 72,7
Nisan 112,7 78,5

113,3 76,0
Haziran 110,7 73,7
Temmuz 109,0 73,9

106,8 73,2
Eylül 107,6 74,0
Ekim 106,9 70,3

*2004-

Reel Kesim Güven Endeksi; Ekim , 0.7 puan azalarak 106.9 seviyesinde 
.

Tüketici Güven Endeksinde, 2014 Ekim , yüzde 4.9 gibi keskin 
70.3 seviyesine . Ekim endeksteki genel ekonomik durum 

beklenti endeksi, yüzde 10.5 azalarak 91,3 seviyesine . Bu , genel ekonomik 
durumun

59.312
61.436

61.555
65.061

64.250

62.499
60.186

56.961
52.874

52.172
48.535

48.869
46.731

40.000
45.000
50.000
55.000
60.000
65.000
70.000

(Milyon Dolar)
Eylül 

Kümülatif
20142013 2014

-3.391 -2.224 -46.731
549 2.545 -38.932

       461 609 -7.671
       2.156 1.443 -18.239
       1.414 47 -16.528
       641 449 3.453
Net Hata ve Noksan 2.842 -321 7.799

Kaynak: TCMB

2014 Eylül 2.2 de ise, 
seyrini koruyarak yüzde 21.1 azalarak 46.7 milyar dolar ile 

. 2014 Ocak-Eylül 
döneminde hizmet gelirlerinden net seyahat ve 

2014 Ocak-Eylül döneminde net 2013 Ocak-Eylül döneminde 
göre, yüzde .
7.
Genel mal ticaretinin, an itibaren kademeli 

696 milyon dolara 
koruyamayarak 7,7 mily

desteklemektedir.
Eylül nda 1.4 milyar dolar olarak sermaye ve net 

yükümlülükte 1. 2
milyar dolar olarak 5

-Eylül 
döneminde ise, 2.

Eylül 321 milyon
7.5 mily ir.

faiz 
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BÜYÜME 2009 2010 2011 2012 2013 2014/II
GSYH (Cari Fiyatlarla) (Milyon $) 616.703 731.608 772.298 786.293 820.012 200.367

(Sabit Fiyatlarla) (%) -4,8 9,2 8,5 2,2 4,0 2,1
-7,2 13,6 10 1,9 3,8 2,0
2009 2010 2011 2012 2013

21.277 22.594 24.110 24.821 25.524 26.313
3.471 3.046 2.615 2.518 2.747 2.944
14,0 11,9 9,8 9,2 9,7 10,1
17,4 14,8 12,4 11,5 12,0 12,3

ENFLASYON (%) 2009 2010 2011 2012 2013 Eki.14
- 1,37 8,51 11,07 6,17 4,48 10,10

YD- - - 14,65 3,49 6,57
6,28 8,58 6,45 8,94 7,49 8,96
2009 2010 2011 2012 2013 Oca.-Eyl. 2014

102.143 113.883 134.972 152.537 151.812 118.542
140.928 185.544 240.834 236.544 251.651 179.681
-38.786 -71.661 -105.863 -84 008 -99.839 -61.139
-12.124 -45.420 -75.082 -48.497 -64.940 -30.860

YATIRIMLAR 2009 2010 2011 2012 2013 Oca.-
2.801 3.267 4.354 4.275 3.782 2.954
8.629 9.058 16.171 13.224 12.918 8.639
2009 2010 2011 2012 2013
-66 -93,4 -125 -140 -163 -179

BORÇLANMA (Milyar $) 2009 2010 2011 2012 2013 2014/II
269 292 304 338 388 402

Kamu 84 89 94 104 116 119
Özel 172 191 200 227 267 278

2009 2010 2011 2012 2013 2014/III

Uzun Vadeli Kredi Borcu 128,7 119,7 126,7 139,6 157,2 163,5

2009 2010 2011 2012 2013 Eyl.14

Toplam Sanayi -10,4 12,4 9,7 2,5 3,4 2,2
-12,4 14 10,1 2,2 4,4 1,1
2009 2010 2011 2012 2013 Eki.14
67,7 75,6 75,5 74,2 74,6 74,9
2009 2010 2011 2012 2013 Eki.14

Reel Kesim Güven Endeksi 87,4 110,4 110,5 106,3 108,1 106,9
Tüketici Güven Endeksi 78,79 90,99 92,0 75,6 76 70,3

2009 2010 2011 2012 2013 Eyl.14
Sanayi Ciro Endeksi 138,2 162,7 208,4 140,1 153,1 188,8

(Milyon TL) 2009 2010 2011 2012 2013 Oca.-Eki. 2014
Bütçe Dengesi -52.761 -40.081 -17.439 -28.791 -18.449 -14.941
PROTESTOLU SENET 2009 2010 2011 2012 2013 Oca.-Eyl. 2014

1.600 1.216 919 1.075 1.091 741
7.771 5.769 4.902 6.949 7.494 5.900
2009 2010 2011 2012 2013 Oca.-Eki. 2014
1.757 860 581 943 747 546

Çek Adedi (Bin Adet) 1.033 501 296 392 275 137
2009 2010 2011 2012 2013 Eki.14

BIST 100 Endeksi 38.482 59.567 60.195 64.982 77.314 80.579
Euro/$ 1,4316 1,3377 1,2945 1,2858 1,3274 1,2683

TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER



Yorgancılar: OVP’nin rehberliği her zamankinden daha önemli

ABD-AB Serbest Ticaret Anlaşması’nda Türkiye mutlaka yer almalı

EBSO makine ve elektronik sanayicilerinin yurt dışı atağı

EBSO   EİKM   2013   KAPAK  FORMA  REVALTA  BASKI

S/DK C M Y 80% 40% 0 K C M Y K C M Y 80% 40%BAL BAL C+M BAL

S/DK C M Y 80% 40% 0 K C M Y K C M Y 80% 40%BAL BAL C+M BAL

S/DK C M Y 80% 40% 0 K C M Y K C M Y 80% 40%BAL BAL C+M BAL

S/DK C M Y 80% 40% 0 K C M Y K C M Y 80% 40%BAL BAL C+M BAL

www.teknofset.com

Aradığınız, en kaliteli baskı tekniklerini, en modern sistemlerde, en 
profesyonel personel ile A’dan Z’ye bir araya getirmiş, fiyatta doğru 
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Aradığınız; en kaliteli baskı tekniklerini, en modern sistemlerde, en 
profesyonel personel ile A’dan Z’ye bir araya getirmiş, fiyatta doğru 
rekabetçiliği koruyarak isteklerinizi tam zamanında size teslim etmiş, 

dünden bugüne değil tam üç kuşaktır işinin hakkını vermiş bir 
  MATBAA ise...

DÜNYAYI DOLAŞMANIZA GEREK YOK !
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